



**I - EMPRESA**

<b>DENOMINAÇÃO SOCIAL</b> AGROPEC VALE DO COCHA S/A	<b>CODIGO</b> 001.567	<b>CGC</b> 019.564.517/0001-31	<b>SETOR</b> PRIMARIO
<b>ENDEREÇO DA SEDE</b> Fazenda Vale do Cocha, s/n - Zona Rural 39480-000 - Januária - (MG) Fone: (11)3022.8333 - Fax: (11)3021.1728	<b>ENDEREÇO DO DEPARTAMENTO DE ACIONISTAS</b> Rua Dr. Carlos N. de S. Aranha, 758 - Alto de Pinheiros 05450-011 - Sao Paulo - (SP) Fone/Fax: (11)3022.8333		<b>FORO</b> Januária (MG)
<b>CAPITAL AUTORIZADO</b> R\$ 391.096,00			<b>DATA DA CONSTITUIÇÃO</b> 08/05/1984
<b>SITUAÇÃO DA EMPRESA JUNTO A CVM</b> CIA FECHDA-Registro CVM cancelado.Enquadrada no Art.21 da Lei 8.167/91			

**II - ADMINISTRAÇÃO**

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO		DIRETORIA EXECUTIVA	
<b>NOME</b> -Marcello de Oliveira Nogueira -Carlos Jose Dorea -Luiz Alonso Esteves Lopes	<b>CARGO</b> -Presidente -Conselheiro -Conselheiro	<b>NOME</b> -Marcelo de Oliveira Nogueira -Jacob Eleazar Nemer	<b>CARGO</b> -Diretor Presidente -Diretor Comercial
<b>ELEIÇÃO</b> 14/11/2008	<b>TÉRMINO DO MANDATO</b> 14/11/2011	<b>ELEIÇÃO</b> 14/11/2008	<b>TÉRMINO DO MANDATO</b> 14/11/2011

**III - EMPREENDIMENTO**

<b>LOCALIZAÇÃO</b> Januária (MG)	<b>ATIVIDADES/PRODUTOS PRINCIPAIS</b> -Cultura da soja e de outras oleaginosas alem de sua comercializacao.
<b>DATA APROV.PROJETO</b> 29/11/1985	<b>ESTÁGIO DO PROJETO</b> Concluido

**IV - CAPITAL SOCIAL**

COMPOSIÇÃO EM: 12/03/2010 (EM NUMERO DE ACOES)				EVOLUÇÃO DO CAPITAL INTEGRALIZADO R\$ 1,00						
ESPÉCIE/FORMA/CLASSE	AUTORIZADO	SUBSCRITO	REALIZADO	EXERCÍCIOS	2007	%	2008	%	2009	%
ON	204.193	204.193	204.193	Capital Anterior	391.096	100	391.096	100	391.096	100
PNB	186.903	186.903	186.903	Aumento Exercício	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	. Rec.de Subscrição	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	. Incorp. Reservas	0	0	0	0	0	0
	0	0	0		0	0	0	0	0	0
	0	0	0		0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>391.096</b>	<b>391.096</b>	<b>391.096</b>	<b>Capital Novo</b>	<b>391.096</b>	<b>100</b>	<b>391.096</b>	<b>100</b>	<b>391.096</b>	<b>100</b>

**BENEFÍCIOS ÀS AÇÕES DO FINOR**

**CONTROLE ACIONÁRIO EM: 12/03/2010**

EVENTOS	BONIFICAÇÕES	DIVIDENDOS	ACIONISTAS	CAP.SUBS.VOTANTE (%)
-AGE de 14/11/2008	-	-	-Buriti Agro Pastoral S/A	98,04
-AGE de 12/03/2010	-	-	-Outros	1,96

(1) Aumento do valor nominal da ação. (2) Incorporação de reservas sem distribuição de ações.

**V - AÇÕES DO FINOR**

<b>VANTAGENS</b>	-Prioridade na distribuicao de dividendo minimo de 6% a.a., nao cumulativos, sobre o valor do capital integralizado;	o capital constituído por acoes ordinarias;	capital realizado e da capitaliz.de quaisquer outros fundos
	-Prioridade no reembolso do capital ate o seu valor nominal no caso de liquidacao da sociedade e, uma vez reembolsado	-Participacao, em igualdade de condicoes, com as acoes ordinarias, na liquidacao de acoes bonificadas, resultantes da cap-tacao de reservas ou de lucros suspensos, correcao monet.do	-Participacao integral nos resultados da sociedade, de forma a que nenhum outro tipo de classe de acoes possam ser atribuidas vantagens patrimoniais superiores.
<b>RESTRICÇÕES</b>	-Sem direito a voto; Sem direito de preferencia, enquanto em nome do FINOR.		
	<b>ESPÉCIE/FORMA/CLASSE</b> PNB	<b>VR.NOMINAL DA AÇÃO</b> 1,00	<b>DATA</b> 12/03/201

**VI - BALANÇOS PATRIMONIAIS**

EXERCÍCIO FINDO EM =>		31/12/2007		31/12/2008		31/12/2009	
CONTAS		R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%
<b>ATIVO</b>	DISPONÍVEL	0	0	0	0	0	0
	DIREITOS REALIZÁVEIS NO EXERCÍCIO SEGUINTE	0	0	0	0	0	0
	DESPESAS DO EXERCÍCIO SEGUINTE	0	0	0	0	0	0
	CIRCULANTE	0	0	0	0	0	0
	DIREITOS REALIZÁVEIS APÓS O EXERCÍCIO SEGUINTE	0	0	0	0	0	0
	DIREITOS CONTRA SOC. COLIGADAS, DIRETORES, ACIONISTAS	0	0	0	0	0	0
	REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	0	0	0	0	0	0
	. PARTICIPAÇÕES PERMANENTES EM OUTRAS SOCIEDADES	0	0	0	0	0	0
	. OUTROS DIREITOS	0	0	0	0	0	0
	INVESTIMENTOS	0	0	0	0	0	0
	IMOBILIZADO	391.096	100	391.096	100	391.096	100
	DIFERIDO	0	0	0	0	0	0
	PERMANENTE	391.096	100	391.096	100	391.096	100
<b>ATIVO TOTAL</b>	<b>391.096</b>	<b>100</b>	<b>391.096</b>	<b>100</b>	<b>391.096</b>	<b>100</b>	
<b>PASSIVO</b>	CIRCULANTE	0	0	0	0	0	0
	EXIGÍVEL A LONGO PRAZO	0	0	0	0	0	0
	RECEITAS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	0	0	0	0	0	0
	(-) DESPESAS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	0	0	0	0	0	0
	RESULTADOS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	0	0	0	0	0	0
	CAPITAL SOCIAL	391.096	100	391.096	100	391.096	100
	RESERVAS DE CAPITAL	0	0	0	0	0	0
	RESERVAS DE REAVALIAÇÃO	0	0	0	0	0	0
	RESERVAS DE LUCROS	0	0	0	0	0	0
	(-) AÇÕES EM TESOURARIA	0	0	0	0	0	0
	LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS	0	0	0	0	0	0
	<b>PATRIMONIO LÍQUIDO</b>	<b>391.096</b>	<b>100</b>	<b>391.096</b>	<b>100</b>	<b>391.096</b>	<b>100</b>
	<b>PASSIVO TOTAL</b>	<b>391.096</b>	<b>100</b>	<b>391.096</b>	<b>100</b>	<b>391.096</b>	<b>100</b>

**VII - DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO**

CONTAS	EXERCÍCIO FINDO EM =>		31/12/2007		31/12/2008		31/12/2009	
	ATIVIDADES PARALISADAS	%	ATIVIDADES PARALISADAS	%	ATIVIDADES PARALISADAS	%		
RECEITA BRUTA DAS VENDAS E SERVIÇOS	0	0	0	0	0	0		
DEDUÇÕES	0	0	0	0	0	0		
ABATIMENTOS CONCEDIDOS	0	0	0	0	0	0		
IMPOSTOS INCLUIDOS NO FATURAMENTO	0	0	0	0	0	0		
RECEITA LÍQUIDA DAS VENDAS E SERVIÇOS	0	0	0	0	0	0		
CUSTO DAS MERCADORIAS E SERVIÇOS VENDIDOS	0	0	0	0	0	0		
RESULTADO BRUTO OPERACIONAL	0	100	0	100	0	100		
DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS	0	0	0	0	0	0		
COM VENDAS	0	0	0	0	0	0		
FINANCEIRAS	0	0	0	0	0	0		
(-) RECEITAS FINANCEIRAS	0	0	0	0	0	0		
GERAIS E ADMINISTRATIVAS	0	0	0	0	0	0		
OUTRAS	0	0	0	0	0	0		
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	0	0	0	0	0	0		
RESULTADO DA EQUIVALÊNCIA PATRIMONIAL	0	0	0	0	0	0		
RESULTADO LÍQUIDO OPERACIONAL	0	0	0	0	0	0		
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	0	0	0	0	0	0		
DESPESAS NÃO OPERACIONAIS	0	0	0	0	0	0		
SALDO DA CORREÇÃO MONETÁRIA	0	0	0	0	0	0		
RESULTADO DO EXERCÍCIO	0	0	0	0	0	0		
PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA	0	0	0	0	0	0		
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO	0	0	0	0	0	0		
RESULTADO DO EXERCÍCIO APÓS O IMPOSTO DE RENDA E CONT.SOCIAL	0	0	0	0	0	0		
PARTICIPAÇÕES	0	0	0	0	0	0		
EMPREGADOS	0	0	0	0	0	0		
ADMINISTRADORES	0	0	0	0	0	0		
OUTRAS	0	0	0	0	0	0		
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	0	0	0	0	0	0		
LUCRO/PREJUÍZO LÍQUIDO POR AÇÃO	0,00	≡	0,00	≡	0,00	≡		

**VIII - DEMONSTRATIVO DOS LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS**

CONTAS	EXERCÍCIO FINDO EM =>		31/12/2007		31/12/2008		31/12/2009	
	NAO APRESENTOU		NAO APRESENTOU		NAO APRESENTOU			
SALDO NO INÍCIO	0		0		0			
AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0		0		0			
CORREÇÃO MONETÁRIA DO SALDO INICIAL	0		0		0			
SALDO AJUSTADO E CORRIGIDO	0		0		0			
REVERSÃO DE RESERVAS	0		0		0			
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	0		0		0			
TRANSFERÊNCIA PARA O ATIVO DIFERIDO (INSRF-54/88)	0		0		0			
DISTRIBUIÇÃO	0		0		0			
AUMENTO DE CAPITAL	0		0		0			
DIVIDENDOS	0		0		0			
OUTRAS	0		0		0			
DESTINAÇÃO PROPOSTA À ASSEMBLEIA	0		0		0			
RESERVAS DE LUCROS	0		0		0			
. LEGAL	0		0		0			
. ESTATUTÁRIAS	0		0		0			
. CONTINGENCIAIS	0		0		0			
. RETENÇÃO DE LUCROS	0		0		0			
. LUCROS A REALIZAR	0		0		0			
DIVIDENDOS	0		0		0			
IRF SOBRE O LUCRO LÍQUIDO - LEI 7.713/88	0		0		0			
SALDO NO FIM	0		0		0			

**IX - INDICES E INDICADORES**

INDICES	EXERCÍCIO FINDO EM		
	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2009
LIQUIDEZ CORRENTE	0,00	0,00	0,00
LIQUIDEZ GERAL	0,00	0,00	0,00
AUTO FINANCIAMENTO DO IMOBILIZADO (%)	100,00	100,00	100,00
ESTRUTURA OPERACIONAL	0,00	0,00	0,00
RENTABILIDADE DO ATIVO TOTAL (%)	0,00	0,00	0,00
RENTABILIDADE DO CAPITAL PRÓPRIO (%)	0,00	0,00	0,00
CAPITAL PRÓPRIO / ATIVO TOTAL (%)	100,00	100,00	100,00
GRAU DE ENDIVIDAMENTO (%)	0,00	0,00	0,00
VALOR NOMINAL DA AÇÃO	R\$ 1,00000	R\$ 1,00000	R\$ 1,00000
VALOR PATRIMONIAL DA AÇÃO NO BALANÇO	R\$ 1,00000	R\$ 1,00000	R\$ 1,00000
VALOR PATRIMONIAL DA AÇÃO APÓS A A.G.O.	R\$ 1,00000	R\$ 1,00000	R\$ 1,00000

**X - COMPORTAMENTO DAS AÇÕES EM LEILÕES ANTERIORES**

-Registro de empresa incentivada cancelado em razão de oferta pública. Entretanto, como a empresa possui PL inferior a R\$ 10 milhões e não possui ações disseminadas em mercado, dentro da nova conceituacao dada pela CVM, encontra-se enquadrada no Artigo 21, da Lei 8.167/91.

**XI - OBSERVAÇÕES**

-As Demonstrações Financeiras foram auditadas por:  
.MANOEL NASCIMENTO COSTA - AUDITOR INDEPENDENTE;  
-Empresa encontra-se com as atividades paralisadas.

**I - EMPRESA**

<b>DENOMINAÇÃO SOCIAL</b> BRAMEX - BRASIL MERCANTIL S/A	<b>CODIGO</b> 002.215	<b>CGC</b> 070.216.429/0001-04	<b>SETOR</b> PRIMARIO
<b>ENDEREÇO DA SEDE</b> Rua Mario Domingues - 99 - Salas 01/05 - Boa Vista 50070-160 - Recife (PE) Fone:(081)3221.4000 Fax:(081)3216.2366	<b>ENDEREÇO DO DEPARTAMENTO DE ACIONISTAS</b> O mesmo da Sede.		<b>FORO</b> Recife (PE)
<b>CAPITAL AUTORIZADO</b> R\$ 60.000.000,00			<b>SITUAÇÃO DA EMPRESA JUNTO A CVM</b> CIA. Fechada - Registro CVM - Codigo nr. 51870-0
<b>DATA DA CONSTITUIÇÃO</b> 28/09/1993		<b>GRUPO EMPRESARIAL</b> -	

**II - ADMINISTRAÇÃO**

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO		DIRETORIA EXECUTIVA	
<b>NOME</b> - Jose Aecio Fernandes Vieira - Francisco Eustacio Fernandes Vieira - Francisco Eustacio Fernandes Vieira Filho	<b>CARGO</b> - Presidente - Vice-presidente - Conselheiro	<b>NOME</b> -Jose Aecio Fernandes Vieira Filho -Francisco Eustacio Fernandes Vieira Filho -Marcelo Luna Fernandes Vieira -Bruno Luiz Fernandes Vieira	<b>CARGO</b> -Dir. Presidente -Dir. Vice-Presidente -Dir. Relacoes com Mercado -Dir. Executivo
<b>ELEIÇÃO</b> 05/01/2007	<b>TÉRMINO DO MANDATO</b> 04/01/2009	<b>ELEIÇÃO</b> 06/02/2009	<b>TÉRMINO DO MANDATO</b> 06/02/2011

**III - EMPREENDIMENTO**

<b>LOCALIZAÇÃO</b> Goiânia (PE)	<b>ATIVIDADES/PRODUTOS PRINCIPAIS</b> - Exploracao de atividades de aquacultura; - Comercio, representacao de produtos, maquinas e equipamentos destinados a hospitais e clinicas.
<b>DATA APROV.PROJETO</b> 28/11/1997	<b>ESTÁGIO DO PROJETO</b> Concluido

**IV - CAPITAL SOCIAL**

COMPOSIÇÃO EM: 31/12/2009 (EM NUMEROS DE ACOES)				EVOLUÇÃO DO CAPITAL INTEGRALIZADO R\$ 1,00						
ESPÉCIE/FORMA/CLASSE	AUTORIZADO	SUBSCRITO	REALIZADO	EXERCÍCIOS	2007	%	2008	%	2009	%
ON	0	2.869.056	2.869.056	Capital Anterior	25.297.401	100	32.230.516	100	32.230.516	100
PNA	0	3.500.885	3.500.885	Aumento Exercício	6.933.115	27	0	0	0	0
PNB	0	920.000	920.000	. Rec.de Subscrição	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	. Incorp. Reservas	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	Conv. de Debentures	6.933.115	27	0	0	0	0
	0	0	0		0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>7.289.941</b>	<b>7.289.941</b>	<b>Capital Novo</b>	<b>32.230.516</b>	<b>127</b>	<b>32.230.516</b>	<b>100</b>	<b>32.230.516</b>	<b>100</b>

BENEFÍCIOS ÀS AÇÕES DO FINOR			CONTROLE ACIONÁRIO EM: 31/12/2009	
EVENTOS	BONIFICAÇÕES	DIVIDENDOS	ACIONISTAS	CAP.SUBS.VOTANTE (%)
- AGO/E de 24/07/2008	-	-	- Hospital Memorial Sao Jose Ltda - Hospitais Associados de Pernambuco Ltda - Fiat Automoveis S/A	77,61 12,39 10,00

(1) Aumento do valor nominal da ação. (2) Incorporação de reservas sem distribuição de ações.

**V - AÇÕES DO FINOR**

<b>VANTAGENS</b> - Participacao integral nos resultados, de modo que nao poderao ser atribuidos vantagens patrimoniais superiores a nenhuma outra especie ou classe de acoes; - Prioridade na distribuicao do dividendo minimo	correspondente a sua participacao no rateio do dividendo obrigatorio (25% do lucro liquido). - Prioridade no reembolso do capital em caso de dissolucao da sociedade.
<b>RESTRICÇÕES</b> - Sem direito a voto; sem direito a preferencia, enquanto em nome do FINOR.	
	<b>ESPÉCIE/FORMA/CLASSE</b> PNA
	<b>VR.NOMINAL DA AÇÃO</b> S/VR.NOM
	<b>DATA</b> 31/12/200

**VI - BALANÇOS PATRIMONIAIS**

CONTAS		EXERCÍCIO FINDO EM =>		31/12/2007		31/12/2008		31/12/2009	
		R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%		
<b>ATIVO</b>	DISPONÍVEL	238.387	0	475.287	2	876.673	3		
	DIREITOS REALIZÁVEIS NO EXERCÍCIO SEGUINTE	9.216.944	14	1.920.418	7	2.545.347	9		
	DESPESAS DO EXERCÍCIO SEGUINTE	0	0	0	0	0	0		
	<b>CIRCULANTE</b>	<b>9.455.331</b>	<b>14</b>	<b>2.395.705</b>	<b>9</b>	<b>3.422.020</b>	<b>13</b>		
	DIREITOS REALIZÁVEIS APÓS O EXERCÍCIO SEGUINTE	993.993	2	209.710	1	195.988	1		
	DIREITOS CONTRA SOC. COLIGADAS, DIRETORES, ACIONISTAS	0	0	0	0	0	0		
	<b>REALIZÁVEL A LONGO PRAZO</b>	<b>993.993</b>	<b>2</b>	<b>209.710</b>	<b>1</b>	<b>195.988</b>	<b>1</b>		
	. PARTICIPAÇÕES PERMANENTES EM OUTRAS SOCIEDADES	0	0	0	0	0	0		
	. OUTROS DIREITOS	3.536	0	0	0	0	0		
	INVESTIMENTOS	3.536	0	0	0	0	0		
	IMOBILIZADO	54.571.899	83	24.959.901	89	23.117.835	86		
	DIFERIDO	551.906	1	338.172	1	125.615	0		
PERMANENTE	55.127.341	84	25.298.073	91	23.243.450	87			
<b>ATIVO TOTAL</b>	<b>65.576.665</b>	<b>100</b>	<b>27.903.488</b>	<b>100</b>	<b>26.861.458</b>	<b>100</b>			
<b>PASSIVO</b>	<b>CIRCULANTE</b>	<b>14.369.419</b>	<b>22</b>	<b>3.277.603</b>	<b>12</b>	<b>2.340.142</b>	<b>9</b>		
	EXIGÍVEL A LONGO PRAZO	15.938.278	24	18.729.473	67	22.233.454	83		
	RECEITAS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	0	0	0	0	0	0		
	(-) DESPESAS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	0	0	0	0	0	0		
	RESULTADOS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	0	0	0	0	0	0		
	<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>32.230.516</b>	<b>49</b>	<b>32.230.516</b>	<b>116</b>	<b>32.230.516</b>	<b>120</b>		
	RESERVAS DE CAPITAL	3.538.864	5	0	0	0	0		
	RESERVAS DE REAVALIAÇÃO	18.319.773	28	0	0	0	0		
	RESERVAS DE LUCROS	551.263	1	1.103.794	4	1.103.794	4		
	(-) AÇÕES EM TESOURARIA	0	0	0	0	0	0		
	LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS	( 19.371.448)	( 30)	( 27.437.898)	( 98)	( 31.046.448)	( 116)		
	<b>PATRIMONIO LÍQUIDO</b>	<b>35.268.968</b>	<b>54</b>	<b>5.896.412</b>	<b>21</b>	<b>2.287.862</b>	<b>9</b>		
<b>PASSIVO TOTAL</b>	<b>65.576.665</b>	<b>100</b>	<b>27.903.488</b>	<b>100</b>	<b>26.861.458</b>	<b>100</b>			

## VII - DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

CONTAS	EXERCÍCIO FINDO EM =>					
	31/12/2007		31/12/2008		31/12/2009	
	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%
RECEITA BRUTA DAS VENDAS E SERVIÇOS	10.587.535	1.345	13.683.434	2.714	10.832.391	574
DEDUÇÕES	1.171.822	( 149)	2.351.424	( 466)	2.102.868	112
ABATIMENTOS CONCEDIDOS	0	0	0	0	0	0
IMPOSTOS INCLUIDOS NO FATURAMENTO	0	0	0	0	0	0
RECEITA LÍQUIDA DAS VENDAS E SERVIÇOS	9.415.713	1.196	11.332.010	2.248	8.729.523	463
CUSTO DAS MERCADORIAS E SERVIÇOS VENDIDOS	10.202.891	1.296	11.836.157	2.348	6.843.887	363
RESULTADO BRUTO OPERACIONAL	( 787.178)	100	( 504.147)	100	1.885.636	100
DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS	( 3.370.470)	428	( 11.706.043)	2.322	( 5.515.695)	( 293)
COM VENDAS	( 490.341)	62	( 706.496)	140	( 42.044)	( 2)
FINANCEIRAS	( 1.493.177)	190	( 960.030)	190	( 805.716)	( 43)
(-) RECEITAS FINANCEIRAS	30.632	( 4)	59.195	( 12)	25.611	1
GERAIS E ADMINISTRATIVAS	( 1.453.031)	185	( 2.893.746)	574	( 2.060.834)	( 109)
OUTRAS	35.447	( 5)	( 7.204.966)	1.429	( 2.632.712)	( 140)
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	0	0	66.844	( 13)	21.509	1
RESULTADO DA EQUIVALÊNCIA PATRIMONIAL	0	0	0	0	0	0
RESULTADO LÍQUIDO OPERACIONAL	( 4.157.648)	528	( 12.143.346)	2.409	( 3.608.550)	( 191)
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	68.111	( 9)	0	0	0	0
DESPESAS NÃO OPERACIONAIS	0	0	0	0	0	0
SALDO DA CORREÇÃO MONETÁRIA	0	0	0	0	0	0
RESULTADO DO EXERCÍCIO	( 4.089.537)	520	( 12.143.346)	2.409	( 3.608.550)	( 191)
PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA	0	0	0	0	0	0
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO	0	0	0	0	0	0
RESULTADO DO EXERCÍCIO APÓS O IMPOSTO DE RENDA E CONT.SOCIAL	( 4.089.537)	520	( 12.143.346)	2.409	( 3.608.550)	( 191)
PARTICIPAÇÕES	( 214.229)	27	0	0	0	0
EMPREGADOS	0	0	0	0	0	0
ADMINISTRADORES	0	0	0	0	0	0
OUTRAS	( 214.229)	27	0	0	0	0
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	( 3.875.308)	492	( 12.143.346)	2.409	( 3.608.550)	( 191)
LUCRO/PREJUÍZO LÍQUIDO POR AÇÃO	( 0,53)	III	( 1,67)	III	( 0,50)	III

## VIII - DEMONSTRATIVO DOS LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS

CONTAS	EXERCÍCIO FINDO EM =>		
	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2009
	R\$ 1,00	R\$ 1,00	R\$ 1,00
SALDO NO INÍCIO	( 15.911.995)	( 19.371.448)	( 27.437.898)
AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	( 214.229)	( 13.231)	0
CORREÇÃO MONETÁRIA DO SALDO INICIAL	0	0	0
SALDO AJUSTADO E CORRIGIDO	( 16.126.224)	( 19.384.679)	( 27.437.898)
REVERSÃO DE RESERVAS	630.084	4.090.127	0
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	( 3.875.308)	( 12.143.346)	( 3.608.550)
TRANSFERÊNCIA PARA O ATIVO DIFERIDO (INSRF-54/88)	0	0	0
DISTRIBUIÇÃO	( 19.371.448)	( 27.437.898)	( 31.046.448)
AUMENTO DE CAPITAL	0	0	0
DIVIDENDOS	0	0	0
OUTRAS	0	0	0
DESTINAÇÃO PROPOSTA À ASSEMBLEIA	0	0	0
RESERVAS DE LUCROS	0	0	0
. LEGAL	0	0	0
. ESTATUTÁRIAS	0	0	0
. CONTINGENCIAIS	0	0	0
. RETENÇÃO DE LUCROS	0	0	0
. LUCROS A REALIZAR	0	0	0
DIVIDENDOS	0	0	0
IRF SOBRE O LUCRO LÍQUIDO - LEI 7.713/88	0	0	0
SALDO NO FIM	( 19.371.448)	( 27.437.898)	( 31.046.448)

## IX - INDICES E INDICADORES

INDICES	EXERCÍCIO FINDO EM		
	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2009
LIQUIDEZ CORRENTE	0,66	2,49	1,46
LIQUIDEZ GERAL	0,34	0,38	0,15
AUTO FINANCIAMENTO DO IMOBILIZADO (%)	63,98	47,04	9,84
ESTRUTURA OPERACIONAL	0,17	0,31	0,15
RENTABILIDADE DO ATIVO TOTAL (%)	( 5,91)	( 17,36)	( 13,43)
RENTABILIDADE DO CAPITAL PRÓPRIO (%)	( 10,99)	( 48,90)	( 157,73)
CAPITAL PRÓPRIO / ATIVO TOTAL (%)	53,78	35,51	8,52
GRAU DE ENDIVIDAMENTO (%)	85,93	181,65	1.074,09
VALOR NOMINAL DA AÇÃO	S/V.NOM	S/V.NOM	S/V.NOM
VALOR PATRIMONIAL DA AÇÃO NO BALANÇO	R\$ 4,84000	R\$ 0,81000	R\$ 0,31000
VALOR PATRIMONIAL DA AÇÃO APÓS A A.G.O.	R\$ 4,84000	R\$(*) 0,81000	R\$(*) 0,31000

## X - COMPORTAMENTO DAS AÇÕES EM LEILÕES ANTERIORES

--

## XI - OBSERVAÇÕES

- As Demonstrações Financeiras foram auditadas por:  
.DELOITTE TOUCHE TOHMATSU - Auditores Independentes  
(\* ) Valor Patrimonial Projetado.

--

**I - EMPRESA**

DENOMINAÇÃO SOCIAL CIA AGRICOLA DO PIAUI - CAJUPI		CODIGO 001.507	CGC 008.264.228/0001-09	SETOR PRIMARIO
ENDEREÇO DA SEDE Faz. Sao Joao, s/n - Zona rural 64868-000 - Baixa Grande do Ribeiro - PI Fone/Fax: (099)3541.4587		ENDEREÇO DO DEPARTAMENTO DE ACIONISTAS O mesmo da sede.		FORO RECIFE (PE)
CAPITAL AUTORIZADO -		DATA DA CONSTITUIÇÃO 15/10/1982	SITUAÇÃO DA EMPRESA JUNTO A CVM CIA FECHADA - Registro CVM - Codigo nr. 50947-7	
GRUPO EMPRESARIAL -				

**II - ADMINISTRAÇÃO**

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO		DIRETORIA EXECUTIVA	
NOME	CARGO	NOME	CARGO
		-Alzir Pimentel Aguiar Filho	-Diretor-Administrativo
		-Ricardo Maia Aguiar	-Diretor-Financeiro
ELEIÇÃO	TÉRMINO DO MANDATO	ELEIÇÃO 21/06/2010	TÉRMINO DO MANDATO 15/07/1913

**III - EMPREENDIMENTO**

LOCALIZAÇÃO Ribeiro Gonçalves (PI)	ATIVIDADES/PRODUTOS PRINCIPAIS -Producao, industrializacao e comercializacao de produtos agropecuarios.
DATA APROV.PROJETO 14/12/1984	ESTÁGIO DO PROJETO Concluido

**IV - CAPITAL SOCIAL**

COMPOSIÇÃO EM: 21/06/2010 (EM NUMERO DE ACOES)				EVOLUÇÃO DO CAPITAL INTEGRALIZADO R\$ 1,00						
ESPÉCIE/FORMA/CLASSE	AUTORIZADO	SUBSCRITO	REALIZADO	EXERCÍCIOS	2007	%	2008	%	2009	%
ON	0	2.920.347	2.920.347	Capital Anterior	9.081.741	100	9.081.741	100	10.001.741	100
PNA	0	2.692.983	2.692.983	Aumento Exercício	0	0	920.000	10	0	0
	0	0	0	. Rec.de Subscrição	0	0	920.000	10	0	0
	0	0	0	. Incorp. Reservas	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	. Conv. Debentures	0	0	0	0	0	0
	0	0	0		0	0	0	0	0	0
TOTAL	0	5.613.330	5.613.330	Capital Novo	9.081.741	100	10.001.741	110	10.001.741	100

BENEFÍCIOS ÀS AÇÕES DO FINOR			CONTROLE ACIONÁRIO EM: 21/06/2010	
EVENTOS	BONIFICAÇÕES	DIVIDENDOS	ACIONISTAS	CAP.SUBS.VOTANTE (%)
-AGO/E de 26/06/2008	-	-	-Alzir Pimentel de Aguiar Filho	40,88
-AGO de 24/06/2009	-	-	-Ricardo Maia Aguiar	40,88
-AGO/E de 21/06/2010	-	-	-Santa Ana Transportes Ltda	17,34
			-Alzir Pimentel de Aguiar	0,90

(1) Aumento do valor nominal da ação. (2) Incorporação de reservas sem distribuição de ações.

**V - AÇÕES DO FINOR**

<b>VANTAGENS</b>				
-Participacao integral nos resultados da sociedade, em condicoes semelhantes a qualquer outra especie de acao;	exercicio;	-Prioridade no reembolso de capital no caso de dissolucao ou liquidacao da sociedade.		
-Prioridade na distribuicao de dividendos minimos de ate o limite de 25% calculados sobre o lucro liquido apurado no				
<b>RESTRICÇÕES</b>		ESPÉCIE/FORMA/CLASSE	VR.NOMINAL DA AÇÃO	DATA
-Sem direito a voto; sem direito de preferencia, enquanto em nome do FINOR.		P N A	S/VR.NOM	21/06/201

**VI - BALANÇOS PATRIMONIAIS**

CONTAS		EXERCÍCIO FINDO EM =>		31/12/2007		31/12/2008		31/12/2009	
		R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%		
<b>A T I V O</b>	DISPONÍVEL	1.250.680	9	30.463	0	471.200	3		
	DIREITOS REALIZÁVEIS NO EXERCÍCIO SEGUINTE	2.092.280	15	4.077.319	27	4.835.531	30		
	DESPESAS DO EXERCÍCIO SEGUINTE	0	0	55.852	0	0	0		
	CIRCULANTE	3.342.960	25	4.163.634	27	5.306.731	33		
	DIREITOS REALIZÁVEIS APÓS O EXERCÍCIO SEGUINTE	182.055	1	2.227.202	14	1.996.637	12		
	DIREITOS CONTRA SOC. COLIGADAS, DIRETORES, ACIONISTAS	970.000	7	0	0	0	0		
	REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	1.152.055	8	2.227.202	14	1.996.637	12		
	. PARTICIPAÇÕES PERMANENTES EM OUTRAS SOCIEDADES	0	0	0	0	0	0		
	. OUTROS DIREITOS	357	0	357	0	357	0		
	INVESTIMENTOS	357	0	357	0	357	0		
	IMOBILIZADO	8.106.502	60	8.983.336	58	8.998.668	55		
	DIFERIDO	987.264	7	0	0	0	0		
	PERMANENTE	9.094.123	67	8.983.693	58	8.999.025	55		
ATIVO TOTAL	13.589.138	100	15.374.529	100	16.302.393	100			
<b>P A S S I V O</b>	CIRCULANTE	1.755.760	13	3.476.498	23	3.913.466	24		
	EXIGÍVEL A LONGO PRAZO	807.748	6	634.101	4	529.937	3		
	RECEITAS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	0	0	0	0	0	0		
	(-) DESPESAS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	0	0	0	0	0	0		
	RESULTADOS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	0	0	0	0	0	0		
	CAPITAL SOCIAL	9.081.741	67	10.001.741	65	10.001.741	61		
	RESERVAS DE CAPITAL	0	0	0	0	0	0		
	RESERVAS DE REAVALIAÇÃO	3.969.000	29	3.969.000	26	3.969.000	24		
	RESERVAS DE LUCROS	10.683	0	0	0	0	0		
	(-) AÇÕES EM TESOURARIA	0	0	0	0	0	0		
	LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS	( 2.035.794)	( 15)	( 2.706.811)	( 18)	( 2.111.751)	( 13)		
	PATRIMONIO LÍQUIDO	11.025.630	81	11.263.930	73	11.858.990	73		
	PASSIVO TOTAL	13.589.138	100	15.374.529	100	16.302.393	100		

**VII - DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO**

CONTAS	EXERCÍCIO FINDO EM =>					
	31/12/2007		31/12/2008		31/12/2009	
	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%
RECEITA BRUTA DAS VENDAS E SERVIÇOS	1.799.823	414	2.892.077	227	5.858.038	259
DEDUÇÕES	59.310	14	170.150	13	223.886	10
ABATIMENTOS CONCEDIDOS	0	0	0	0	0	0
IMPOSTOS INCLUIDOS NO FATURAMENTO	0	0	0	0	0	0
RECEITA LÍQUIDA DAS VENDAS E SERVIÇOS	1.740.513	401	2.721.927	213	5.634.152	249
CUSTO DAS MERCADORIAS E SERVIÇOS VENDIDOS	1.306.022	301	1.445.464	113	3.369.915	149
RESULTADO BRUTO OPERACIONAL	434.491	100	1.276.463	100	2.264.237	100
DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS	( 639.148)	( 147)	( 1.066.868)	( 84)	( 1.773.749)	( 78)
COM VENDAS	0	0	0	0	0	0
FINANCEIRAS	( 76.990)	( 18)	( 84.355)	( 7)	( 1.181.464)	( 52)
(-) RECEITAS FINANCEIRAS	0	0	0	0	0	0
GERAIS E ADMINISTRATIVAS	( 427.880)	( 98)	( 818.695)	( 64)	( 592.285)	( 26)
OUTRAS	( 134.278)	( 31)	( 163.818)	( 13)	0	0
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	0	0	47.006	4	104.572	5
RESULTADO DA EQUIVALÊNCIA PATRIMONIAL	0	0	0	0	0	0
RESULTADO LÍQUIDO OPERACIONAL	( 204.657)	( 47)	256.601	20	595.060	26
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	91.950	21	35.001	3	0	0
DESPESAS NÃO OPERACIONAIS	0	0	0	0	0	0
SALDO DA CORREÇÃO MONETÁRIA	0	0	0	0	0	0
RESULTADO DO EXERCÍCIO	( 112.707)	( 26)	291.602	23	595.060	26
PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA	0	0	0	0	0	0
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO	0	0	0	0	0	0
RESULTADO DO EXERCÍCIO APÓS O IMPOSTO DE RENDA E CONT.SOCIAL	( 112.707)	( 26)	291.602	23	595.060	26
PARTICIPAÇÕES	0	0	0	0	0	0
EMPREGADOS	0	0	0	0	0	0
ADMINISTRADORES	0	0	0	0	0	0
OUTRAS	0	0	0	0	0	0
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	( 112.707)	( 26)	291.602	23	595.060	26
LUCRO/PREJUÍZO LÍQUIDO POR AÇÃO	( 0,02)	≡	0,05	≡	0,11	≡

**VIII - DEMONSTRATIVO DOS LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS**

CONTAS	EXERCÍCIO FINDO EM =>		
	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2009
	R\$ 1,00	R\$ 1,00	R\$ 1,00
SALDO NO INÍCIO	( 1.875.599)	( 2.035.794)	( 2.706.811)
AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	( 47.488)	( 973.302)	0
CORREÇÃO MONETÁRIA DO SALDO INICIAL	0	0	0
SALDO AJUSTADO E CORRIGIDO	( 1.923.087)	( 3.009.096)	( 2.706.811)
REVERSÃO DE RESERVAS	0	10.683	0
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	( 112.707)	291.602	595.060
TRANSFERÊNCIA PARA O ATIVO DIFERIDO (INSRF-54/88)	0	0	0
DISTRIBUIÇÃO	( 2.035.794)	( 2.706.811)	( 2.111.751)
AUMENTO DE CAPITAL	0	0	0
DIVIDENDOS	0	0	0
OUTRAS	0	0	0
DESTINAÇÃO PROPOSTA À ASSEMBLEIA	0	0	0
RESERVAS DE LUCROS	0	0	0
. LEGAL	0	0	0
. ESTATUTÁRIAS	0	0	0
. CONTINGENCIAIS	0	0	0
. RETENÇÃO DE LUCROS	0	0	0
. LUCROS A REALIZAR	0	0	0
DIVIDENDOS	0	0	0
IRF SOBRE O LUCRO LÍQUIDO - LEI 7.713/88	0	0	0
SALDO NO FIM	( 2.035.794)	( 2.706.811)	( 2.111.751)

**IX - INDICES E INDICADORES**

INDICES	EXERCÍCIO FINDO EM		
	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2009
	LIQUIDEZ CORRENTE	1,90	1,20
LIQUIDEZ GERAL	1,75	1,55	1,64
AUTO FINANCIAMENTO DO IMOBILIZADO (%)	121,24	125,38	131,78
ESTRUTURA OPERACIONAL	0,33	0,37	0,48
RENTABILIDADE DO ATIVO TOTAL (%)	( 0,83)	1,90	3,65
RENTABILIDADE DO CAPITAL PRÓPRIO (%)	( 1,02)	2,59	5,02
CAPITAL PRÓPRIO / ATIVO TOTAL (%)	81,14	73,26	72,74
GRAU DE ENDIVIDAMENTO (%)	23,25	36,49	37,47
VALOR NOMINAL DA AÇÃO	S/V.NOM	S/V.NOM	S/V.NOM
VALOR PATRIMONIAL DA AÇÃO NO BALANÇO	R\$ 2,04000	R\$ 2,01000	R\$ 2,11000
VALOR PATRIMONIAL DA AÇÃO APÓS A A.G.O.	R\$ 2,13000	R\$ 2,01000	R\$ 2,11000

**X - COMPORTAMENTO DAS AÇÕES EM LEILÕES ANTERIORES**

--

**XI - OBSERVAÇÕES**

-Demonstracoes Financeiras auditadas por: -ADJANTS FALCAO VILLAR (2007/2008); -JOAO VALERIO DE MOURA FILHO - Auditor Independente (2009).
---

**I - EMPRESA**

<b>DENOMINAÇÃO SOCIAL</b> CIA ENERGETICA DE MINAS GERAIS- CEMIG		<b>CODIGO</b> 002.185	<b>CGC</b> 017.155.730/0001-64	<b>SETOR</b> TERCIARIO
<b>ENDEREÇO DA SEDE</b> Av.Barcelona,1200 - Santo Agostinho 30190-131- Belo Horizonte (MG) Fone (031)3299.3930 Fax (031)3299.3864		<b>ENDEREÇO DO DEPARTAMENTO DE ACIONISTAS</b> O mesmo da sede.		<b>FORO</b> Belo Horizonte (MG)
		<b>GRUPO EMPRESARIAL</b> -		
<b>CAPITAL AUTORIZADO</b>	<b>DATA DA CONSTITUIÇÃO</b> 22/05/1952	<b>SITUAÇÃO DA EMPRESA JUNTO A CVM</b> CIA Aberta- Dispensada do Registro de que trata a Instrucao CVM 265/97		

**II - ADMINISTRAÇÃO**

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO		DIRETORIA EXECUTIVA	
<b>NOME</b> -Sergio Alair Barroso -Djalma Bastos de Moraes -Guy Maria Villela Paschoal -Antonio Adriano Silva -Maria Estela Kubitschek Lopes -Roberto Pinto Ferreira Mameri	<b>CARGO</b> -Presidente -Vice-Presidente -Conselheiro -Conselheiro -Conselheira -Conselheiro	<b>NOME</b> -Djalma Bastos de Moraes -Arlindo Porto NetoSchuffner Neto -Jose Carlos Mattos -Marcio Augusto Vasconcelos Nunes -Luiz Fernando Rola -Marco Antonio R da Cunha	<b>CARGO</b> -Diretor Presidente -Vice-Diretor -Dir.Desen. Novos Negocios -Diretor de Gestao Ind. -Dir.Fin.Rel.c/Inv.Ctl Part -Diretor de Gestao Empresa
<b>ELEIÇÃO</b> 29/04/2010	<b>TÉRMINO DO MANDATO</b> 26/05/2011	<b>ELEIÇÃO</b> 26/05/2009	<b>TÉRMINO DO MANDATO</b> 26/05/2012

**III - EMPREENDIMENTO**

<b>LOCALIZAÇÃO</b> Montes Claros(MG)	<b>ATIVIDADES/PRODUTOS PRINCIPAIS</b> -Construir, operar e explorar sistemas de geracao, transmissao, distribuicao e comercializacao de energia eletrica e servicos correlatos.
<b>DATA APROV.PROJETO</b> 15/12/1993	<b>ESTÁGIO DO PROJETO</b> Concluido

**IV - CAPITAL SOCIAL**

COMPOSIÇÃO EM: 29/04/2010 (EM NUMERO DE ACOES)				EVOLUÇÃO DO CAPITAL INTEGRALIZADO R\$ 1,00						
ESPÉCIE/FORMA/CLASSE	AUTORIZADO	SUBSCRITO	REALIZADO	EXERCÍCIOS	2007	%	2008	%	2009	%
ON	0	298.269.668	298.269.668	Capital Anterior	1.621.538.000	100	2.432.307.000	100	3.101.884.460	100
PN	0	384.144.914	384.144.914	Aumento Exercício	810.769.000	50	669.577.000	28	310.288.450	10
	0	0	0	. Rec.de Subscrição	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	. Incorp. Reservas	810.769.000	50	669.577.000	28	310.288.450	10
	0	0	0		0	0	0	0	0	0
	0	0	0		0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>682.414.582</b>	<b>682.414.582</b>	<b>Capital Novo</b>	<b>2.432.307.000</b>	<b>150</b>	<b>3.101.884.000</b>	<b>128</b>	<b>3.412.172.910</b>	<b>110</b>

**BENEFÍCIOS ÀS AÇÕES DO FINOR**

**CONTROLE ACIONÁRIO EM: 29/04/2010**

EVENTOS	BONIFICAÇÕES	DIVIDENDOS	ACIONISTAS	CAP.SUBS.VOTANTE (%)
-AGO de 28/04/2006	-	R\$ 550.253,08	-Estado de Minas Gerais	50,96
-AGO/E de 26/04/2007	50,00%	R\$ 517.778,31	-Southern e Br Part LTDA	32,96
-AGO/E de 25/04/2008	2,02%	R\$ 332.531,07	-Outros Acionistas	16,08
-AGO/E de 29/04/2009	25,00%	R\$ 161.782,30		
-AGO/E de 29/04/2010	10,00%	a receber		

(1) Aumento do valor nominal da ação. (2) Incorporação de reservas sem distribuição de ações.

**V - AÇÕES DO FINOR**

<b>VANTAGENS</b> Rateio do dividendo obrigatorio de 50% (cinquenta p/cento) do lucro liquido apurado.				
<b>RESTRICÇÕES</b> -Com direito a voto; Sem direito de preferencia, enquanto em nome do FINOR.		<b>ESPÉCIE/FORMA/CLASSE</b> ON	<b>VR.NOMINAL DA AÇÃO</b> 5,00	<b>DATA</b> 29/04/201

**VI - BALANÇOS PATRIMONIAIS**

CONTAS		EXERCÍCIO FINDO EM =>		31/12/2007		31/12/2008		31/12/2009	
		R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%		
<b>ATIVO</b>	DISPONÍVEL	2.066.219.000	9	2.283.937.000	9	4.424.959.000	15		
	DIREITOS REALIZÁVEIS NO EXERCÍCIO SEGUINTE	5.136.092.000	21	778.545.000	3	4.265.083.000	15		
	DESPESAS DO EXERCÍCIO SEGUINTE	519.699.000	2	4.615.040.000	19	754.373.000	3		
	<b>CIRCULANTE</b>	<b>7.722.010.000</b>	<b>32</b>	<b>7.677.522.000</b>	<b>32</b>	<b>9.444.415.000</b>	<b>33</b>		
	DIREITOS REALIZÁVEIS APÓS O EXERCÍCIO SEGUINTE	4.378.715.000	18	3.955.996.000	16	3.821.571.000	13		
	DIREITOS CONTRA SOC. COLIGADAS, DIRETORES, ACIONISTAS	0	0	0	0	0	0		
	<b>REALIZÁVEL A LONGO PRAZO</b>	<b>4.378.715.000</b>	<b>18</b>	<b>3.955.996.000</b>	<b>16</b>	<b>3.821.571.000</b>	<b>13</b>		
	. PARTICIPAÇÕES PERMANENTES EM OUTRAS SOCIEDADES	0	0	0	0	0	0		
	. OUTROS DIREITOS	1.070.854.000	4	1.149.986.000	5	25.955.000	0		
	INVESTIMENTOS	1.070.854.000	4	1.149.986.000	5	25.955.000	0		
	IMOBILIZADO	10.454.093.000	43	10.953.527.000	45	13.862.757.000	48		
	DIFERIDO	531.724.000	2	604.437.000	2	1.711.575.000	6		
	PERMANENTE	12.056.671.000	50	12.707.950.000	52	15.600.287.000	54		
<b>ATIVO TOTAL</b>	<b>24.157.396.000</b>	<b>100</b>	<b>24.341.468.000</b>	<b>100</b>	<b>28.866.273.000</b>	<b>100</b>			
<b>PASSIVO</b>	<b>CIRCULANTE</b>	<b>5.876.438.000</b>	<b>24</b>	<b>5.808.071.000</b>	<b>24</b>	<b>8.721.504.000</b>	<b>30</b>		
	EXIGÍVEL A LONGO PRAZO	9.554.353.000	40	8.838.947.000	36	9.869.264.000	34		
	RECEITAS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	318.549.000	1	342.816.000	1	0	0		
	(-) DESPESAS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	0	0	0	0	0	0		
	RESULTADOS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	318.549.000	1	342.816.000	1	0	0		
	<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>2.432.307.000</b>	<b>10</b>	<b>2.481.508.000</b>	<b>10</b>	<b>3.101.884.000</b>	<b>11</b>		
	RESERVAS DE CAPITAL	4.032.222.000	17	3.983.021.000	16	3.996.373.000	14		
	RESERVAS DE REAVALIAÇÃO	0	0	0	0	0	0		
	RESERVAS DE LUCROS	1.925.650.000	8	2.887.105.000	12	3.177.248.000	11		
	(-) AÇÕES EM TESOURARIA	0	0	0	0	0	0		
	LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS	17.877.000	0	0	0	0	0		
	<b>PATRIMONIO LÍQUIDO</b>	<b>8.408.056.000</b>	<b>35</b>	<b>9.351.634.000</b>	<b>38</b>	<b>10.275.505.000</b>	<b>36</b>		
	<b>PASSIVO TOTAL</b>	<b>24.157.396.000</b>	<b>100</b>	<b>24.341.468.000</b>	<b>100</b>	<b>28.866.273.000</b>	<b>100</b>		

## VII - DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

CONTAS	EXERCÍCIO FINDO EM =>		31/12/2007		31/12/2008		31/12/2009	
	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%
RECEITA BRUTA DAS VENDAS E SERVIÇOS	15.789.531.000	403	16.487.841.000	405	17.442.491.000	408		
DEDUÇÕES	5.543.617.000	141	5.597.522.000	138	5.737.408.000	134		
ABATIMENTOS CONCEDIDOS	0	0	0	0	0	0		
IMPOSTOS INCLUIDOS NO FATURAMENTO	0	0	0	0	0	0		
RECEITA LÍQUIDA DAS VENDAS E SERVIÇOS	10.245.914.000	261	10.890.319.000	268	11.705.083.000	274		
CUSTO DAS MERCADORIAS E SERVIÇOS VENDIDOS	6.324.095.000	161	6.823.148.000	168	7.430.348.000	174		
RESULTADO BRUTO OPERACIONAL	3.921.819.000	100	4.067.171.000	100	4.274.735.000	100		
DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS	( 983.110.000)	( 25)	( 776.184.000)	( 19)	( 1.191.305.000)	( 28)		
COM VENDAS	( 235.837.000)	( 6)	( 108.389.000)	( 3)	( 183.899.000)	( 4)		
FINANCEIRAS	( 345.515.000)	( 9)	( 93.629.000)	( 2)	( 1.102.726.000)	( 26)		
(-) RECEITAS FINANCEIRAS	0	0	0	0	883.404.000	21		
GERAIS E ADMINISTRATIVAS	( 319.886.000)	( 8)	( 441.625.000)	( 11)	( 676.909.000)	( 16)		
OUTRAS	( 81.872.000)	( 2)	( 132.541.000)	( 3)	( 111.175.000)	( 3)		
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	0	0	0	0	0	0		
RESULTADO DA EQUIVALÊNCIA PATRIMONIAL	0	0	0	0	0	0		
RESULTADO LÍQUIDO OPERACIONAL	2.938.709.000	75	3.290.987.000	81	3.083.430.000	72		
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	0	0	0	0	0	0		
DESPESAS NÃO OPERACIONAIS	0	0	0	0	0	0		
SALDO DA CORREÇÃO MONETÁRIA	0	0	0	0	0	0		
RESULTADO DO EXERCÍCIO	2.938.709.000	75	3.290.987.000	81	3.083.430.000	72		
PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA	1.195.948.000	30	1.403.952.000	35	910.672.000	21		
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO	0	0	0	0	0	0		
RESULTADO DO EXERCÍCIO APÓS O IMPOSTO DE RENDA E CONT.SOCIAL	1.742.761.000	44	1.887.035.000	46	2.172.758.000	51		
PARTICIPAÇÕES	0	0	0	0	311.355.000	7		
EMPREGADOS	0	0	0	0	238.554.000	6		
ADMINISTRADORES	0	0	0	0	0	0		
OUTRAS	0	0	0	0	72.801.000	2		
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	1.742.761.000	44	1.887.035.000	46	1.861.403.000	44		
LUCRO/PREJUÍZO LÍQUIDO POR AÇÃO	3,51	≡	3,80	≡	3,00	≡		

## VIII - DEMONSTRATIVO DOS LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS

CONTAS	EXERCÍCIO FINDO EM =>		31/12/2007		31/12/2008		31/12/2009	
	R\$ 1,00		R\$ 1,00		R\$ 1,00		R\$ 1,00	
SALDO NO INÍCIO	10.565.000		17.877.000		0		0	
AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0		0		( 6.919.000)		( 6.919.000)	
CORREÇÃO MONETÁRIA DO SALDO INICIAL	0		0		0		0	
SALDO AJUSTADO E CORRIGIDO	10.565.000		17.877.000		( 6.919.000)		( 6.919.000)	
REVERSÃO DE RESERVAS	0		0		0		0	
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	1.742.761.000		1.887.035.000		1.861.403.000		1.861.403.000	
TRANSFERÊNCIA PARA O ATIVO DIFERIDO (INSRF-54/88)	0		0		0		0	
DISTRIBUIÇÃO	1.753.326.000		1.904.912.000		1.854.484.000		1.854.484.000	
AUMENTO DE CAPITAL	0		0		0		0	
DIVIDENDOS	0		0		0		0	
OUTRAS	0		0		0		0	
DESTINAÇÃO PROPOSTA À ASSEMBLEIA	1.735.449.000		1.904.912.000		1.854.484.000		1.854.484.000	
RESERVAS DE LUCROS	867.724.000		1.037.870.000		923.782.000		923.782.000	
. LEGAL	86.772.000		94.352.000		93.070.000		93.070.000	
. ESTATUTÁRIAS	0		0		0		0	
. CONTINGENCIAIS	0		0		0		0	
. RETENÇÃO DE LUCROS	780.952.000		943.518.000		830.712.000		830.712.000	
. LUCROS A REALIZAR	0		0		0		0	
DIVIDENDOS	867.725.000		867.042.000		930.702.000		930.702.000	
IRF SOBRE O LUCRO LÍQUIDO - LEI 7.713/88	0		0		0		0	
SALDO NO FIM	17.877.000		0		0		0	

## IX - INDICES E INDICADORES

INDICES	EXERCÍCIO FINDO EM		
	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2009
LIQUIDEZ CORRENTE	1,31	1,32	1,08
LIQUIDEZ GERAL	0,78	0,79	0,71
AUTO FINANCIAMENTO DO IMOBILIZADO (%)	69,74	73,59	65,87
ESTRUTURA OPERACIONAL	0,47	0,46	0,49
RENTABILIDADE DO ATIVO TOTAL (%)	7,21	7,75	6,45
RENTABILIDADE DO CAPITAL PRÓPRIO (%)	20,73	20,18	18,11
CAPITAL PRÓPRIO / ATIVO TOTAL (%)	34,81	38,42	35,60
GRAU DE ENDIVIDAMENTO (%)	183,52	156,63	180,92
VALOR NOMINAL DA AÇÃO	R\$ 5,00000	R\$ 5,00000	R\$ 5,00000
VALOR PATRIMONIAL DA AÇÃO NO BALANÇO	R\$ 17,28000	R\$ 18,84000	R\$ 16,56000
VALOR PATRIMONIAL DA AÇÃO APÓS A A.G.O.	R\$ 38,75000	R\$ 46,80000	R\$(*) 25,16000

## X - COMPORTAMENTO DAS AÇÕES EM LEILÕES ANTERIORES

--

## XI - OBSERVAÇÕES

- As Demonstrações Financeiras foram auditadas por:  
- KPMG Auditores Independentes;  
- AGO/E de 29/04/10: Aumento de Capital no valor de R\$ 310.188.450,00 mediante incorporação de reservas com bonificação de 62.035.690 ações.  
(\*) Cotação de fechamento de 13.09.2010 ajustada.



**I - EMPRESA**

<b>DENOMINAÇÃO SOCIAL</b> DIAVE EMPREENDS AVICOLAS S/A	<b>CODIGO</b> 001.810	<b>CGC</b> 007.461.783/0001-50	<b>SETOR</b> PRIMARIO
<b>ENDEREÇO DA SEDE</b> BR 316, Km 46 - Lugar Faveirinha - Zona Rural - Santa Tereza 64390-000 - Demerval Lobao (PI) Fone: (086)3232.5501 Fax: (086)3232.2188	<b>ENDEREÇO DO DEPARTAMENTO DE ACIONISTAS</b> O mesmo da sede.		<b>FORO</b> Teresina (PI)
<b>CAPITAL AUTORIZADO</b> R\$ 11.000.000,00	<b>DATA DA CONSTITUIÇÃO</b> 31/05/1986	<b>SITUAÇÃO DA EMPRESA JUNTO A CVM</b> CIA FECHADA - Registro CVM - Codigo nr. 50741-5	
<b>GRUPO EMPRESARIAL</b> -			

**II - ADMINISTRAÇÃO**

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO		DIRETORIA EXECUTIVA	
<b>NOME</b> -Joao Jose Tourinho -Maria do Rosario Nunes da Costa Tourinho -Vicente de Paulo da Costa Tourinho	<b>CARGO</b> -Presidente -Vice-Presidente -Conselheiro	<b>NOME</b> -Joao Jose Tourinho -Zozima Nunes da Costa Tourinho	<b>CARGO</b> -Diretor-Presidente -Diretora-Adm.Financeira
<b>ELEIÇÃO</b> 30/06/2007	<b>TÉRMINO DO MANDATO</b> 30/06/2009	<b>ELEIÇÃO</b> 30/06/2007	<b>TÉRMINO DO MANDATO</b> 30/06/2009

**III - EMPREENDIMENTO**

<b>LOCALIZAÇÃO</b> Demerval Lobao (PI)	<b>ATIVIDADES/PRODUTOS PRINCIPAIS</b> -Exploracao da avicultura (postura para producao e comercializacao de frangos de corte).
<b>DATA APROV.PROJETO</b> 29/07/1988	<b>ESTÁGIO DO PROJETO</b> Concluido

**IV - CAPITAL SOCIAL**

COMPOSIÇÃO EM: 31/12/2009 (EM NUMERO DE ACOES)				EVOLUÇÃO DO CAPITAL INTEGRALIZADO R\$ 1,00						
ESPÉCIE/FORMA/CLASSE	AUTORIZADO	SUBSCRITO	REALIZADO	EXERCÍCIOS	2007	%	2008	%	2009	%
ON	0	12.001.571	12.001.571	Capital Anterior	7.407.011	100	7.407.011	100	7.407.011	100
PNA	0	22.834.982	22.834.982	Aumento Exercício	0	0	0	0	0	0
PNB	0	6.938.220	6.938.220	. Rec.de Subscrição	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	. Incorp. Reservas	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	. Conv. Debentures	0	0	0	0	0	0
	0	0	0		0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>41.774.773</b>	<b>41.774.773</b>	<b>Capital Novo</b>	<b>7.407.011</b>	<b>100</b>	<b>7.407.011</b>	<b>100</b>	<b>7.407.011</b>	<b>100</b>

**BENEFÍCIOS ÀS AÇÕES DO FINOR**

**CONTROLE ACIONÁRIO EM: 31/12/2009**

EVENTOS	BONIFICAÇÕES	DIVIDENDOS	ACIONISTAS	CAP.SUBS.VOTANTE (%)
-AGO de 30/04/2005	-	-	-Joao Jose Tourinho	96,00
-AGO de 18/05/2006	-	-	-Granjas Diave Ltda	3,00
-AGO de 30/04/2007	-	-	-Outros acionistas	1,00
-AGO de 05/05/2008	-	-		

(1) Aumento do valor nominal da ação. (2) Incorporação de reservas sem distribuição de ações.

**V - AÇÕES DO FINOR**

<b>VANTAGENS</b>	-Prioridade na distribuicao de dividendo minimo de 6% a.a., calculado sobre o capital representativo dessa especie e classe de acao;	que a nenhuma outra especie ou classe de acoes poderao ser concedidas vantagens patrimoniais superiores;
	-Participacao integral nos resultados da sociedade, de modo da sociedade.	-Prioridade no reembolso do capital, em caso de dissolucao da sociedade.
<b>RESTRICÇÕES</b>	-Sem direito a voto; sem direito de preferencia, enquanto em nome do FINOR.	
	<b>ESPÉCIE/FORMA/CLASSE</b> PNA	<b>VR.NOMINAL DA AÇÃO</b> S/VR.NOM
		<b>DATA</b> 31/12/200

**VI - BALANÇOS PATRIMONIAIS**

CONTAS		EXERCÍCIO FINDO EM =>		31/12/2007		31/12/2008		31/12/2009	
		R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%		
<b>ATIVO</b>	DISPONÍVEL	2.367	0	9.170	0	16.646	1		
	DIREITOS REALIZÁVEIS NO EXERCÍCIO SEGUINTE	28.541	1	87.275	3	96.734	3		
	DESPESAS DO EXERCÍCIO SEGUINTE	0	0	0	0	0	0		
	<b>CIRCULANTE</b>	<b>30.908</b>	<b>1</b>	<b>96.445</b>	<b>3</b>	<b>113.380</b>	<b>4</b>		
	DIREITOS REALIZÁVEIS APÓS O EXERCÍCIO SEGUINTE	0	0	415.393	13	374.653	12		
	DIREITOS CONTRA SOC. COLIGADAS, DIRETORES, ACIONISTAS	0	0	0	0	0	0		
	<b>REALIZÁVEL A LONGO PRAZO</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>415.393</b>	<b>13</b>	<b>374.653</b>	<b>12</b>		
	. PARTICIPAÇÕES PERMANENTES EM OUTRAS SOCIEDADES	0	0	0	0	0	0		
	. OUTROS DIREITOS	82.515	2	86.302	3	86.302	3		
	INVESTIMENTOS	82.515	2	86.302	3	86.302	3		
	IMOBILIZADO	2.984.087	89	2.716.886	82	2.483.383	81		
	DIFERIDO	245.582	7	0	0	0	0		
	PERMANENTE	3.312.184	99	2.803.188	85	2.569.685	84		
<b>ATIVO TOTAL</b>	<b>3.343.092</b>	<b>100</b>	<b>3.315.026</b>	<b>100</b>	<b>3.057.718</b>	<b>100</b>			
<b>PASSIVO</b>	<b>CIRCULANTE</b>	<b>97.519</b>	<b>3</b>	<b>202.143</b>	<b>6</b>	<b>118.195</b>	<b>4</b>		
	EXIGÍVEL A LONGO PRAZO	1.234.156	37	1.348.163	41	1.326.273	43		
	RECEITAS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	0	0	0	0	0	0		
	(-) DESPESAS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	0	0	0	0	0	0		
	RESULTADOS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	0	0	0	0	0	0		
	<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>7.407.011</b>	<b>222</b>	<b>7.407.011</b>	<b>223</b>	<b>7.407.011</b>	<b>242</b>		
	RESERVAS DE CAPITAL	0	0	0	0	0	0		
	RESERVAS DE REAVALIAÇÃO	0	0	0	0	0	0		
	RESERVAS DE LUCROS	0	0	0	0	0	0		
	(-) AÇÕES EM TESOURARIA	0	0	0	0	0	0		
	LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS	( 5.395.594)	( 161)	( 5.642.291)	( 170)	( 5.793.761)	( 189)		
	<b>PATRIMONIO LÍQUIDO</b>	<b>2.011.417</b>	<b>60</b>	<b>1.764.720</b>	<b>53</b>	<b>1.613.250</b>	<b>53</b>		
	<b>PASSIVO TOTAL</b>	<b>3.343.092</b>	<b>100</b>	<b>3.315.026</b>	<b>100</b>	<b>3.057.718</b>	<b>100</b>		

**VII - DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO**

CONTAS	EXERCÍCIO FINDO EM =>					
	31/12/2007		31/12/2008		31/12/2009	
	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%
RECEITA BRUTA DAS VENDAS E SERVIÇOS	389.971	257	539.601	625	882.166	411
DEDUÇÕES	4.250	3	0	0	64.705	30
ABATIMENTOS CONCEDIDOS	0	0	0	0	0	0
IMPOSTOS INCLUIDOS NO FATURAMENTO	0	0	0	0	0	0
RECEITA LÍQUIDA DAS VENDAS E SERVIÇOS	385.721	254	539.601	625	817.461	381
CUSTO DAS MERCADORIAS E SERVIÇOS VENDIDOS	233.832	154	453.271	525	602.642	281
RESULTADO BRUTO OPERACIONAL	151.889	100	86.330	100	214.819	100
DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS	( 620.682)	( 409)	( 333.027)	( 386)	( 366.289)	( 171)
COM VENDAS	0	0	0	0	0	0
FINANCEIRAS	( 1.563)	( 1)	( 1.380)	( 2)	( 25.773)	( 12)
(-) RECEITAS FINANCEIRAS	0	0	0	0	1.604	1
GERAIS E ADMINISTRATIVAS	( 99.429)	( 65)	( 64.446)	( 75)	( 67.077)	( 31)
OUTRAS	( 519.690)	( 342)	( 267.201)	( 310)	( 275.043)	( 128)
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	0	0	0	0	0	0
RESULTADO DA EQUIVALÊNCIA PATRIMONIAL	0	0	0	0	0	0
RESULTADO LÍQUIDO OPERACIONAL	( 468.793)	( 309)	( 246.697)	( 286)	( 151.470)	( 71)
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	0	0	0	0	0	0
DESPESAS NÃO OPERACIONAIS	0	0	0	0	0	0
SALDO DA CORREÇÃO MONETÁRIA	0	0	0	0	0	0
RESULTADO DO EXERCÍCIO	( 468.793)	( 309)	( 246.697)	( 286)	( 151.470)	( 71)
PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA	0	0	0	0	0	0
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO	0	0	0	0	0	0
RESULTADO DO EXERCÍCIO APÓS O IMPOSTO DE RENDA E CONT.SOCIAL	( 468.793)	( 309)	( 246.697)	( 286)	( 151.470)	( 71)
PARTICIPAÇÕES	0	0	0	0	0	0
EMPREGADOS	0	0	0	0	0	0
ADMINISTRADORES	0	0	0	0	0	0
OUTRAS	0	0	0	0	0	0
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	( 468.793)	( 309)	( 246.697)	( 286)	( 151.470)	( 71)
LUCRO/PREJUÍZO LÍQUIDO POR AÇÃO	( 0,01)	≡	0,00	≡	0,00	≡

**VIII - DEMONSTRATIVO DOS LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS**

CONTAS	EXERCÍCIO FINDO EM =>		
	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2009
	R\$ 1,00	R\$ 1,00	R\$ 1,00
SALDO NO INÍCIO	( 4.926.801)	( 5.395.594)	( 5.642.291)
AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0	0	0
CORREÇÃO MONETÁRIA DO SALDO INICIAL	0	0	0
SALDO AJUSTADO E CORRIGIDO	( 4.926.801)	( 5.395.594)	( 5.642.291)
REVERSÃO DE RESERVAS	0	0	0
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	( 468.793)	( 246.697)	( 151.470)
TRANSFERÊNCIA PARA O ATIVO DIFERIDO (INSRF-54/88)	0	0	0
DISTRIBUIÇÃO	( 5.395.594)	( 5.642.291)	( 5.793.761)
AUMENTO DE CAPITAL	0	0	0
DIVIDENDOS	0	0	0
OUTRAS	0	0	0
DESTINAÇÃO PROPOSTA À ASSEMBLEIA	0	0	0
RESERVAS DE LUCROS	0	0	0
. LEGAL	0	0	0
. ESTATUTÁRIAS	0	0	0
. CONTINGENCIAIS	0	0	0
. RETENÇÃO DE LUCROS	0	0	0
. LUCROS A REALIZAR	0	0	0
DIVIDENDOS	0	0	0
IRF SOBRE O LUCRO LÍQUIDO - LEI 7.713/88	0	0	0
SALDO NO FIM	( 5.395.594)	( 5.642.291)	( 5.793.761)

**IX - INDICES E INDICADORES**

INDICES	EXERCÍCIO FINDO EM		
	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2009
	LIQUIDEZ CORRENTE	0,32	0,48
LIQUIDEZ GERAL	0,02	0,33	0,34
AUTO FINANCIAMENTO DO IMOBILIZADO (%)	60,73	62,95	62,78
ESTRUTURA OPERACIONAL	0,01	0,03	0,04
RENTABILIDADE DO ATIVO TOTAL (%)	( 14,02)	( 7,44)	( 4,95)
RENTABILIDADE DO CAPITAL PRÓPRIO (%)	( 23,31)	( 13,98)	( 9,39)
CAPITAL PRÓPRIO / ATIVO TOTAL (%)	60,17	53,23	52,76
GRAU DE ENDIVIDAMENTO (%)	66,21	87,85	89,54
VALOR NOMINAL DA AÇÃO	S/V.NOM	S/V.NOM	S/V.NOM
VALOR PATRIMONIAL DA AÇÃO NO BALANÇO	R\$ 0,04815	R\$ 0,04224	R\$ 0,03862
VALOR PATRIMONIAL DA AÇÃO APÓS A A.G.O.	R\$ 0,04815	R\$(*) 0,04224	R\$(*) 0,03862

**X - COMPORTAMENTO DAS AÇÕES EM LEILÕES ANTERIORES**

--

**XI - OBSERVAÇÕES**

-As Demonstrações Financeiras foram auditadas por: .JOAO VALERIO DE MOURA FILHO (*Valor Patrimonial Projetado.
--

**I - EMPRESA**

<b>DENOMINAÇÃO SOCIAL</b> EMP BRAS DE EQUIPAMENTOS S/A - EBESA	<b>CODIGO</b> 002.084	<b>CGC</b> 023.560.717/0001-93	<b>SETOR</b> SECUNDARIO
<b>ENDEREÇO DA SEDE</b> Rodovia BR 116 - Km 48 - s/n - Centro 62870-000 - PACAJUS (CE) Fone/Fax: (085) 3348.0227	<b>ENDEREÇO DO DEPARTAMENTO DE ACIONISTAS</b> O mesmo da sede.		<b>FORO</b> Pacajus-CE
<b>CAPITAL AUTORIZADO</b> R\$ 44.800.000,00	<b>DATA DA CONSTITUIÇÃO</b> 16/01/1989	<b>SITUAÇÃO DA EMPRESA JUNTO A CVM</b> CIA.FECHADA - Registro CVM - Codigo nr.51598-1	
<b>GRUPO EMPRESARIAL</b> -			

**II - ADMINISTRAÇÃO**

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO		DIRETORIA EXECUTIVA	
<b>NOME</b> -Jesus Jose Maria Hernandez Lopez Argueta -Antonio Caulet de Carvalho Neves -Maria Encarnacion Dias Hernandez Brito	<b>CARGO</b> -Presidente -Conselheiro -Conselheira	<b>NOME</b> -Jesus Hernandez Y Fernandez Neto -Celia Maria Fernandez Macedo Hernandez	<b>CARGO</b> -Diretor - Presidente -Diretora - Vice-Presidente
<b>ELEIÇÃO</b> 28/06/2002	<b>TÉRMINO DO MANDATO</b> 28/06/2005	<b>ELEIÇÃO</b> 14/06/2004	<b>TÉRMINO DO MANDATO</b> 14/06/2007

**III - EMPREENDIMENTO**

<b>LOCALIZAÇÃO</b> Pacajus (CE)	<b>ATIVIDADES/PRODUTOS PRINCIPAIS</b> - Fabricacao e comercializacao de equipamentos destinados a construcao civil e industrial e a exportacao e importacao destes produtos.
<b>DATA APROV.PROJETO</b> 24/04/1992	<b>ESTÁGIO DO PROJETO</b> Concluido

**IV - CAPITAL SOCIAL**

COMPOSIÇÃO EM: 31/12/2009 (EM NUMERO DE ACOES)				EVOLUÇÃO DO CAPITAL INTEGRALIZADO R\$ 1,00						
ESPÉCIE/FORMA/CLASSE	AUTORIZADO	SUBSCRITO	REALIZADO	EXERCÍCIOS	2007	%	2008	%	2009	%
ON	0	511.766	511.766	Capital Anterior	14.673.399	100	14.673.399	100	14.673.399	100
PNA	0	1.159.460	1.159.460	Aumento Exercício	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	. Rec.de Subscrição	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	. Incorp. Reservas	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	. Conv.Debentures	0	0	0	0	0	0
	0	0	0		0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>1.671.226</b>	<b>1.671.226</b>	<b>Capital Novo</b>	<b>14.673.399</b>	<b>100</b>	<b>14.673.399</b>	<b>100</b>	<b>14.673.399</b>	<b>100</b>

BENEFÍCIOS ÀS AÇÕES DO FINOR			CONTROLE ACIONÁRIO EM: 31/12/2009		
EVENTOS	BONIFICAÇÕES	DIVIDENDOS	ACIONISTAS	CAP.SUBS.VOTANTE (%)	
-AGO de 02/05/2008	-	-	-Jesus Hernandez y Fernandez Neto -Celia Maria Fernandez Macedo Hernandez	99,00	1,00

(1) Aumento do valor nominal da ação. (2) Incorporação de reservas sem distribuição de ações.

**V - AÇÕES DO FINOR**

<b>VANTAGENS</b>	- Prioridade na distribuicao de dividendos minimos de 6% a.a da sociedade; nao cumulativo, calculado sobre o capital representativo dessa especie e classe de acoes; - Prioridade no reembolso do capital, em caso de dissolucao	- Participacao integral nos resultados da sociedade de modo que nenhuma outra especie e classe de acao poderao ser concedidas vantagens patrimoniais superiores.
<b>RESTRICÇÕES</b>	-Sem direito a voto; sem direito de preferencia, enquanto em nome do FINOR.	
	<b>ESPÉCIE/FORMA/CLASSE</b> P N A	<b>VR.NOMINAL DA AÇÃO</b> S/VR.NOM
		<b>DATA</b> 31/12/200

**VI - BALANÇOS PATRIMONIAIS**

CONTAS		EXERCÍCIO FINDO EM =>		31/12/2007		31/12/2008		31/12/2009	
		R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%		
<b>ATIVO</b>	DISPONÍVEL	11.211	0	35.492	0	1.490.151	10		
	DIREITOS REALIZÁVEIS NO EXERCÍCIO SEGUINTE	2.670.550	24	936.479	10	4.637.699	32		
	DESPESAS DO EXERCÍCIO SEGUINTE	0	0	3.500	0	0	0		
	<b>CIRCULANTE</b>	<b>2.681.761</b>	<b>24</b>	<b>975.471</b>	<b>10</b>	<b>6.127.850</b>	<b>42</b>		
	DIREITOS REALIZÁVEIS APÓS O EXERCÍCIO SEGUINTE	11.302	0	45.916	0	84.391	1		
	DIREITOS CONTRA SOC. COLIGADAS, DIRETORES, ACIONISTAS	545.307	5	503.956	5	570.237	4		
	<b>REALIZÁVEL A LONGO PRAZO</b>	<b>556.609</b>	<b>5</b>	<b>549.872</b>	<b>6</b>	<b>654.628</b>	<b>4</b>		
	. PARTICIPAÇÕES PERMANENTES EM OUTRAS SOCIEDADES	0	0	0	0	0	0		
	. OUTROS DIREITOS	625	0	625	0	625	0		
	INVESTIMENTOS	625	0	625	0	625	0		
	IMOBILIZADO	7.847.422	71	7.826.172	84	7.797.680	53		
	DIFERIDO	0	0	0	0	0	0		
	PERMANENTE	7.848.047	71	7.826.797	84	7.798.305	53		
<b>ATIVO TOTAL</b>	<b>11.086.417</b>	<b>100</b>	<b>9.352.140</b>	<b>100</b>	<b>14.580.783</b>	<b>100</b>			
<b>PASSIVO</b>	<b>CIRCULANTE</b>	<b>2.346.832</b>	<b>21</b>	<b>938.644</b>	<b>10</b>	<b>1.828.023</b>	<b>13</b>		
	EXIGÍVEL A LONGO PRAZO	2.857.467	26	3.580.908	38	4.545.952	31		
	RECEITAS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	0	0	0	0	3.322.998	23		
	(-) DESPESAS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	0	0	0	0	0	0		
	RESULTADOS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	0	0	0	0	3.322.998	23		
	<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>14.673.398</b>	<b>132</b>	<b>14.673.398</b>	<b>157</b>	<b>14.673.398</b>	<b>101</b>		
	RESERVAS DE CAPITAL	0	0	0	0	0	0		
	RESERVAS DE REAVALIÇÃO	0	0	0	0	0	0		
	RESERVAS DE LUCROS	96.786	1	96.786	1	51.222	0		
	(-) AÇÕES EM TESOURARIA	0	0	0	0	0	0		
	LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS	( 8.888.066)	( 80)	( 9.937.596)	( 106)	( 9.840.810)	( 67)		
	<b>PATRIMONIO LÍQUIDO</b>	<b>5.882.118</b>	<b>53</b>	<b>4.832.588</b>	<b>52</b>	<b>4.883.810</b>	<b>33</b>		
	<b>PASSIVO TOTAL</b>	<b>11.086.417</b>	<b>100</b>	<b>9.352.140</b>	<b>100</b>	<b>14.580.783</b>	<b>100</b>		

## DENOMINAÇÃO SOCIAL

EMP BRAS DE EQUIPAMENTOS S/A - EBESA

## VII - DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

CONTAS	EXERCÍCIO FINDO EM =>					
	31/12/2007		31/12/2008		31/12/2009	
	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%
RECEITA BRUTA DAS VENDAS E SERVIÇOS	2.961.952	( 254)	2.509.889	1.702	8.060.789	841
DEDUÇÕES	456.584	( 39)	193.597	131	1.344.853	140
ABATIMENTOS CONCEDIDOS	0	0	0	0	0	0
IMPOSTOS INCLUIDOS NO FATURAMENTO	0	0	0	0	0	0
RECEITA LÍQUIDA DAS VENDAS E SERVIÇOS	2.505.368	( 215)	2.316.292	1.570	6.715.936	701
CUSTO DAS MERCADORIAS E SERVIÇOS VENDIDOS	3.672.790	( 315)	2.168.793	1.470	5.757.853	601
RESULTADO BRUTO OPERACIONAL	( 1.167.422)	100	147.499	100	958.083	100
DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS	( 425.782)	36	( 1.182.526)	( 802)	( 883.656)	( 92)
COM VENDAS	0	0	0	0	0	0
FINANCEIRAS	( 159.276)	14	( 579.739)	( 393)	( 781.210)	( 82)
(-) RECEITAS FINANCEIRAS	16.503	( 1)	7.854	5	149.784	16
GERAIS E ADMINISTRATIVAS	( 266.275)	23	( 547.260)	( 371)	( 243.264)	( 25)
OUTRAS	( 16.734)	1	( 63.381)	( 43)	( 8.966)	( 1)
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	0	0	0	0	0	0
RESULTADO DA EQUIVALENCIA PATRIMONIAL	0	0	0	0	0	0
RESULTADO LÍQUIDO OPERACIONAL	( 1.593.204)	136	( 1.035.027)	( 702)	74.427	8
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	3.393	0	0	0	0	0
DESPESAS NÃO OPERACIONAIS	14.060	( 1)	14.503	10	0	0
SALDO DA CORREÇÃO MONETÁRIA	0	0	0	0	0	0
RESULTADO DO EXERCÍCIO	( 1.603.871)	137	( 1.049.530)	( 712)	74.427	8
PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA	0	0	0	0	14.503	2
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO	0	0	0	0	8.702	1
RESULTADO DO EXERCÍCIO APÓS O IMPOSTO DE RENDA E CONT.SOCIAL	( 1.603.871)	137	( 1.049.530)	( 712)	51.222	5
PARTICIPAÇÕES	0	0	0	0	0	0
EMPREGADOS	0	0	0	0	0	0
ADMINISTRADORES	0	0	0	0	0	0
OUTRAS	0	0	0	0	0	0
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	( 1.603.871)	137	( 1.049.530)	( 712)	51.222	5
LUCRO/PREJUÍZO LÍQUIDO POR AÇÃO	( 0,96)	III	( 0,63)	III	0,04	III

## VIII - DEMONSTRATIVO DOS LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS

CONTAS	EXERCÍCIO FINDO EM =>		
	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2009
	R\$ 1,00	R\$ 1,00	R\$ 1,00
SALDO NO INÍCIO	( 7.284.195)	( 8.888.066)	( 9.937.596)
AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0	0	0
CORREÇÃO MONETÁRIA DO SALDO INICIAL	0	0	0
SALDO AJUSTADO E CORRIGIDO	( 7.284.195)	( 8.888.066)	( 9.937.596)
REVERSÃO DE RESERVAS	0	0	45.564
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	( 1.603.871)	( 1.049.530)	51.222
TRANSFERENCIA PARA O ATIVO DIFERIDO (INSRF-54/88)	0	0	0
DISTRIBUIÇÃO	( 8.888.066)	( 9.937.596)	( 9.840.810)
AUMENTO DE CAPITAL	0	0	0
DIVIDENDOS	0	0	0
OUTRAS	0	0	0
DESTINAÇÃO PROPOSTA À ASSEMBLEIA	0	0	0
RESERVAS DE LUCROS	0	0	0
. LEGAL	0	0	0
. ESTATUTÁRIAS	0	0	0
. CONTINGENCIAIS	0	0	0
. RETENÇÃO DE LUCROS	0	0	0
. LUCROS A REALIZAR	0	0	0
DIVIDENDOS	0	0	0
IRF SOBRE O LUCRO LÍQUIDO - LEI 7.713/88	0	0	0
SALDO NO FIM	( 8.888.066)	( 9.937.596)	( 9.840.810)

## IX - INDICES E INDICADORES

INDICES	EXERCÍCIO FINDO EM		
	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2009
	LIQUIDEZ CORRENTE	1,14	1,04
LIQUIDEZ GERAL	0,62	0,34	1,06
AUTO FINANCIAMENTO DO IMOBILIZADO (%)	74,95	61,74	62,63
ESTRUTURA OPERACIONAL	0,32	0,12	0,72
RENTABILIDADE DO ATIVO TOTAL (%)	( 14,47)	( 11,22)	0,35
RENTABILIDADE DO CAPITAL PRÓPRIO (%)	( 27,27)	( 21,72)	1,05
CAPITAL PRÓPRIO / ATIVO TOTAL (%)	53,06	51,67	33,49
GRAU DE ENDIVIDAMENTO (%)	88,48	93,52	130,51
VALOR NOMINAL DA AÇÃO	S/V.NOM	S/V.NOM	S/V.NOM
VALOR PATRIMONIAL DA AÇÃO NO BALANÇO	R\$ 3,52000	R\$ 2,89000	R\$ 2,92000
VALOR PATRIMONIAL DA AÇÃO APÓS A A.G.O.	R\$ 3,52000	R\$(*) 2,89000	R\$(*) 2,92000

## X - COMPORTAMENTO DAS AÇÕES EM LEILÕES ANTERIORES

-Registro de empresa incentivada suspenso em 19/09/2007. Entretanto, como a empresa possui PL inferior a R\$ 10 milhões e não possui ações disseminadas em mercado, dentro da nova conceituacao dada pela CVM, encontra-se enquadrada no Artigo 21, da Lei no. 8.167/91.

## XI - OBSERVAÇÕES

-As demonstracoes Financeiras foram auditadas por:  
 .ADCON - Auditoria Contabil de Empresas S/C  
 (\*)Valor Patrimonial Projetado.

**I - EMPRESA**

<b>DENOMINAÇÃO SOCIAL</b> FAZENDA QUIXABA S/A - FAQUISA(*)	<b>CODIGO</b> 001.100	<b>CGC</b> 006.424.931/0001-01	<b>SETOR</b> PRIMARIO
<b>ENDEREÇO DA SEDE</b> Fazenda Quixaba, s/n - Zona Rural 64868-000 - Baixa Grande do Ribeiro (PI) Fone/Fax:(089) 3570.1141	<b>ENDEREÇO DO DEPARTAMENTO DE ACIONISTAS</b> Rua Santa Luzia, 1254 - Sul Centro - 1o andar 64001-400 - Teresina (PI) Fone/Fax:(051) 3028-6400		<b>FORO</b> Ribeiro Goncalves (PI)
			<b>GRUPO EMPRESARIAL</b> HUMBERTO LUIZ RUGA
<b>CAPITAL AUTORIZADO</b> R\$ 10.000.000,00	<b>DATA DA CONSTITUIÇÃO</b> 01/07/1980	<b>SITUAÇÃO DA EMPRESA JUNTO A CVM</b> CIA FECHADA - Registro CVM - Codigo nr. 50077-1	

**II - ADMINISTRAÇÃO**

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO		DIRETORIA EXECUTIVA	
<b>NOME</b> -Humberto Luiz Ruga -Jose Luiz Ruga -Carlos Ruga	<b>CARGO</b> -Presidente -Conselheiro -Conselheiro	<b>NOME</b> -Humberto Luis Ruga -Carlos Ruga	<b>CARGO</b> -Diretor-Presidente -Diretor-Administrativo
<b>ELEIÇÃO</b> 31/05/2007	<b>TÉRMINO DO MANDATO</b> 31/05/2010	<b>ELEIÇÃO</b> 31/05/2007	<b>TÉRMINO DO MANDATO</b> 31/05/2010

**III - EMPREENDIMENTO**

<b>LOCALIZAÇÃO</b> Ribeiro Goncalves (PI)	<b>ATIVIDADES/PRODUTOS PRINCIPAIS</b> -Exploracao intensiva da pecuaria de corte nas fases animal e a industrializacao das atividades relaciona- de cria, procria e engorda de bovinos; exploracao d das. pastagens e culturas ligadas a alimentacao humana e
<b>DATA APROV.PROJETO</b> 24/04/1981	<b>ESTÁGIO DO PROJETO</b> Concluido

**IV - CAPITAL SOCIAL**

COMPOSIÇÃO EM: 31/12/2009 (EM NUMERO DE ACOES)				EVOLUÇÃO DO CAPITAL INTEGRALIZADO R\$ 1,00						
ESPÉCIE/FORMA/CLASSE	AUTORIZADO	SUBSCRITO	REALIZADO	EXERCÍCIOS	2007	%	2008	%	2009	%
ON	0	1.240.298	1.240.298	Capital Anterior	7.332.477	100	7.332.477	100	7.332.477	100
PN	0	205.275	205.275	Aumento Exercício	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	. Rec.de Subscrição	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	. Incorp. Reservas	0	0	0	0	0	0
	0	0	0		0	0	0	0	0	0
	0	0	0		0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>1.445.573</b>	<b>1.445.573</b>	<b>Capital Novo</b>	<b>7.332.477</b>	<b>100</b>	<b>7.332.477</b>	<b>100</b>	<b>7.332.477</b>	<b>100</b>

**BENEFÍCIOS ÀS AÇÕES DO FINOR**

**CONTROLE ACIONÁRIO EM: 31/12/2009**

EVENTOS	BONIFICAÇÕES	DIVIDENDOS	ACIONISTAS	CAP.SUBS.VOTANTE (%)
-AGO de 21/08/2006	-	-	-Agropecuaria Unidos Ltda	99,99
-AGO de 31/05/2007	-	-	-Outros Acionistas	0,01
-AGO de 30/05/2008	-	-		
-AGO de 05/06/2009	-	-		

(1) Aumento do valor nominal da ação. (2) Incorporação de reservas sem distribuição de ações.

**V - AÇÕES DO FINOR**

<b>VANTAGENS</b> -Prioridade na distribuicao de dividendo minimo de 6% ao ano calculado sobre o capital representativo dessa especie e classe de acoes; -Prioridade no reembolso do capital;	-Participacao integral nos resultados da sociedade, de modo que nenhuma outra especie ou classe de acoes podera auferir vantagens patrimoniais superiores.		
<b>RESTRICÇÕES</b> -Sem direito a voto; sem direito de preferencia, enquanto em nome do FINOR.	<b>ESPÉCIE/FORMA/CLASSE</b> P N	<b>VR.NOMINAL DA AÇÃO</b> S/VR.NOM	<b>DATA</b> 31/12/200

**VI - BALANÇOS PATRIMONIAIS**

CONTAS		EXERCÍCIO FINDO EM =>		31/12/2007		31/12/2008		31/12/2009	
		R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%		
<b>ATIVO</b>	DISPONÍVEL	4.476	0	1.052	0	2.935	0		
	DIREITOS REALIZÁVEIS NO EXERCÍCIO SEGUINTE	1.174.721	10	618.088	8	600.838	10		
	DESPESAS DO EXERCÍCIO SEGUINTE	0	0	0	0	0	0		
	<b>CIRCULANTE</b>	<b>1.179.197</b>	<b>10</b>	<b>619.140</b>	<b>8</b>	<b>603.773</b>	<b>10</b>		
	DIREITOS REALIZÁVEIS APÓS O EXERCÍCIO SEGUINTE	0	0	0	0	0	0		
	DIREITOS CONTRA SOC. COLIGADAS, DIRETORES, ACIONISTAS	0	0	4.413	0	4.413	0		
	<b>REALIZÁVEL A LONGO PRAZO</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>4.413</b>	<b>0</b>	<b>4.413</b>	<b>0</b>		
	. PARTICIPAÇÕES PERMANENTES EM OUTRAS SOCIEDADES	0	0	0	0	0	0		
	. OUTROS DIREITOS	0	0	0	0	0	0		
	INVESTIMENTOS	0	0	0	0	0	0		
	IMOBILIZADO	4.532.733	39	3.982.721	52	3.743.213	59		
	DIFERIDO	5.858.781	51	3.124.683	40	1.952.927	31		
	PERMANENTE	10.391.514	90	7.107.404	92	5.696.140	90		
<b>ATIVO TOTAL</b>	<b>11.570.711</b>	<b>100</b>	<b>7.730.957</b>	<b>100</b>	<b>6.304.326</b>	<b>100</b>			
<b>PASSIVO</b>	<b>CIRCULANTE</b>	<b>1.009.545</b>	<b>9</b>	<b>1.211.180</b>	<b>16</b>	<b>1.382.114</b>	<b>22</b>		
	EXIGÍVEL A LONGO PRAZO	6.604.475	57	6.047.842	78	6.030.528	96		
	RECEITAS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	0	0	0	0	0	0		
	(-) DESPESAS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	0	0	0	0	0	0		
	RESULTADOS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	0	0	0	0	0	0		
	<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>7.332.477</b>	<b>63</b>	<b>7.332.477</b>	<b>95</b>	<b>7.332.477</b>	<b>116</b>		
	RESERVAS DE CAPITAL	2.929.309	25	2.929.309	38	2.929.309	46		
	RESERVAS DE REAVALIAÇÃO	0	0	0	0	0	0		
	RESERVAS DE LUCROS	25.428	0	0	0	0	0		
	(-) AÇÕES EM TESOURARIA	0	0	0	0	0	0		
	LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS	( 6.330.523)	( 55)	( 9.789.851)	( 127)	( 11.370.102)	( 180)		
	<b>PATRIMONIO LÍQUIDO</b>	<b>3.956.691</b>	<b>34</b>	<b>471.935</b>	<b>6</b>	<b>( 1.108.316)</b>	<b>( 18)</b>		
	<b>PASSIVO TOTAL</b>	<b>11.570.711</b>	<b>100</b>	<b>7.730.957</b>	<b>100</b>	<b>6.304.326</b>	<b>100</b>		

### VII - DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

CONTAS	EXERCÍCIO FINDO EM =>		31/12/2007		31/12/2008		31/12/2009	
	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%
RECEITA BRUTA DAS VENDAS E SERVIÇOS	3.758	( 15)	0	0	38.543	446		
DEDUÇÕES	0	0	0	0	0	0		
ABATIMENTOS CONCEDIDOS	0	0	0	0	0	0		
IMPOSTOS INCLUIDOS NO FATURAMENTO	0	0	0	0	1.407	16		
RECEITA LÍQUIDA DAS VENDAS E SERVIÇOS	3.758	( 15)	0	0	37.136	430		
CUSTO DAS MERCADORIAS E SERVIÇOS VENDIDOS	28.133	( 115)	0	0	28.497	330		
RESULTADO BRUTO OPERACIONAL	( 24.375)	100	0	100	8.639	100		
DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS	( 218.575)	897	( 3.484.756)	0	( 1.588.890)	0		
COM VENDAS	0	0	0	0	0	0		
FINANCEIRAS	( 1.504)	6	( 373)	0	( 399)	( 4)		
(-) RECEITAS FINANCEIRAS	1.293	( 5)	0	0	0	0		
GERAIS E ADMINISTRATIVAS	( 67.372)	276	( 200.273)	0	( 177.227)	2.051		
OUTRAS	( 150.992)	619	( 3.284.110)	0	( 1.411.264)	0		
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	0	0	0	0	0	0		
RESULTADO DA EQUIVALÊNCIA PATRIMONIAL	0	0	0	0	0	0		
RESULTADO LÍQUIDO OPERACIONAL	( 242.950)	997	( 3.484.756)	0	( 1.580.251)	0		
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	0	0	0	0	0	0		
DESPESAS NÃO OPERACIONAIS	0	0	0	0	0	0		
SALDO DA CORREÇÃO MONETÁRIA	0	0	0	0	0	0		
RESULTADO DO EXERCÍCIO	( 242.950)	997	( 3.484.756)	0	( 1.580.251)	0		
PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA	0	0	0	0	0	0		
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO	0	0	0	0	0	0		
RESULTADO DO EXERCÍCIO APÓS O IMPOSTO DE RENDA E CONT.SOCIAL	( 242.950)	997	( 3.484.756)	0	( 1.580.251)	0		
PARTICIPAÇÕES	0	0	0	0	0	0		
EMPREGADOS	0	0	0	0	0	0		
ADMINISTRADORES	0	0	0	0	0	0		
OUTRAS	0	0	0	0	0	0		
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	( 242.950)	997	( 3.484.756)	0	( 1.580.251)	0		
LUCRO/PREJUÍZO LÍQUIDO POR AÇÃO	( 0,17)	≡	( 2,41)	≡	( 1,09)	≡		

### VIII - DEMONSTRATIVO DOS LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS

CONTAS	EXERCÍCIO FINDO EM =>		31/12/2007		31/12/2008		31/12/2009	
	R\$ 1,00		R\$ 1,00		R\$ 1,00		R\$ 1,00	
SALDO NO INÍCIO	( 6.087.573)		( 6.330.523)		( 9.789.851)			
AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0		0		0		0	
CORREÇÃO MONETÁRIA DO SALDO INICIAL	0		0		0		0	
SALDO AJUSTADO E CORRIGIDO	( 6.087.573)		( 6.330.523)		( 9.789.851)			
REVERSÃO DE RESERVAS	0		25.428		0		0	
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	( 242.950)		( 3.484.756)		( 1.580.251)			
TRANSFERÊNCIA PARA O ATIVO DIFERIDO (INSRF-54/88)	0		0		0		0	
DISTRIBUIÇÃO	( 6.330.523)		( 9.789.851)		( 11.370.102)			
AUMENTO DE CAPITAL	0		0		0		0	
DIVIDENDOS	0		0		0		0	
OUTRAS	0		0		0		0	
DESTINAÇÃO PROPOSTA À ASSEMBLEIA	0		0		0		0	
RESERVAS DE LUCROS	0		0		0		0	
. LEGAL	0		0		0		0	
. ESTATUTÁRIAS	0		0		0		0	
. CONTINGENCIAIS	0		0		0		0	
. RETENÇÃO DE LUCROS	0		0		0		0	
. LUCROS A REALIZAR	0		0		0		0	
DIVIDENDOS	0		0		0		0	
IRF SOBRE O LUCRO LÍQUIDO - LEI 7.713/88	0		0		0		0	
SALDO NO FIM	( 6.330.523)		( 9.789.851)		( 11.370.102)			

### IX - INDICES E INDICADORES

INDICES	EXERCÍCIO FINDO EM		
	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2009
LIQUIDEZ CORRENTE	1,17	0,51	0,44
LIQUIDEZ GERAL	0,15	0,09	0,08
AUTO FINANCIAMENTO DO IMOBILIZADO (%)	38,08	6,64	( 19,46)
ESTRUTURA OPERACIONAL	0,11	0,09	0,11
RENTABILIDADE DO ATIVO TOTAL (%)	( 2,10)	( 45,08)	( 25,07)
RENTABILIDADE DO CAPITAL PRÓPRIO (%)	( 6,14)	( 738,40)	142,58
CAPITAL PRÓPRIO / ATIVO TOTAL (%)	34,20	6,10	( 17,58)
GRAU DE ENDIVIDAMENTO (%)	192,43	1.538,14	( 668,82)
VALOR NOMINAL DA AÇÃO	S/V.NOM	S/V.NOM	S/V.NOM
VALOR PATRIMONIAL DA AÇÃO NO BALANÇO	R\$ 2,74000	R\$ 0,33000	R\$(*)
VALOR PATRIMONIAL DA AÇÃO APÓS A A.G.O.	R\$ 2,74000	R\$ 0,33000	R\$(*) 2,50000

### X - COMPORTAMENTO DAS AÇÕES EM LEILÕES ANTERIORES

-Registro de empresa incentivada suspenso em 10.03.2010. Entretanto, como a empresa possui PL inferior a R\$ 10 milhões e não possui ações disseminadas em mercado, dentro da nova conceituacao dada pela CVM, encontra-se enquadrada no artigo 21, da Lei 8.167/91.

### XI - OBSERVAÇÕES

-Demonstracoes Financeiras auditadas por:  
.JOAO VALERIO DE MOURA FILHO;  
-(\*)Empresa com Passivo a Descoberto, sendo atribuido o valor de R\$ 2,50 para negociacao.

**I - EMPRESA**

<b>DENOMINAÇÃO SOCIAL</b> FIABESA GUARARAPES S/A	<b>CODIGO</b> 002.255	<b>CGC</b> 003.083.850/0001-99	<b>SETOR</b> SECUNDARIO
<b>ENDEREÇO DA SEDE</b> Rua Leao Coroado, 35 - Centro 55340-000 - Aguas Belas - PE Fone: (081)3117.2177 Fax: (081)3117.2167	<b>ENDEREÇO DO DEPARTAMENTO DE ACIONISTAS</b> Rod. BR 101 Sul Km 86,6 - Prazeres 54345-160 - Jaboatao - (PE) Fone: (81) 3117.2177 Fax: (81) 3117.2167		<b>FORO</b> Aguas Belas - PE
<b>CAPITAL AUTORIZADO</b> 400.000.000 de acoes	<b>DATA DA CONSTITUIÇÃO</b> 07/04/1999	<b>SITUAÇÃO DA EMPRESA JUNTO A CVM</b> CIA FECHADA - Registro CVM - Codigo nr.51857-3	
<b>GRUPO EMPRESARIAL</b> PAULO MARANHÃO			

**II - ADMINISTRAÇÃO**

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO		DIRETORIA EXECUTIVA	
<b>NOME</b> -Paulo Tenorio Maranhao -Christina de Azevedo Maranhao -Nelson Luiz Nadler Moreira	<b>CARGO</b> -Presidente -Conselheira -Conselheiro	<b>NOME</b> -Paulo Tenorio Maranhao -Gerson de Albuquerque Maranhao Neto -Arthur de Azevedo Maranhao -Tarcia de Azevedo Maranhao	<b>CARGO</b> -Diretor Presidente -Diretor Administrativo -Diretor Administrativo -Diretora Superintendente
<b>ELEIÇÃO</b> 30/03/2009	<b>TÉRMINO DO MANDATO</b> 30/03/2012	<b>ELEIÇÃO</b> 30/03/2009	<b>TÉRMINO DO MANDATO</b> 30/03/2012

**III - EMPREENDIMENTO**

<b>LOCALIZAÇÃO</b> Aguas belas (PE)	<b>ATIVIDADES/PRODUTOS PRINCIPAIS</b> Fabricacao e comercializacao de fios, tecidos e embalagens de polipropileno.
<b>DATA APROV.PROJETO</b> 06/12/1999	<b>ESTÁGIO DO PROJETO</b> Concluido

**IV - CAPITAL SOCIAL**

COMPOSIÇÃO EM: 31/12/2009 (EM NUMERO DE ACOES)				EVOLUÇÃO DO CAPITAL INTEGRALIZADO R\$ 1,00						
ESPÉCIE/FORMA/CLASSE	AUTORIZADO	SUBSCRITO	REALIZADO	EXERCÍCIOS	2007	%	2008	%	2009	%
ON	0	97.383.516	97.383.516	Capital Anterior	69.466.913	100	69.466.913	100	69.466.913	100
PNA	0	20.496.307	20.496.307	Aumento Exercício	0	0	0	0	43.965.741	63
	0	0	0	. Rec.de Subscrição	0	0	0	0	8.677.458	12
	0	0	0	. Incorp. Reservas	0	0	0	0	35.288.283	51
	0	0	0		0	0	0	0	0	0
	0	0	0		0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>117.879.823</b>	<b>117.879.823</b>	<b>Capital Novo</b>	<b>69.466.913</b>	<b>100</b>	<b>69.466.913</b>	<b>100</b>	<b>113.432.654</b>	<b>163</b>

**BENEFÍCIOS ÀS AÇÕES DO FINOR**

**CONTROLE ACIONÁRIO EM: 31/12/2009**

EVENTOS	BONIFICAÇÕES	DIVIDENDOS	ACIONISTAS	CAP.SUBS.VOTANTE (%)
AGO/E de 12/09/2007	-	-	Ipanema Empreendimentos S/A	76,50
AGO/E de 24/10/2008	-	-	Germana Agrop. Gerson Maranhao Ltda	23,50
AGO de 30/03/2009	-	-		

(1) Aumento do valor nominal da ação. (2) Incorporação de reservas sem distribuição de ações.

**V - AÇÕES DO FINOR**

<b>VANTAGENS</b>	-Participacao na distribuicao de um dividendo minimo, nao cumulativo, correspondente a participacao que lhe couber no rateio do dividendo obrigatorio;	-Prioridade no reembolso do capital, em caso de dissolucao liquidacao da sociedade.
<b>RESTRICÇÕES</b>	-Sem direito a voto; sem direito de preferencia, enquanto em nome FINOR.	
	<b>ESPÉCIE/FORMA/CLASSE</b> PNA	<b>VR.NOMINAL DA AÇÃO</b> S/VR.NOM
		<b>DATA</b> 31/12/200

**VI - BALANÇOS PATRIMONIAIS**

CONTAS		EXERCÍCIO FINDO EM =>		31/12/2007		31/12/2008		31/12/2009	
		R\$ 1,00	%	R\$1,00	%	R\$ 1,00	%		
<b>ATIVO</b>	DISPONÍVEL	2.703.911	3	1.065.219	1	166.095	0		
	DIREITOS REALIZÁVEIS NO EXERCÍCIO SEGUINTE	17.627.641	20	15.739.455	19	27.979.506	22		
	DESPESAS DO EXERCÍCIO SEGUINTE	4.478	0	4.397	0	0	0		
	<b>CIRCULANTE</b>	<b>20.336.030</b>	<b>23</b>	<b>16.809.071</b>	<b>20</b>	<b>28.145.601</b>	<b>22</b>		
	DIREITOS REALIZÁVEIS APÓS O EXERCÍCIO SEGUINTE	40.146	0	242.882	0	1.341.844	1		
	DIREITOS CONTRA SOC. COLIGADAS, DIRETORES, ACIONISTAS	3.023.381	3	44.307.991	54	48.391.063	38		
	<b>REALIZÁVEL A LONGO PRAZO</b>	<b>3.063.527</b>	<b>4</b>	<b>44.550.873</b>	<b>54</b>	<b>49.732.907</b>	<b>39</b>		
	. PARTICIPAÇÕES PERMANENTES EM OUTRAS SOCIEDADES	0	0	0	0	0	0		
	. OUTROS DIREITOS	45.972.596	53	4.301.498	5	10.729.874	8		
	INVESTIMENTOS	45.972.596	53	4.301.498	5	10.729.874	8		
	IMOBILIZADO	16.963.798	19	16.286.141	20	38.184.679	30		
	DIFERIDO	695.020	1	695.021	1	274.140	0		
	PERMANENTE	63.631.414	73	21.282.660	26	49.188.693	39		
	<b>ATIVO TOTAL</b>	<b>87.030.971</b>	<b>100</b>	<b>82.642.604</b>	<b>100</b>	<b>127.067.201</b>	<b>100</b>		
<b>PASSIVO</b>	<b>CIRCULANTE</b>	<b>9.810.238</b>	<b>11</b>	<b>13.292.071</b>	<b>16</b>	<b>19.256.104</b>	<b>15</b>		
	EXIGÍVEL A LONGO PRAZO	9.749.924	11	2.348.833	3	13.066.250	10		
	RECEITAS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	0	0	0	0	0	0		
	(-) DESPESAS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	0	0	0	0	0	0		
	RESULTADOS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	0	0	0	0	0	0		
	<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>69.466.913</b>	<b>80</b>	<b>69.466.913</b>	<b>84</b>	<b>113.432.654</b>	<b>89</b>		
	RESERVAS DE CAPITAL	6.929.646	8	6.929.646	8	0	0		
	RESERVAS DE REAVALIAÇÃO	5.089.633	6	1.679.379	2	5.527.447	4		
	RESERVAS DE LUCROS	0	0	3.609.541	4	1.711.710	1		
	(-) AÇÕES EM TESOURARIA	0	0	0	0	0	0		
	LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS	( 14.015.383)	( 16)	( 14.683.779)	( 18)	( 25.926.964)	( 20)		
	<b>PATRIMONIO LÍQUIDO</b>	<b>67.470.809</b>	<b>78</b>	<b>67.001.700</b>	<b>81</b>	<b>94.744.847</b>	<b>75</b>		
	<b>PASSIVO TOTAL</b>	<b>87.030.971</b>	<b>100</b>	<b>82.642.604</b>	<b>100</b>	<b>127.067.201</b>	<b>100</b>		

## VII - DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

CONTAS	EXERCÍCIO FINDO EM =>					
	31/12/2007		31/12/2008		31/12/2009	
	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%
RECEITA BRUTA DAS VENDAS E SERVIÇOS	62.222.667	850	57.789.643	373	94.579.139	674
DEDUÇÕES	14.154.341	193	10.532.266	68	18.670.758	133
ABATIMENTOS CONCEDIDOS	0	0	0	0	0	0
IMPOSTOS INCLUIDOS NO FATURAMENTO	0	0	0	0	0	0
RECEITA LÍQUIDA DAS VENDAS E SERVIÇOS	48.068.326	657	47.257.377	305	75.908.381	541
CUSTO DAS MERCADORIAS E SERVIÇOS VENDIDOS	40.749.407	557	31.779.627	205	61.884.458	441
RESULTADO BRUTO OPERACIONAL	7.318.919	100	15.477.750	100	14.023.923	100
DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS	( 4.744.845)	( 65)	( 11.839.033)	( 76)	( 25.104.624)	( 179)
COM VENDAS	( 4.965.987)	( 68)	( 3.932.926)	( 25)	( 8.404.861)	( 60)
FINANCEIRAS	( 1.400.196)	( 19)	( 1.440.133)	( 9)	( 3.397.147)	( 24)
(-) RECEITAS FINANCEIRAS	0	0	0	0	0	0
GERAIS E ADMINISTRATIVAS	( 1.292.838)	( 18)	( 1.672.292)	( 11)	( 5.470.339)	( 39)
OUTRAS	2.914.176	40	( 4.793.682)	( 31)	( 7.832.277)	( 56)
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	0	0	12.065	0	501.045	4
RESULTADO DA EQUIVALÊNCIA PATRIMONIAL	0	0	0	0	0	0
RESULTADO LÍQUIDO OPERACIONAL	2.574.074	35	3.650.782	24	( 10.579.656)	( 75)
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	0	0	23.275	0	0	0
DESPESAS NÃO OPERACIONAIS	0	0	0	0	0	0
SALDO DA CORREÇÃO MONETÁRIA	0	0	0	0	0	0
RESULTADO DO EXERCÍCIO	2.574.074	35	3.674.057	24	( 10.579.656)	( 75)
PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA	0	0	37.131	0	0	0
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO	0	0	355.367	2	0	0
RESULTADO DO EXERCÍCIO APÓS O IMPOSTO DE RENDA E CONT.SOCIAL	2.574.074	35	3.281.559	21	( 10.579.656)	( 75)
PARTICIPAÇÕES	0	0	0	0	0	0
EMPREGADOS	0	0	0	0	0	0
ADMINISTRADORES	0	0	0	0	0	0
OUTRAS	0	0	0	0	0	0
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	2.574.074	35	3.281.559	21	( 10.579.656)	( 75)
LUCRO/PREJUÍZO LÍQUIDO POR AÇÃO	0,03	==	0,04	==	( 0,14)	==

## VIII - DEMONSTRATIVO DOS LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS

CONTAS	EXERCÍCIO FINDO EM =>		
	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2009
	R\$ 1,00	R\$ 1,00	R\$ 1,00
SALDO NO INÍCIO	( 5.606.505)	( 14.015.383)	( 14.683.779)
AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	( 10.982.952)	( 340.414)	( 813.548)
CORREÇÃO MONETÁRIA DO SALDO INICIAL	0	0	0
SALDO AJUSTADO E CORRIGIDO	( 16.589.457)	( 14.355.797)	( 15.497.327)
REVERSÃO DE RESERVAS	0	( 3.609.541)	0
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	2.574.074	3.281.559	( 10.579.656)
TRANSFERÊNCIA PARA O ATIVO DIFERIDO (INSRF-54/88)	0	0	0
DISTRIBUIÇÃO	( 14.015.383)	( 14.683.779)	( 26.076.983)
AUMENTO DE CAPITAL	0	0	( 150.019)
DIVIDENDOS	0	0	0
OUTRAS	0	0	0
DESTINAÇÃO PROPOSTA À ASSEMBLEIA	0	0	0
RESERVAS DE LUCROS	0	0	0
. LEGAL	0	0	0
. ESTATUTÁRIAS	0	0	0
. CONTINGENCIAIS	0	0	0
. RETENÇÃO DE LUCROS	0	0	0
. LUCROS A REALIZAR	0	0	0
DIVIDENDOS	0	0	0
IRF SOBRE O LUCRO LÍQUIDO - LEI 7.713/88	0	0	0
SALDO NO FIM	( 14.015.383)	( 14.683.779)	( 25.926.964)

## IX - INDICES E INDICADORES

INDICES	EXERCÍCIO FINDO EM		
	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2009
	LIQUIDEZ CORRENTE	2,07	1,26
LIQUIDEZ GERAL	1,20	3,92	2,41
AUTO FINANCIAMENTO DO IMOBILIZADO (%)	106,03	314,82	192,62
ESTRUTURA OPERACIONAL	0,30	0,26	0,28
RENTABILIDADE DO ATIVO TOTAL (%)	2,96	3,97	( 8,33)
RENTABILIDADE DO CAPITAL PRÓPRIO (%)	3,82	4,90	( 11,17)
CAPITAL PRÓPRIO / ATIVO TOTAL (%)	77,53	81,07	74,56
GRAU DE ENDIVIDAMENTO (%)	28,99	23,34	34,12
VALOR NOMINAL DA AÇÃO	S.V.NOM	S.V.NOM	S.V.NOM
VALOR PATRIMONIAL DA AÇÃO NO BALANÇO	R\$ 0,87000	R\$ 0,87000	R\$ 0,80000
VALOR PATRIMONIAL DA AÇÃO APÓS A A.G.O.	R\$ 0,87000	R\$ 0,87000	R\$(*) 0,80000

## X - COMPORTAMENTO DAS AÇÕES EM LEILÕES ANTERIORES

--

## XI - OBSERVAÇÕES

-A empresa foi auditada por:  
.DIRECTIVOS Auditores Associados Ltda  
(\*)Valor Patrimonial Projetado.

--



**I - EMPRESA**

<b>DENOMINAÇÃO SOCIAL</b> FIACAO DE ALGODAO MOCO S/A - FAMOSA	<b>CODIGO</b> 000.531	<b>CGC</b> 008.077.430/0001-13	<b>SETOR</b> SECUNDARIO
<b>ENDEREÇO DA SEDE</b> Rodovia BR 101, Km 07 - Emaus 59148-160 - Pamamirim (RN) Fone: (084)3208.7931 - Fax: (084)3208.7202	<b>ENDEREÇO DO DEPARTAMENTO DE ACIONISTAS</b> Av. Paulista, 352 - 12 andar - Bela Vista 01310-905 - SAO PAULO (SP) Fone: (011)3146.3000 - Fax: (011)3288.7066		<b>FORO</b> Pamamirim (RN)
<b>CAPITAL AUTORIZADO</b> R\$ 69.620.000,00	<b>DATA DA CONSTITUIÇÃO</b> 14/10/1964	<b>SITUAÇÃO DA EMPRESA JUNTO A CVM</b> CIA FECHADA - Registro CVM - Codigo nr. 50684-2	
<b>GRUPO EMPRESARIAL</b> GIORGI			

**II - ADMINISTRAÇÃO**

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO		DIRETORIA EXECUTIVA	
<b>NOME</b> -Guilherme Azevedo Soares Giorgi -Luis Eduardo de Moraes Giorgi -Joao de Lacerda Soares Neto	<b>CARGO</b> -Presidente -Conselheiro -Conselheiro	<b>NOME</b> -Guilherme Azevedo Soares Giorgi -Roberto Azevedo Soares Giorgi -Luis Eduardo de Moraes Giorgi -Flavio de Bernardi	<b>CARGO</b> -Diretor-Presidente -Diretor-Superintendente -Diretor-Gerente -Diretor-Administrativo
<b>ELEIÇÃO</b> 29/04/2010	<b>TÉRMINO DO MANDATO</b> 29/04/1913	<b>ELEIÇÃO</b> 23/04/2008	<b>TÉRMINO DO MANDATO</b> 23/04/2011

**III - EMPREENDIMENTO**

<b>LOCALIZAÇÃO</b> Macaiba (RN)	<b>ATIVIDADES/PRODUTOS PRINCIPAIS</b> -Fabricacao e comercializacao de fios de algodao, fios sinteticos e fios de residuos; -Locacao de bens moveis e imoveis e arrendamento de ma-
<b>DATA APROV.PROJETO</b> 26/11/1975	<b>ESTÁGIO DO PROJETO</b> Concluido

**IV - CAPITAL SOCIAL**

COMPOSIÇÃO EM: 29/04/2010 (EM NUMERO DE ACOES)				EVOLUÇÃO DO CAPITAL INTEGRALIZADO R\$ 1,00						
ESPÉCIE/FORMA/CLASSE	AUTORIZADO	SUBSCRITO	REALIZADO	EXERCÍCIOS	2007	%	2008	%	2009	%
ON	0	46.596.077	46.596.077	Capital Anterior	69.595.197	100	69.595.197	100	69.595.197	100
PNA	0	1.618.737	1.618.737	Aumento Exercício	0	0	0	0	0	0
PNB	0	21.380.383	21.380.383	. Rec.de Subscrição	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	. Incorp. Reservas	0	0	0	0	0	0
	0	0	0		0	0	0	0	0	0
	0	0	0		0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>69.595.197</b>	<b>69.595.197</b>	<b>Capital Novo</b>	<b>69.595.197</b>	<b>100</b>	<b>69.595.197</b>	<b>100</b>	<b>69.595.197</b>	<b>100</b>

**BENEFÍCIOS ÀS AÇÕES DO FINOR**

**CONTROLE ACIONÁRIO EM: 29/04/2010**

EVENTOS	BONIFICAÇÕES	DIVIDENDOS	ACIONISTAS	CAP.SUBS.VOTANTE (%)
-AGO de 23/04/2008	-	-	-Texitax - Cia Textil Tangara	99,83
-AGO de 29/04/2009	-	-	-Outros Acionistas	0,17
-AGO de 29/04/2010	-	-		

(1) Aumento do valor nominal da ação. (2) Incorporação de reservas sem distribuição de ações.

**V - AÇÕES DO FINOR**

<b>VANTAGENS</b>	-Participacao integral nos resultados da sociedade, de modo que nenhum outro tipo ou classe de acao possa atribuir ao seu detentor vantagens superiores;	a.a., sobre o valor nominal;
	-Prioridade na distribuicao de um dividendo minimo de 6%	-Participacao nos aumentos de capital decorrentes de correcao monetaria e de capitalizacao de reservas e lucros.
<b>RESTRICÇÕES</b>	-Sem direito a voto; sem direito de preferencia, enquanto em nome do FINOR.	
	<b>ESPÉCIE/FORMA/CLASSE</b> PNB	<b>VR.NOMINAL DA AÇÃO</b> 1,00
		<b>DATA</b> 29/04/201

**VI - BALANÇOS PATRIMONIAIS**

CONTAS		EXERCÍCIO FINDO EM =>		31/12/2007		31/12/2008		31/12/2009	
		R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%		
<b>ATIVO</b>	DISPONÍVEL	42.436	5	4.204	1	251	0		
	DIREITOS REALIZÁVEIS NO EXERCÍCIO SEGUINTE	492.440	61	492.440	64	504.433	72		
	DESPESAS DO EXERCÍCIO SEGUINTE	0	0	0	0	0	0		
	<b>CIRCULANTE</b>	<b>534.876</b>	<b>67</b>	<b>496.644</b>	<b>65</b>	<b>504.684</b>	<b>72</b>		
	DIREITOS REALIZÁVEIS APÓS O EXERCÍCIO SEGUINTE	15.960	2	15.960	2	9.325	1		
	DIREITOS CONTRA SOC. COLIGADAS, DIRETORES, ACIONISTAS	0	0	0	0	0	0		
	<b>REALIZÁVEL A LONGO PRAZO</b>	<b>15.960</b>	<b>2</b>	<b>15.960</b>	<b>2</b>	<b>9.325</b>	<b>1</b>		
	. PARTICIPAÇÕES PERMANENTES EM OUTRAS SOCIEDADES	0	0	0	0	0	0		
	. OUTROS DIREITOS	0	0	0	0	0	0		
	INVESTIMENTOS	0	0	0	0	0	0		
	IMOBILIZADO	251.199	31	251.199	33	183.892	26		
	DIFERIDO	0	0	0	0	0	0		
	PERMANENTE	251.199	31	251.199	33	183.892	26		
<b>ATIVO TOTAL</b>	<b>802.035</b>	<b>100</b>	<b>763.803</b>	<b>100</b>	<b>697.901</b>	<b>100</b>			
<b>PASSIVO</b>	<b>CIRCULANTE</b>	<b>9.920</b>	<b>1</b>	<b>10.314</b>	<b>1</b>	<b>1.440</b>	<b>0</b>		
	EXIGÍVEL A LONGO PRAZO	7.321.377	913	7.276.299	953	7.318.407	1.049		
	RECEITAS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	0	0	0	0	0	0		
	(-) DESPESAS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	0	0	0	0	0	0		
	RESULTADOS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	0	0	0	0	0	0		
	<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>69.595.197</b>	<b>8.677</b>	<b>69.595.197</b>	<b>9.112</b>	<b>69.595.197</b>	<b>9.972</b>		
	RESERVAS DE CAPITAL	67.308	8	67.308	9	0	0		
	RESERVAS DE REAVALIAÇÃO	0	0	0	0	0	0		
	RESERVAS DE LUCROS	0	0	0	0	0	0		
	(-) AÇÕES EM TESOURARIA	0	0	0	0	0	0		
	LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS	( 76.191.767)	9.500	( 76.185.315)	9.974	( 76.217.143)	0		
	<b>PATRIMONIO LÍQUIDO</b>	<b>( 6.529.262)</b>	<b>( 814)</b>	<b>( 6.522.810)</b>	<b>( 854)</b>	<b>( 6.621.946)</b>	<b>( 949)</b>		
	<b>PASSIVO TOTAL</b>	<b>802.035</b>	<b>100</b>	<b>763.803</b>	<b>100</b>	<b>697.901</b>	<b>100</b>		

**VII - DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO**

CONTAS	EXERCÍCIO FINDO EM =>		31/12/2007		31/12/2008		31/12/2009	
	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%
RECEITA BRUTA DAS VENDAS E SERVIÇOS	66.000	104	66.000	104	0	0	0	0
DEDUÇÕES	0	0	0	0	0	0	0	0
ABATIMENTOS CONCEDIDOS	0	0	0	0	0	0	0	0
IMPOSTOS INCLUIDOS NO FATURAMENTO	2.409	4	2.409	4	0	0	0	0
RECEITA LÍQUIDA DAS VENDAS E SERVIÇOS	63.591	100	63.591	100	0	0	0	0
CUSTO DAS MERCADORIAS E SERVIÇOS VENDIDOS	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO BRUTO OPERACIONAL	63.591	100	63.591	100	0	0	0	100
DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS	( 112.648)	( 177)	( 52.060)	( 82)	( 31.768)	0	( 31.768)	0
COM VENDAS	0	0	0	0	0	0	0	0
FINANCEIRAS	( 81.529)	( 128)	( 20.228)	( 32)	( 1.268)	0	( 1.268)	0
(-) RECEITAS FINANCEIRAS	0	0	0	0	0	0	0	0
GERAIS E ADMINISTRATIVAS	( 30.226)	( 48)	( 31.222)	( 49)	( 26.538)	0	( 26.538)	0
OUTRAS	( 893)	( 1)	( 610)	( 1)	( 3.962)	0	( 3.962)	0
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO DA EQUIVALÊNCIA PATRIMONIAL	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO LÍQUIDO OPERACIONAL	( 49.057)	( 77)	11.531	18	( 31.768)	0	( 31.768)	0
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	0	0	0	0	0	0	0	0
DESPESAS NÃO OPERACIONAIS	0	0	0	0	0	0	0	0
SALDO DA CORREÇÃO MONETÁRIA	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO DO EXERCÍCIO	( 49.057)	( 77)	11.531	18	( 31.768)	0	( 31.768)	0
PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA	0	0	0	0	0	0	0	0
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO	0	0	5.079	8	60	0	60	0
RESULTADO DO EXERCÍCIO APÓS O IMPOSTO DE RENDA E CONT.SOCIAL	( 49.057)	( 77)	6.452	10	( 31.828)	0	( 31.828)	0
PARTICIPAÇÕES	0	0	0	0	0	0	0	0
EMPREGADOS	0	0	0	0	0	0	0	0
ADMINISTRADORES	0	0	0	0	0	0	0	0
OUTRAS	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	( 49.057)	( 77)	6.452	10	( 31.828)	0	( 31.828)	0
LUCRO/PREJUÍZO LÍQUIDO POR AÇÃO	0,00	≡	0,00	≡	0,00	≡	0,00	≡

**VIII - DEMONSTRATIVO DOS LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS**

CONTAS	EXERCÍCIO FINDO EM =>		31/12/2007		31/12/2008		31/12/2009	
	R\$ 1,00		R\$ 1,00		R\$ 1,00		R\$ 1,00	
SALDO NO INÍCIO	( 76.139.195)		( 76.191.767)		( 76.185.315)		( 76.185.315)	
AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	( 3.515)		0		0		0	
CORREÇÃO MONETÁRIA DO SALDO INICIAL	0		0		0		0	
SALDO AJUSTADO E CORRIGIDO	( 76.142.710)		( 76.191.767)		( 76.185.315)		( 76.185.315)	
REVERSÃO DE RESERVAS	0		0		0		0	
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	( 49.057)		6.452		( 31.828)		( 31.828)	
TRANSFERÊNCIA PARA O ATIVO DIFERIDO (INSRF-54/88)	0		0		0		0	
DISTRIBUIÇÃO	( 76.191.767)		( 76.185.315)		( 76.217.143)		( 76.217.143)	
AUMENTO DE CAPITAL	0		0		0		0	
DIVIDENDOS	0		0		0		0	
OUTRAS	0		0		0		0	
DESTINAÇÃO PROPOSTA À ASSEMBLEIA	0		0		0		0	
RESERVAS DE LUCROS	0		0		0		0	
. LEGAL	0		0		0		0	
. ESTATUTÁRIAS	0		0		0		0	
. CONTINGENCIAIS	0		0		0		0	
. RETENÇÃO DE LUCROS	0		0		0		0	
. LUCROS A REALIZAR	0		0		0		0	
DIVIDENDOS	0		0		0		0	
IRF SOBRE O LUCRO LÍQUIDO - LEI 7.713/88	0		0		0		0	
SALDO NO FIM	( 76.191.767)		( 76.185.315)		( 76.217.143)		( 76.217.143)	

**IX - INDICES E INDICADORES**

INDICES	EXERCÍCIO FINDO EM		
	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2009
LIQUIDEZ CORRENTE	53,92	48,15	350,48
LIQUIDEZ GERAL	0,08	0,07	0,07
AUTO FINANCIAMENTO DO IMOBILIZADO (%)	( 2.599,24)	( 2.596,67)	( 3.601,00)
ESTRUTURA OPERACIONAL	2,00	1,86	2,61
RENTABILIDADE DO ATIVO TOTAL (%)	( 6,12)	0,84	( 4,56)
RENTABILIDADE DO CAPITAL PRÓPRIO (%)	0,75	( 0,10)	0,48
CAPITAL PRÓPRIO / ATIVO TOTAL (%)	( 814,09)	( 853,99)	( 948,84)
GRAU DE ENDIVIDAMENTO (%)	( 112,28)	( 111,71)	( 110,54)
VALOR NOMINAL DA AÇÃO	R\$ 1,00000	R\$ 1,00000	R\$ 1,00000
VALOR PATRIMONIAL DA AÇÃO NO BALANÇO			
VALOR PATRIMONIAL DA AÇÃO APÓS A A.G.O.			R\$(*) 0,00600

**X - COMPORTAMENTO DAS AÇÕES EM LEILÕES ANTERIORES**

--

**XI - OBSERVAÇÕES**

-Demonstracoes Financeiras auditadas por:  
.RAIMUNDO CABRAL DE SOUSA - AUDITOR INDEPENDENTE (2007);  
.MESSIAS AUDITORIA E CONSULTORIA S/C (2008/2009);  
(\* )Empresa com passivo a descoberto, sendo atribuído o valor de R\$ 0,006 p/acao para negociacao.

**I - EMPRESA**

<b>DENOMINAÇÃO SOCIAL</b> MARICULTURA NETUNO S/A	<b>CODIGO</b> 002.267	<b>CGC</b> 002.802.091/0001-04	<b>SETOR</b> SECUNDARIO
<b>ENDEREÇO DA SEDE</b> Rod.BR 101 Norte, Km 37 - Zona Rural 53700-700 - Itapissuma (PE) Fone: (081)2121.6867 - Fax: (081)3338.2109	<b>ENDEREÇO DO DEPARTAMENTO DE ACIONISTAS</b> Av. Mal. Mascarenhas de Moraes, 1535 - 1o andar - Imbiribeira 51150-000 - Recife (PE) Fone: (081)2121.6867 - Fax: (081)3338.2109		<b>FORO</b> Recife(PE)
<b>CAPITAL AUTORIZADO</b> R\$ 33.106.924,30	<b>DATA DA CONSTITUIÇÃO</b> 13/10/1998	<b>SITUAÇÃO DA EMPRESA JUNTO A CVM</b> CIA FECHADA - Registro CVM - Codigo nr. 51872-7	
<b>GRUPO EMPRESARIAL</b> -			

**II - ADMINISTRAÇÃO**

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO		DIRETORIA EXECUTIVA	
<b>NOME</b> -Sergio Colaferri Filho -Alexandre de Queiroz Colaferri -Hugo Ismael Campos Bahamondes	<b>CARGO</b> -Presidente -Conselheiro -Conselheiro	<b>NOME</b> -Sergio Colaferri Filho -Olendino Lempe -Rodrigo Joaquim Gomes	<b>CARGO</b> -Diretor Presidente -Diretor Administrativo -Diretor Tecnico
<b>ELEIÇÃO</b> 05/11/2007	<b>TÉRMINO DO MANDATO</b> 05/11/2010	<b>ELEIÇÃO</b> 09/11/2007	<b>TÉRMINO DO MANDATO</b> 09/11/2010

**III - EMPREENDIMENTO**

<b>LOCALIZAÇÃO</b> Itapissuma (PE)	<b>ATIVIDADES/PRODUTOS PRINCIPAIS</b> -Criação de camarão marinho.
<b>DATA APROV.PROJETO</b> 06/12/1999	<b>ESTÁGIO DO PROJETO</b> Concluído

**IV - CAPITAL SOCIAL**

COMPOSIÇÃO EM: 31/05/2010 (EM NUMERO DE AÇÕES)				EVOLUÇÃO DO CAPITAL INTEGRALIZADO R\$ 1,00						
ESPÉCIE/FORMA/CLASSE	AUTORIZADO	SUBSCRITO	REALIZADO	EXERCÍCIOS	2007	%	2008	%	2009	%
ON	0	548.887	548.887	Capital Anterior	20.401.923	100	20.401.923	100	25.000.000	100
PNA	0	1.514.804	1.514.804	Aumento Exercício	0	0	4.598.077	23	0	0
PNB	0	6.866.366	6.866.366	. Rec.de Subscrição	0	0	4.598.077	23	0	0
	0	0	0	. Incorp. Reservas	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	. Conv. Debentures	0	0	0	0	0	0
	0	0	0		0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>8.930.057</b>	<b>8.930.057</b>	<b>Capital Novo</b>	<b>20.401.923</b>	<b>100</b>	<b>25.000.000</b>	<b>123</b>	<b>25.000.000</b>	<b>100</b>

**BENEFÍCIOS ÀS AÇÕES DO FINOR**

**CONTROLE ACIONÁRIO EM: 31/05/2010**

EVENTOS	BONIFICAÇÕES	DIVIDENDOS	ACIONISTAS	CAP.SUBS.VOTANTE (%)
-AGE de 30/05/2008	-	-	Netuno Alimentos S/A	76,14
-AGE de 03/08/2009	-	-	Silvio Santos Participacoes S/C LTDA	10,00
-RCA de 03/05/2010	-	-	Eduardo Cavalvanti de Oliveira Maciel	9,93
-AGO de 31/05/2010	-	-	Outros Acionistas	3,93

(1) Aumento do valor nominal da ação. (2) Incorporação de reservas sem distribuição de ações.

**V - AÇÕES DO FINOR**

<b>VANTAGENS</b>	-Prioridade na distribuição do dividendo mínimo correspondente a sua participação no rateio do dividendo obrigatório de 25%(vinte cinco por cento) do lucro líquido.	-Participação integral nos resultados da sociedade de modo que a nenhuma outra espécie ou classe de ações sejam atribuídas vantagens patrimoniais superiores.
<b>RESTRICÇÕES</b>	-Sem direito a voto; sem direito de preferência, enquanto em nome do FINOR.	
	<b>ESPÉCIE/FORMA/CLASSE</b> PNA	<b>VR.NOMINAL DA AÇÃO</b> S/VR.NOM
		<b>DATA</b> 31/05/201

**VI - BALANÇOS PATRIMONIAIS**

CONTAS	EXERCÍCIO FINDO EM =>		31/12/2007		31/12/2008		31/12/2009	
	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%		
<b>ATIVO</b>	DISPONÍVEL		21.000	0	48.000	0	7.000	0
	DIREITOS REALIZÁVEIS NO EXERCÍCIO SEGUINTE		4.778.000	19	2.339.000	10	1.748.000	8
	DESPESAS DO EXERCÍCIO SEGUINTE		0	0	0	0	0	0
	<b>CIRCULANTE</b>		4.799.000	19	2.387.000	11	1.755.000	8
	DIREITOS REALIZÁVEIS APÓS O EXERCÍCIO SEGUINTE		414.000	2	399.000	2	598.000	3
	DIREITOS CONTRA SOC. COLIGADAS, DIRETORES, ACIONISTAS		0	0	0	0	0	0
	<b>REALIZÁVEL A LONGO PRAZO</b>		414.000	2	399.000	2	598.000	3
	. PARTICIPAÇÕES PERMANENTES EM OUTRAS SOCIEDADES		0	0	0	0	0	0
	. OUTROS DIREITOS		0	0	0	0	0	0
	INVESTIMENTOS		0	0	0	0	0	0
	IMOBILIZADO		20.603.000	80	19.896.000	88	19.217.000	89
	DIFERIDO		0	0	0	0	0	0
PERMANENTE		20.603.000	80	19.896.000	88	19.217.000	89	
<b>ATIVO TOTAL</b>		<b>25.816.000</b>	<b>100</b>	<b>22.682.000</b>	<b>100</b>	<b>21.570.000</b>	<b>100</b>	
<b>PASSIVO</b>	<b>CIRCULANTE</b>		11.843.000	46	11.933.000	53	11.710.000	54
	EXIGÍVEL A LONGO PRAZO		4.207.000	16	1.878.000	8	2.814.000	13
	RECEITAS DE EXERCÍCIOS FUTUROS		0	0	0	0	0	0
	(-) DESPESAS DE EXERCÍCIOS FUTUROS		0	0	0	0	0	0
	RESULTADOS DE EXERCÍCIOS FUTUROS		0	0	0	0	0	0
	<b>CAPITAL SOCIAL</b>		20.402.000	79	25.000.000	110	25.000.000	116
	RESERVAS DE CAPITAL		222.000	1	222.000	1	222.000	1
	RESERVAS DE REAVALIAÇÃO		4.369.000	17	4.270.000	19	4.171.000	19
	RESERVAS DE LUCROS		0	0	0	0	0	0
	(-) AÇÕES EM TESOURARIA		0	0	0	0	0	0
	LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS		( 15.227.000)	( 59)	( 20.621.000)	( 91)	( 22.347.000)	( 104)
	<b>PATRIMONIO LÍQUIDO</b>		<b>9.766.000</b>	<b>38</b>	<b>8.871.000</b>	<b>39</b>	<b>7.046.000</b>	<b>33</b>
<b>PASSIVO TOTAL</b>		<b>25.816.000</b>	<b>100</b>	<b>22.682.000</b>	<b>100</b>	<b>21.570.000</b>	<b>100</b>	

**VII - DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO**

CONTAS	EXERCÍCIO FINDO EM =>					
	31/12/2007		31/12/2008		31/12/2009	
	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%
RECEITA BRUTA DAS VENDAS E SERVIÇOS	6.843.000	1.880	7.179.000	( 165)	9.267.000	4.137
DEDUÇÕES	1.079.000	( 296)	1.221.000	( 28)	1.907.000	( 851)
ABATIMENTOS CONCEDIDOS	0	0	0	0	0	0
IMPOSTOS INCLUIDOS NO FATURAMENTO	0	0	0	0	0	0
RECEITA LÍQUIDA DAS VENDAS E SERVIÇOS	5.764.000	1.584	5.958.000	( 137)	7.360.000	3.286
CUSTO DAS MERCADORIAS E SERVIÇOS VENDIDOS	6.128.000	1.684	10.310.000	( 237)	7.584.000	3.386
RESULTADO BRUTO OPERACIONAL	( 364.000)	100	( 4.352.000)	100	( 224.000)	100
DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS	( 1.034.000)	284	( 763.000)	18	( 1.594.000)	712
COM VENDAS	( 7.000)	2	( 5.000)	0	0	0
FINANCEIRAS	( 682.000)	187	( 447.000)	10	( 378.000)	169
(-) RECEITAS FINANCEIRAS	0	0	0	0	0	0
GERAIS E ADMINISTRATIVAS	( 345.000)	95	( 311.000)	7	( 251.000)	112
OUTRAS	0	0	0	0	( 965.000)	431
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	29.000	( 8)	0	0	51.000	( 23)
RESULTADO DA EQUIVALÊNCIA PATRIMONIAL	0	0	0	0	0	0
RESULTADO LÍQUIDO OPERACIONAL	( 1.369.000)	376	( 5.115.000)	118	( 1.767.000)	789
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	55.000	( 15)	0	0	0	0
DESPESAS NÃO OPERACIONAIS	0	0	429.000	( 10)	0	0
SALDO DA CORREÇÃO MONETÁRIA	0	0	0	0	0	0
RESULTADO DO EXERCÍCIO	( 1.314.000)	361	( 5.544.000)	127	( 1.767.000)	789
PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA	( 50.000)	14	( 51.000)	1	0	0
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO	0	0	0	0	0	0
RESULTADO DO EXERCÍCIO APÓS O IMPOSTO DE RENDA E CONT.SOCIAL	( 1.264.000)	347	( 5.493.000)	126	( 1.767.000)	789
PARTICIPAÇÕES	0	0	0	0	0	0
EMPREGADOS	0	0	0	0	0	0
ADMINISTRADORES	0	0	0	0	0	0
OUTRAS	0	0	0	0	0	0
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	( 1.264.000)	347	( 5.493.000)	126	( 1.767.000)	789
LUCRO/PREJUÍZO LÍQUIDO POR AÇÃO	( 0,47)	==	( 2,03)	==	( 0,42)	==

**VIII - DEMONSTRATIVO DOS LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS**

CONTAS	EXERCÍCIO FINDO EM =>		
	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2009
	R\$ 1,00	R\$ 1,00	R\$ 1,00
SALDO NO INÍCIO	( 14.185.000)	( 15.227.000)	( 20.621.000)
AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	153.000	0	( 58.000)
CORREÇÃO MONETÁRIA DO SALDO INICIAL	0	0	0
SALDO AJUSTADO E CORRIGIDO	( 14.032.000)	( 15.227.000)	( 20.679.000)
REVERSÃO DE RESERVAS	119.000	150.000	150.000
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	( 1.264.000)	( 5.493.000)	( 1.767.000)
TRANSFERÊNCIA PARA O ATIVO DIFERIDO (INSRF-54/88)	0	0	0
DISTRIBUIÇÃO	( 15.177.000)	( 20.570.000)	( 22.296.000)
AUMENTO DE CAPITAL	0	0	0
DIVIDENDOS	0	0	0
OUTRAS	50.000	51.000	51.000
DESTINAÇÃO PROPOSTA À ASSEMBLEIA	0	0	0
RESERVAS DE LUCROS	0	0	0
. LEGAL	0	0	0
. ESTATUTÁRIAS	0	0	0
. CONTINGENCIAIS	0	0	0
. RETENÇÃO DE LUCROS	0	0	0
. LUCROS A REALIZAR	0	0	0
DIVIDENDOS	0	0	0
IRF SOBRE O LUCRO LÍQUIDO - LEI 7.713/88	0	0	0
SALDO NO FIM	( 15.227.000)	( 20.621.000)	( 22.347.000)

**IX - INDICES E INDICADORES**

INDICES	EXERCÍCIO FINDO EM		
	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2009
	LIQUIDEZ CORRENTE	0,41	0,20
LIQUIDEZ GERAL	0,32	0,20	0,16
AUTO FINANCIAMENTO DO IMOBILIZADO (%)	47,40	44,59	36,67
ESTRUTURA OPERACIONAL	0,23	0,12	0,09
RENTABILIDADE DO ATIVO TOTAL (%)	( 4,90)	( 24,22)	( 8,19)
RENTABILIDADE DO CAPITAL PRÓPRIO (%)	( 12,94)	( 61,92)	( 25,08)
CAPITAL PRÓPRIO / ATIVO TOTAL (%)	37,83	39,11	32,67
GRAU DE ENDIVIDAMENTO (%)	164,35	155,69	206,13
VALOR NOMINAL DA AÇÃO	S/V.NOM	S/V.NOM	S/V.NOM
VALOR PATRIMONIAL DA AÇÃO NO BALANÇO	R\$ 3,55000	R\$ 2,13000	R\$ 1,69000
VALOR PATRIMONIAL DA AÇÃO APÓS A A.G.O.	R\$ 3,42000	R\$ 2,13000	R\$ 1,70000

**X - COMPORTAMENTO DAS AÇÕES EM LEILÕES ANTERIORES**

--

**XI - OBSERVAÇÕES**

-As Demonstrações Financeiras foram Auditadas por:  
 .BDO TREVISAN - Auditores Independentes (2007/2008)  
 .BKR Lopes Machado - Auditor Independente (2009).  
 -RCA de 03/05/2010: Aumento de Capital no valor de R\$ 8.106.924,30,  
 mediante subscrição de 4.768.779 ações PNB, sem valor nominal, ao  
 preço de R\$ 1,70 cada.

**I - EMPRESA**

<b>DENOMINAÇÃO SOCIAL</b> MARINA DE IRACEMA PARK S/A	<b>CODIGO</b> 002.098	<b>CGC</b> 007.334.600/0001-35	<b>SETOR</b> TERCIARIO
<b>ENDEREÇO DA SEDE</b> Av. Presidente Castelo Branco, 400 - Jacarecanga 60312-060 - Fortaleza (CE) Fone: (085)3455.1821/4006.9595 - Fax: (085)3254.5608/4006.9507	<b>ENDEREÇO DO DEPARTAMENTO DE ACIONISTAS</b> O mesmo da sede		<b>FORO</b> Fortaleza (CE)
			<b>GRUPO EMPRESARIAL</b> ANTONIO GIL FERNANDES
<b>CAPITAL AUTORIZADO</b> R\$ 140.890.000,00	<b>DATA DA CONSTITUIÇÃO</b> 22/11/1988	<b>SITUAÇÃO DA EMPRESA JUNTO A CVM</b> CIA ABERTA - Dispensada do Registro que trata a Instrução CVM 265/97	

**II - ADMINISTRAÇÃO**

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO		DIRETORIA EXECUTIVA	
<b>NOME</b> -Antonio Gil Fernandes Bezerra -Joaq Bosco Fernandes Bezerra -Francisca Helena da Silva Dantas	<b>CARGO</b> -Presidente -Conselheiro -Conselheira	<b>NOME</b> -Antonio Gil Fernandes Bezerra -Elisa Maria Gradvohl Bezerra	<b>CARGO</b> -Diretor-Presidente -Diretora-Financeira
<b>ELEIÇÃO</b> 30/04/2009	<b>TÉRMINO DO MANDATO</b> 30/04/2012	<b>ELEIÇÃO</b> 30/04/2009	<b>TÉRMINO DO MANDATO</b> 30/04/2012

**III - EMPREENDIMENTO**

<b>LOCALIZAÇÃO</b> Fortaleza (CE)	<b>ATIVIDADES/PRODUTOS PRINCIPAIS</b> -Hotelaria turística.
<b>DATA APROV.PROJETO</b> 30/11/1990	<b>ESTÁGIO DO PROJETO</b> Concluído

**IV - CAPITAL SOCIAL**

COMPOSIÇÃO EM: 30/04/2010 (EM NUMERO DE ACOES)				EVOLUÇÃO DO CAPITAL INTEGRALIZADO R\$ 1,00						
ESPÉCIE/FORMA/CLASSE	AUTORIZADO	SUBSCRITO	REALIZADO	EXERCÍCIOS	2007	%	2008	%	2009	%
ON	0	95.244.338	95.244.338	Capital Anterior	63.437.373	100	63.437.372	100	63.437.372	100
PNB	0	1.316.954	1.316.954	Aumento Exercício	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	. Rec.de Subscrição	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	. Incorp. Reservas	0	0	0	0	0	0
	0	0	0		0	0	0	0	0	0
	0	0	0		0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>96.561.292</b>	<b>96.561.292</b>	<b>Capital Novo</b>	<b>63.437.373</b>	<b>100</b>	<b>63.437.372</b>	<b>100</b>	<b>63.437.372</b>	<b>100</b>

BENEFÍCIOS ÀS AÇÕES DO FINOR			CONTROLE ACIONÁRIO EM: 30/04/2010	
EVENTOS	BONIFICAÇÕES	DIVIDENDOS	ACIONISTAS	CAP.SUBS.VOTANTE (%)
-AGO de 30/04/2007	-	-	-Industria Naval do Ceara S/A	93,00
-AGO de 30/04/2008	-	-	-Interfrios S/A	7,00
-AGO de 30/04/2009	-	-		
-AGO de 30/04/2010	-	-		

(1) Aumento do valor nominal da ação. (2) Incorporação de reservas sem distribuição de ações.

**V - AÇÕES DO FINOR**

<b>VANTAGENS</b>	-Prioridade na distribuição de dividendo mínimo de 6% a.a., sobre o valor do capital social integralizado;	-Participação, sem restrição, nos aumentos de capital decorrentes de correção monetária do capital realizado e da capitalização de reservas e de lucros ou quaisquer outras reservas livres, de modo que a nenhuma outra espécie e classe	de ações poderão ser atribuídas vantagens patrimoniais superiores.
<b>RESTRICÇÕES</b>	-Sem direito a voto; sem direito de preferência, enquanto em nome do FINOR.		
	<b>ESPÉCIE/FORMA/CLASSE</b> PNB	<b>VR.NOMINAL DA AÇÃO</b> S/VR.NOM	<b>DATA</b> 30/04/201

**VI - BALANÇOS PATRIMONIAIS**

CONTAS		EXERCÍCIO FINDO EM =>		31/12/2007		31/12/2008		31/12/2009	
		R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%		
<b>A</b> <b>T</b> <b>I</b> <b>V</b> <b>O</b>	DISPONÍVEL	1.159.636	1	1.151.624	1	514.789	1		
	DIREITOS REALIZÁVEIS NO EXERCÍCIO SEGUINTE	4.361.489	4	2.898.047	3	3.135.764	3		
	DESPESAS DO EXERCÍCIO SEGUINTE	0	0	0	0	0	0		
	<b>CIRCULANTE</b>	<b>5.521.125</b>	<b>6</b>	<b>4.049.671</b>	<b>4</b>	<b>3.650.553</b>	<b>4</b>		
	DIREITOS REALIZÁVEIS APÓS O EXERCÍCIO SEGUINTE	1.460.646	2	1.570.111	2	1.591.262	2		
	DIREITOS CONTRA SOC. COLIGADAS, DIRETORES, ACIONISTAS	24.164.486	25	0	0	1.189.188	1		
	<b>REALIZÁVEL A LONGO PRAZO</b>	<b>25.625.132</b>	<b>26</b>	<b>1.570.111</b>	<b>2</b>	<b>2.780.450</b>	<b>3</b>		
	. PARTICIPAÇÕES PERMANENTES EM OUTRAS SOCIEDADES	0	0	0	0	0	0		
	. OUTROS DIREITOS	6.873	0	6.873	0	6.873	0		
	INVESTIMENTOS	6.873	0	6.873	0	6.873	0		
	IMOBILIZADO	65.817.300	68	87.427.459	94	86.385.439	93		
	DIFERIDO	398.654	0	0	0	0	0		
	PERMANENTE	66.222.827	68	87.434.332	94	86.392.312	93		
<b>ATIVO TOTAL</b>	<b>97.369.084</b>	<b>100</b>	<b>93.054.114</b>	<b>100</b>	<b>92.823.315</b>	<b>100</b>			
<b>P</b> <b>A</b> <b>S</b> <b>S</b> <b>I</b> <b>V</b> <b>O</b>	<b>CIRCULANTE</b>	<b>7.370.499</b>	<b>8</b>	<b>7.886.820</b>	<b>8</b>	<b>6.351.284</b>	<b>7</b>		
	<b>EXIGÍVEL A LONGO PRAZO</b>	<b>29.990.247</b>	<b>31</b>	<b>28.580.814</b>	<b>31</b>	<b>29.336.626</b>	<b>32</b>		
	RECEITAS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	0	0	0	0	0	0		
	(-) DESPESAS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	0	0	0	0	0	0		
	RESULTADOS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	0	0	0	0	0	0		
	<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>63.437.373</b>	<b>65</b>	<b>63.437.372</b>	<b>68</b>	<b>63.437.372</b>	<b>68</b>		
	RESERVAS DE CAPITAL	0	0	0	0	0	0		
	RESERVAS DE REAVALIAÇÃO	0	0	0	0	0	0		
	RESERVAS DE LUCROS	0	0	0	0	0	0		
	(-) AÇÕES EM TESOURARIA	0	0	0	0	0	0		
	LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS	( 3.429.035)	( 4)	( 6.850.892)	( 7)	( 6.301.967)	( 7)		
	<b>PATRIMONIO LÍQUIDO</b>	<b>60.008.338</b>	<b>62</b>	<b>56.586.480</b>	<b>61</b>	<b>57.135.405</b>	<b>62</b>		
	<b>PASSIVO TOTAL</b>	<b>97.369.084</b>	<b>100</b>	<b>93.054.114</b>	<b>100</b>	<b>92.823.315</b>	<b>100</b>		

**VII - DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO**

CONTAS	EXERCÍCIO FINDO EM =>					
	31/12/2007		31/12/2008		31/12/2009	
	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%
RECEITA BRUTA DAS VENDAS E SERVIÇOS	10.052.942	265	15.202.711	164	20.427.231	173
DEDUÇÕES	0	0	865.631	9	1.237.001	10
ABATIMENTOS CONCEDIDOS	0	0	0	0	0	0
IMPOSTOS INCLUIDOS NO FATURAMENTO	0	0	0	0	0	0
RECEITA LÍQUIDA DAS VENDAS E SERVIÇOS	10.052.942	265	14.337.080	155	19.190.230	163
CUSTO DAS MERCADORIAS E SERVIÇOS VENDIDOS	6.259.597	165	5.071.218	55	7.404.289	63
RESULTADO BRUTO OPERACIONAL	3.793.345	100	9.265.862	100	11.785.941	100
DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS	( 4.215.500)	( 111)	( 12.692.764)	( 137)	( 11.114.655)	( 94)
COM VENDAS	( 370.127)	( 10)	( 69.690)	( 1)	( 117.797)	( 1)
FINANCEIRAS	( 425.453)	( 11)	( 375.732)	( 4)	( 538.342)	( 5)
(-) RECEITAS FINANCEIRAS	0	0	0	0	0	0
GERAIS E ADMINISTRATIVAS	( 3.419.920)	( 90)	( 12.247.342)	( 132)	( 10.458.516)	( 89)
OUTRAS	0	0	0	0	0	0
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	0	0	0	0	0	0
RESULTADO DA EQUIVALÊNCIA PATRIMONIAL	0	0	0	0	0	0
RESULTADO LÍQUIDO OPERACIONAL	( 422.155)	( 11)	( 3.426.902)	( 37)	671.286	6
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	3.451	0	0	0	0	0
DESPESAS NÃO OPERACIONAIS	1.570	0	2.851	0	23.895	0
SALDO DA CORREÇÃO MONETÁRIA	0	0	0	0	0	0
RESULTADO DO EXERCÍCIO	( 420.274)	( 11)	( 3.429.753)	( 37)	647.391	5
PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA	6.229	0	0	0	68.340	1
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO	3.737	0	0	0	30.126	0
RESULTADO DO EXERCÍCIO APÓS O IMPOSTO DE RENDA E CONT.SOCIAL	( 430.240)	( 11)	( 3.429.753)	( 37)	548.925	5
PARTICIPAÇÕES	0	0	0	0	0	0
EMPREGADOS	0	0	0	0	0	0
ADMINISTRADORES	0	0	0	0	0	0
OUTRAS	0	0	0	0	0	0
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	( 430.240)	( 11)	( 3.429.753)	( 37)	548.925	5
LUCRO/PREJUÍZO LÍQUIDO POR AÇÃO	0,00	≡	( 0,03)	≡	0,01	≡

**VIII - DEMONSTRATIVO DOS LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS**

CONTAS	EXERCÍCIO FINDO EM =>		
	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2009
	R\$ 1,00	R\$ 1,00	R\$ 1,00
SALDO NO INÍCIO	( 3.013.437)	( 3.429.035)	( 6.850.892)
AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	14.642	7.896	0
CORREÇÃO MONETÁRIA DO SALDO INICIAL	0	0	0
SALDO AJUSTADO E CORRIGIDO	( 2.998.795)	( 3.421.139)	( 6.850.892)
REVERSÃO DE RESERVAS	0	0	0
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	( 430.240)	( 3.429.753)	548.925
TRANSFERÊNCIA PARA O ATIVO DIFERIDO (INSRF-54/88)	0	0	0
DISTRIBUIÇÃO	( 3.429.035)	( 6.850.892)	( 6.301.967)
AUMENTO DE CAPITAL	0	0	0
DIVIDENDOS	0	0	0
OUTRAS	0	0	0
DESTINAÇÃO PROPOSTA À ASSEMBLEIA	0	0	0
RESERVAS DE LUCROS	0	0	0
. LEGAL	0	0	0
. ESTATUTÁRIAS	0	0	0
. CONTINGENCIAIS	0	0	0
. RETENÇÃO DE LUCROS	0	0	0
. LUCROS A REALIZAR	0	0	0
DIVIDENDOS	0	0	0
IRF SOBRE O LUCRO LÍQUIDO - LEI 7.713/88	0	0	0
SALDO NO FIM	( 3.429.035)	( 6.850.892)	( 6.301.967)

**IX - INDICES E INDICADORES**

INDICES	EXERCÍCIO FINDO EM		
	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2009
	LIQUIDEZ CORRENTE	0,75	0,51
LIQUIDEZ GERAL	0,83	0,15	0,18
AUTO FINANCIAMENTO DO IMOBILIZADO (%)	90,62	64,72	66,13
ESTRUTURA OPERACIONAL	0,06	0,05	0,04
RENTABILIDADE DO ATIVO TOTAL (%)	( 0,44)	( 3,69)	0,59
RENTABILIDADE DO CAPITAL PRÓPRIO (%)	( 0,72)	( 6,06)	0,96
CAPITAL PRÓPRIO / ATIVO TOTAL (%)	61,63	60,81	61,55
GRAU DE ENDIVIDAMENTO (%)	62,26	64,45	62,46
VALOR NOMINAL DA AÇÃO	S/V.NOM	S/V.NOM	S/V.NOM
VALOR PATRIMONIAL DA AÇÃO NO BALANÇO	R\$ 0,62000	R\$ 0,59000	R\$ 0,59000
VALOR PATRIMONIAL DA AÇÃO APÓS A A.G.O.	R\$ 0,62000	R\$ 0,59000	R\$ 0,59000

**X - COMPORTAMENTO DAS AÇÕES EM LEILÕES ANTERIORES**

--

**XI - OBSERVAÇÕES**

-As Demonstrações Financeiras foram auditadas por:  
.Veek & Cia - Auditores.

--

**I - EMPRESA**

<b>DENOMINAÇÃO SOCIAL</b> MERCONPLAS INDL DE PLASTS COMERCIO S/A		<b>CODIGO</b> 002.157	<b>CGC</b> 040.917.346/0001-73	<b>SETOR</b> SECUNDARIO
<b>ENDEREÇO DA SEDE</b> Rua Francisco Firmino de Oliveira, 60 - Nova Esperanca 57302-260 - Arapiraca (AL) Fone: (82)3530.2547 Fax: (82)3530.2720		<b>ENDEREÇO DO DEPARTAMENTO DE ACIONISTAS</b> O mesmo da sede.		<b>FORO</b> Arapiraca (AL)
<b>CAPITAL AUTORIZADO</b>		<b>DATA DA CONSTITUIÇÃO</b> 29/08/1991	<b>SITUAÇÃO DA EMPRESA JUNTO A CVM</b> CIA FECHADA - Dispensada - Enquadrada no Art. 21 da Lei 8.167/91	
<b>GRUPO EMPRESARIAL</b> -				

**II - ADMINISTRAÇÃO**

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO		DIRETORIA EXECUTIVA	
NOME	CARGO	NOME	CARGO
		-Adelmo de Oliveira Nunes	-Diretor Presidente
		-Maria de Fatima Nunes Barros	-Diretor Adm. Financeiro
<b>ELEIÇÃO</b>	<b>TÉRMINO DO MANDATO</b>	<b>ELEIÇÃO</b> 26/05/2009	<b>TÉRMINO DO MANDATO</b> 26/05/2012

**III - EMPREENDIMENTO**

<b>LOCALIZAÇÃO</b> Arapiraca (AL)	<b>ATIVIDADES/PRODUTOS PRINCIPAIS</b> -Fabricacao de produtos plasticos e de PVC. -Comercializacao de seus produtos e demais atividades ligadas a seu objetivo principal.
<b>DATA APROV.PROJETO</b> 25/06/1993	<b>ESTÁGIO DO PROJETO</b> Concluido

**IV - CAPITAL SOCIAL**

COMPOSIÇÃO EM: 12/04/2010 (EM NUMERO DE AÇÕES)				EVOLUÇÃO DO CAPITAL INTEGRALIZADO R\$ 1,00						
ESPÉCIE/FORMA/CLASSE	AUTORIZADO	SUBSCRITO	REALIZADO	EXERCÍCIOS	2007	%	2008	%	2009	%
ON	0	4.840.813	4.840.813	Capital Anterior	4.085.395	100	7.548.088	100	7.548.088	100
PNB	0	5.312.056	5.312.056	Aumento Exercício	3.462.693	85	0	0	0	0
	0	0	0	. Rec.de Subscrição	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	. Incorp. Reservas	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	Resg./Conv. de deb.	3.462.693	85	0	0	0	0
	0	0	0		0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>10.152.869</b>	<b>10.152.869</b>	<b>Capital Novo</b>	<b>7.548.088</b>	<b>185</b>	<b>7.548.088</b>	<b>100</b>	<b>7.548.088</b>	<b>100</b>

BENEFÍCIOS ÀS AÇÕES DO FINOR			CONTROLE ACIONÁRIO EM: 12/04/2010	
EVENTOS	BONIFICAÇÕES	DIVIDENDOS	ACIONISTAS	CAP.SUBS.VOTANTE (%)
-AGO/E de 16/05/2008	-	-	-Adelmo de Oliveira Nunes	95,35
-AGO/E de 26/05/2009	-	-	-Maria de Fatima Nunes Barros	4,65
-AGO/E de 12/04/2010	-	-		

(1) Aumento do valor nominal da ação. (2) Incorporação de reservas sem distribuição de ações.

**V - AÇÕES DO FINOR**

<b>VANTAGENS</b>	-Participacao Integral nos resultados da sociedade, sem que a nenhuma outra especie ou Classe de acoes sejam atribuidas vantagens patrimoniais superiores;	-Participacoes sem restricoes, nos aumentos de capital decorrentes da correcao monetaria e da capitalizacao de reservas de lucros;	-Prioridade no reembolso do capital, sem premio, no caso de liquidacao da sociedade, com base em seu valor patrimonial.
<b>RESTRICÇÕES</b>	-Sem direito a voto; sem direito de preferencia, enquanto em nome do FINOR.		
	<b>ESPÉCIE/FORMA/CLASSE</b> PNB	<b>VR.NOMINAL DA AÇÃO</b> S/VR.NOM	<b>DATA</b> 12/04/201

**VI - BALANÇOS PATRIMONIAIS**

EXERCÍCIO FINDO EM =>		31/12/2007		31/12/2008		31/12/2009	
CONTAS		R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%
<b>A</b>	DISPONÍVEL	51.203	1	323.856	4	1.226.565	15
	DIREITOS REALIZÁVEIS NO EXERCÍCIO SEGUINTE	1.547.345	23	1.634.977	23	1.072.109	13
	DESPESAS DO EXERCÍCIO SEGUINTE	0	0	0	0	0	0
	<b>CIRCULANTE</b>	<b>1.598.548</b>	<b>24</b>	<b>1.958.833</b>	<b>27</b>	<b>2.298.674</b>	<b>29</b>
	DIREITOS REALIZÁVEIS APÓS O EXERCÍCIO SEGUINTE	0	0	0	0	0	0
	DIREITOS CONTRA SOC. COLIGADAS, DIRETORES, ACIONISTAS	0	0	0	0	0	0
	<b>REALIZÁVEL A LONGO PRAZO</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	. PARTICIPAÇÕES PERMANENTES EM OUTRAS SOCIEDADES	0	0	0	0	0	0
	. OUTROS DIREITOS	901	0	0	0	0	0
	INVESTIMENTOS	901	0	0	0	0	0
<b>P</b>	IMOBILIZADO	4.100.589	61	4.264.916	59	4.675.675	59
	DIFERIDO	999.661	15	999.661	14	999.661	13
	PERMANENTE	5.101.151	76	5.264.577	73	5.675.336	71
	<b>ATIVO TOTAL</b>	<b>6.699.699</b>	<b>100</b>	<b>7.223.410</b>	<b>100</b>	<b>7.974.010</b>	<b>100</b>
	<b>CIRCULANTE</b>	<b>658.751</b>	<b>10</b>	<b>819.639</b>	<b>11</b>	<b>1.112.777</b>	<b>14</b>
	EXIGÍVEL A LONGO PRAZO	1.143.590	17	1.136.774	16	1.148.004	14
	RECEITAS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	0	0	0	0	0	0
	(-) DESPESAS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	0	0	0	0	0	0
	RESULTADOS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	0	0	0	0	0	0
	<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>7.548.088</b>	<b>113</b>	<b>7.548.088</b>	<b>104</b>	<b>7.548.088</b>	<b>95</b>
RESERVAS DE CAPITAL	944.037	14	1.287.239	18	1.696.007	21	
RESERVAS DE REAVALIAÇÃO	0	0	0	0	0	0	
RESERVAS DE LUCROS	90.038	1	116.475	2	153.939	2	
(-) AÇÕES EM TESOURARIA	0	0	0	0	0	0	
LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS	( 3.684.805)	( 55)	( 3.684.805)	( 51)	( 3.684.805)	( 46)	
<b>PATRIMONIO LÍQUIDO</b>	<b>4.897.358</b>	<b>73</b>	<b>5.266.997</b>	<b>73</b>	<b>5.713.229</b>	<b>72</b>	
<b>PASSIVO TOTAL</b>	<b>6.699.699</b>	<b>100</b>	<b>7.223.410</b>	<b>100</b>	<b>7.974.010</b>	<b>100</b>	

## DENOMINAÇÃO SOCIAL

MERCONPLAS INDL DE PLASTS COMERCIO S/A

## VII - DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

CONTAS	EXERCÍCIO FINDO EM =>					
	31/12/2007		31/12/2008		31/12/2009	
	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%
RECEITA BRUTA DAS VENDAS E SERVIÇOS	5.778.573	819	7.244.251	1.223	8.223.168	5.494
DEDUÇÕES	1.412.625	200	1.728.507	292	0	0
ABATIMENTOS CONCEDIDOS	0	0	0	0	0	0
IMPOSTOS INCLUIDOS NO FATURAMENTO	0	0	0	0	1.497.308	1.000
RECEITA LÍQUIDA DAS VENDAS E SERVIÇOS	4.365.948	619	5.515.744	931	6.725.860	4.494
CUSTO DAS MERCADORIAS E SERVIÇOS VENDIDOS	3.660.721	519	4.923.418	831	6.875.537	4.594
RESULTADO BRUTO OPERACIONAL	705.227	100	592.326	100	( 149.677)	100
DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS	( 702.378)	( 100)	( 582.827)	( 98)	0	0
COM VENDAS	0	0	0	0	0	0
FINANCEIRAS	0	0	0	0	0	0
(-) RECEITAS FINANCEIRAS	0	0	0	0	0	0
GERAIS E ADMINISTRATIVAS	0	0	0	0	0	0
OUTRAS	( 702.378)	( 100)	( 582.827)	( 98)	0	0
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	0	0	0	0	( 874.363)	584
RESULTADO DA EQUIVALÊNCIA PATRIMONIAL	0	0	0	0	0	0
RESULTADO LÍQUIDO OPERACIONAL	2.849	0	9.499	2	( 1.024.040)	684
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	16.729	2	22.720	4	1.013.275	( 677)
DESPESAS NÃO OPERACIONAIS	0	0	0	0	0	0
SALDO DA CORREÇÃO MONETÁRIA	0	0	0	0	20.462	( 14)
RESULTADO DO EXERCÍCIO	19.578	3	32.219	5	9.697	( 6)
PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA	2.236	0	3.614	1	0	0
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO	1.906	0	2.168	0	0	0
RESULTADO DO EXERCÍCIO APÓS O IMPOSTO DE RENDA E CONT.SOCIAL	15.436	2	26.437	4	9.697	( 6)
PARTICIPAÇÕES	0	0	0	0	485	0
EMPREGADOS	0	0	0	0	0	0
ADMINISTRADORES	0	0	0	0	0	0
OUTRAS	0	0	0	0	485	0
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	15.436	2	26.437	4	9.212	( 6)
LUCRO/PREJUÍZO LÍQUIDO POR AÇÃO	0,00	≡	0,00	≡	0,00	≡

## VIII - DEMONSTRATIVO DOS LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS

CONTAS	EXERCÍCIO FINDO EM =>		
	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2009
	R\$ 1,00	R\$ 1,00	R\$ 1,00
SALDO NO INÍCIO	( 3.684.805)	( 3.684.805)	( 3.684.805)
AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0	0	0
CORREÇÃO MONETÁRIA DO SALDO INICIAL	0	0	0
SALDO AJUSTADO E CORRIGIDO	( 3.684.805)	( 3.684.805)	( 3.684.805)
REVERSÃO DE RESERVAS	0	0	0
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	15.436	26.437	9.212
TRANSFERÊNCIA PARA O ATIVO DIFERIDO (INSRF-54/88)	0	0	0
DISTRIBUIÇÃO	( 3.669.369)	( 3.658.368)	( 3.675.593)
AUMENTO DE CAPITAL	0	0	0
DIVIDENDOS	0	0	0
OUTRAS	0	0	0
DESTINAÇÃO PROPOSTA À ASSEMBLEIA	15.436	26.437	9.212
RESERVAS DE LUCROS	15.436	26.437	9.212
. LEGAL	0	0	0
. ESTATUTÁRIAS	0	0	0
. CONTINGENCIAIS	0	0	0
. RETENÇÃO DE LUCROS	15.436	26.437	9.212
. LUCROS A REALIZAR	0	0	0
DIVIDENDOS	0	0	0
IRF SOBRE O LUCRO LÍQUIDO - LEI 7.713/88	0	0	0
SALDO NO FIM	( 3.684.805)	( 3.684.805)	( 3.684.805)

## IX - INDICES E INDICADORES

INDICES	EXERCÍCIO FINDO EM		
	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2009
	LIQUIDEZ CORRENTE	2,43	2,39
LIQUIDEZ GERAL	0,89	1,00	1,02
AUTO FINANCIAMENTO DO IMOBILIZADO (%)	96,00	100,05	100,67
ESTRUTURA OPERACIONAL	0,31	0,37	0,41
RENTABILIDADE DO ATIVO TOTAL (%)	0,23	0,37	0,12
RENTABILIDADE DO CAPITAL PRÓPRIO (%)	0,32	0,50	0,16
CAPITAL PRÓPRIO / ATIVO TOTAL (%)	73,10	72,92	71,65
GRAU DE ENDIVIDAMENTO (%)	36,80	37,14	39,57
VALOR NOMINAL DA AÇÃO	S/V.NOM	S/V.NOM	S/V.NOM
VALOR PATRIMONIAL DA AÇÃO NO BALANÇO	R\$ 0,48000	R\$ 0,52000	R\$ 0,56000
VALOR PATRIMONIAL DA AÇÃO APÓS A A.G.O.	R\$ 0,48000	R\$ 0,52000	R\$ 0,56000

## X - COMPORTAMENTO DAS AÇÕES EM LEILÕES ANTERIORES

--

## XI - OBSERVAÇÕES

-A empresa possui PL inferior a R\$ 10 milhões e não possui ações disseminadas em mercado, dentro da nova conceituacao dada pela CVM. Dessa forma, se encontra enquadrada no Art. 21, da Lei 8.167/91.





**I - EMPRESA**

<b>DENOMINAÇÃO SOCIAL</b> PAULISTA PRAIA HOTEL S/A	<b>CODIGO</b> 002.194	<b>CGC</b> 000.338.915/0001-01	<b>SETOR</b> TERCIARIO
<b>ENDEREÇO DA SEDE</b> Rua Barao de Souza Leao, 451 - sala 701 - Boa Viagem 51030-450 - Recife (PE) Fone: (081)3302.4542 - Fax: (081)3302.4539	<b>ENDEREÇO DO DEPARTAMENTO DE ACIONISTAS</b> O mesmo da sede.		<b>FORO</b> Recife (PE)
			<b>GRUPO EMPRESARIAL</b> GUILHERME PONTES
<b>CAPITAL AUTORIZADO</b>	<b>DATA DA CONSTITUIÇÃO</b> 12/12/1994	<b>SITUAÇÃO DA EMPRESA JUNTO A CVM</b> CIA FECHADA - Registro CVM - Codigo nr.51867-0	

**II - ADMINISTRAÇÃO**

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO		DIRETORIA EXECUTIVA	
<b>NOME</b> -Joaquim Guilherme de Moraes Pontes -Rene Feijo de Pontes Neto -Maria Cristina Dubeux Pontes T. de Melo	<b>CARGO</b> -Presidente -Conselheiro -Conselheira	<b>NOME</b> -Joaquim Guilherme de Moraes Pontes -Luiz Guilherme Dubeux Pontes -Rene Feijo de Pontes Neto -Jose Guilherme Dubeux Pontes -Maria Cristiana Dubeux Pontes Tavares de Melo -Paulo Guilherme Dubeux Pontes	<b>CARGO</b> -Diretor-Presidente -Diretor Superintendente -Diretor Adjunto -Diretor Adjunto -Diretor Adjunto -Diretor Adjunto
<b>ELEIÇÃO</b> 15/02/2007	<b>TÉRMINO DO MANDATO</b> 15/02/2010	<b>ELEIÇÃO</b> 15/08/2008	<b>TÉRMINO DO MANDATO</b> 15/08/2011

**III - EMPREENDIMENTO**

<b>LOCALIZAÇÃO</b> Ipojuca (PE)	<b>ATIVIDADES/PRODUTOS PRINCIPAIS</b> -Exploracao economica do ramo de hotéis e restaurantes em conformidade com as normas da SUDENE, CNTUR e demais orgaos competentes.
<b>DATA APROV.PROJETO</b> 27/10/1995	<b>ESTÁGIO DO PROJETO</b> Concluido

**IV - CAPITAL SOCIAL**

COMPOSIÇÃO EM: 20/05/2010 (EM NUMERO DE ACOES)				EVOLUÇÃO DO CAPITAL INTEGRALIZADO R\$ 1,00						
ESPÉCIE/FORMA/CLASSE	AUTORIZADO	SUBSCRITO	REALIZADO	EXERCÍCIOS	2007	%	2008	%	2009	%
ON	0	132.268.649	132.268.649	Capital Anterior	49.547.585	100	293.799.958	100	288.299.958	100
PNA	0	71.787.763	71.787.763	Aumento Exercício	244.252.373	493	( 5.500.000)	( 2)	( 4.997.055)	( 2)
PNC	0	198.904.735	198.904.735	. Rec.de Subscrição	0	0	1.000.000	0	0	0
	0	0	0	. Incorp. Reservas	244.252.373	493	0	0	2.945	0
	0	0	0	. Conv. Debentures	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	. Cancel de acoes	0	0	( 6.500.000)	( 2)	( 5.000.000)	( 2)
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>402.961.147</b>	<b>402.961.147</b>	<b>Capital Novo</b>	<b>293.799.958</b>	<b>593</b>	<b>288.299.958</b>	<b>98</b>	<b>283.302.903</b>	<b>98</b>

**BENEFÍCIOS ÀS AÇÕES DO FINOR**

**CONTROLE ACIONÁRIO EM: 20/05/2010**

EVENTOS	BONIFICAÇÕES	DIVIDENDOS	ACIONISTAS	CAP.SUBS.VOTANTE (%)
-AGO/E de 15/02/2007	-	-	-Solaris Empreendimentos S/A	99,69
-AGO/E de 16/06/2008	-	-	-Outros Acionistas	0,31
-AGO/E de 25/05/2009	-	-		
-AGO/E de 20/05/2010	-	-		

(1) Aumento do valor nominal da ação. (2) Incorporação de reservas sem distribuição de ações.

**V - AÇÕES DO FINOR**

<b>VANTAGENS</b> -Prioridade na distribuicao do dividendo minimo correspondente a sua participacao no rateio do dividendo obrigatorio de 25% do lucro liquido de que trata o artigo 23 do Estatuto Social;	-Participacao integral nos resultados da sociedade, de modo que nao poderao ser atribuidas vantagens patrimoniais superiores a nenhuma outra especie ou classe de acoes.
<b>RESTRICÇÕES</b> -Sem direito a voto; sem direito de preferencia, enquanto em nome do FINOR.	
	<b>ESPÉCIE/FORMA/CLASSE</b> PNA
	<b>VR.NOMINAL DA AÇÃO</b> S/VR.NOM
	<b>DATA</b> 20/05/201

**VI - BALANÇOS PATRIMONIAIS**

EXERCÍCIO FINDO EM =>		31/12/2007		31/12/2008		31/12/2009	
CONTAS		R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%
<b>ATIVO</b>	DISPONÍVEL	407.807	0	343.756	0	368.953	0
	DIREITOS REALIZÁVEIS NO EXERCÍCIO SEGUINTE	4.814.875	2	5.207.907	2	5.696.737	2
	DESPESAS DO EXERCÍCIO SEGUINTE	61.166	0	515.127	0	80.227	0
	<b>CIRCULANTE</b>	<b>5.283.848</b>	<b>2</b>	<b>6.066.790</b>	<b>2</b>	<b>6.145.917</b>	<b>2</b>
	DIREITOS REALIZÁVEIS APÓS O EXERCÍCIO SEGUINTE	1.164.211	0	1.264.806	0	1.295.854	0
	DIREITOS CONTRA SOC. COLIGADAS, DIRETORES, ACIONISTAS	3.514.753	1	0	0	545.190	0
	<b>REALIZÁVEL A LONGO PRAZO</b>	<b>4.678.964</b>	<b>2</b>	<b>1.264.806</b>	<b>0</b>	<b>1.841.044</b>	<b>1</b>
	. PARTICIPAÇÕES PERMANENTES EM OUTRAS SOCIEDADES	76.890.286	25	88.600.636	28	0	0
	. OUTROS DIREITOS	0	0	0	0	88.654.606	28
	INVESTIMENTOS	76.890.286	25	88.600.636	28	88.654.606	28
	IMOBILIZADO	220.435.590	72	217.884.727	69	215.231.566	68
	DIFERIDO	31.000	0	0	0	3.656.361	1
	PERMANENTE	297.356.876	97	306.485.363	98	307.542.533	97
	<b>ATIVO TOTAL</b>	<b>307.319.688</b>	<b>100</b>	<b>313.816.959</b>	<b>100</b>	<b>315.529.494</b>	<b>100</b>
<b>PASSIVO</b>	<b>CIRCULANTE</b>	<b>10.983.167</b>	<b>4</b>	<b>14.893.874</b>	<b>5</b>	<b>16.024.794</b>	<b>5</b>
	EXIGÍVEL A LONGO PRAZO	21.716.509	7	24.356.934	8	27.933.688	9
	RECEITAS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	127.743	0	109.593	0	0	0
	(-) DESPESAS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	0	0	0	0	0	0
	RESULTADOS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	127.743	0	109.593	0	0	0
	<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>293.799.958</b>	<b>96</b>	<b>288.299.958</b>	<b>92</b>	<b>283.302.903</b>	<b>90</b>
	RESERVAS DE CAPITAL	44	0	44	0	273.485	0
	RESERVAS DE REAVALIAÇÃO	0	0	2.474.774	1	2.474.777	1
	RESERVAS DE LUCROS	0	0	0	0	0	0
	(-) AÇÕES EM TESOURARIA	0	0	0	0	0	0
	LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS	( 19.307.733)	( 6)	( 16.318.218)	( 5)	( 14.480.153)	( 5)
	<b>PATRIMONIO LÍQUIDO</b>	<b>274.492.269</b>	<b>89</b>	<b>274.456.558</b>	<b>87</b>	<b>271.571.012</b>	<b>86</b>
	<b>PASSIVO TOTAL</b>	<b>307.319.688</b>	<b>100</b>	<b>313.816.959</b>	<b>100</b>	<b>315.529.494</b>	<b>100</b>

## VII - DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

CONTAS	EXERCÍCIO FINDO EM =>					
	31/12/2007		31/12/2008		31/12/2009	
	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%
RECEITA BRUTA DAS VENDAS E SERVIÇOS	46.308.185	651	56.225.829	339	58.591.039	290
DEDUÇÕES	4.450.738	63	5.620.153	34	5.724.002	28
ABATIMENTOS CONCEDIDOS	0	0	0	0	0	0
IMPOSTOS INCLUIDOS NO FATURAMENTO	0	0	0	0	0	0
RECEITA LÍQUIDA DAS VENDAS E SERVIÇOS	41.857.447	588	50.605.676	305	52.867.037	262
CUSTO DAS MERCADORIAS E SERVIÇOS VENDIDOS	34.738.905	488	34.004.216	205	32.682.686	162
RESULTADO BRUTO OPERACIONAL	7.118.542	100	16.601.460	100	20.184.351	100
DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS	( 7.305.598)	( 103)	( 16.859.814)	( 102)	( 19.917.366)	( 99)
COM VENDAS	( 1.466.857)	( 21)	( 2.772.119)	( 17)	( 3.066.984)	( 15)
FINANCEIRAS	( 1.435.348)	( 20)	( 2.035.021)	( 12)	( 3.099.619)	( 15)
(-) RECEITAS FINANCEIRAS	2.320.231	33	491.444	3	423.381	2
GERAIS E ADMINISTRATIVAS	( 6.722.707)	( 94)	( 12.544.118)	( 76)	( 14.174.144)	( 70)
OUTRAS	( 917)	0	0	0	0	0
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	829.028	12	1.776.003	11	2.303.449	11
RESULTADO DA EQUIVALÊNCIA PATRIMONIAL	( 139.937)	( 2)	1.819.285	11	53.962	0
RESULTADO LÍQUIDO OPERACIONAL	502.035	7	3.336.934	20	2.624.396	13
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	1.244.875	17	0	0	3	0
DESPESAS NÃO OPERACIONAIS	0	0	0	0	0	0
SALDO DA CORREÇÃO MONETÁRIA	0	0	0	0	0	0
RESULTADO DO EXERCÍCIO	1.746.910	25	3.336.934	20	2.624.399	13
PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA	283.067	4	429.866	3	758.730	4
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO	0	0	163.392	1	0	0
RESULTADO DO EXERCÍCIO APÓS O IMPOSTO DE RENDA E CONT.SOCIAL	1.463.843	21	2.743.676	17	1.865.669	9
PARTICIPAÇÕES	0	0	0	0	0	0
EMPREGADOS	0	0	0	0	0	0
ADMINISTRADORES	0	0	0	0	0	0
OUTRAS	0	0	0	0	0	0
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	1.463.843	21	2.743.676	17	1.865.669	9
LUCRO/PREJUÍZO LÍQUIDO POR AÇÃO	0,00	≡	0,00	≡	0,00	≡

## VIII - DEMONSTRATIVO DOS LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS

CONTAS	EXERCÍCIO FINDO EM =>		
	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2009
	R\$ 1,00	R\$ 1,00	R\$ 1,00
SALDO NO INÍCIO	( 20.955.954)	( 19.307.733)	( 16.318.218)
AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0	0	0
CORREÇÃO MONETÁRIA DO SALDO INICIAL	0	0	0
SALDO AJUSTADO E CORRIGIDO	( 20.955.954)	( 19.307.733)	( 16.318.218)
REVERSÃO DE RESERVAS	184.378	245.839	245.837
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	1.463.843	2.743.676	1.865.669
TRANSFERÊNCIA PARA O ATIVO DIFERIDO (INSRF-54/88)	0	0	0
DISTRIBUIÇÃO	( 19.307.733)	( 16.318.218)	( 14.206.712)
AUMENTO DE CAPITAL	0	0	0
DIVIDENDOS	0	0	0
OUTRAS	0	0	273.441
DESTINAÇÃO PROPOSTA À ASSEMBLEIA	0	0	0
RESERVAS DE LUCROS	0	0	0
. LEGAL	0	0	0
. ESTATUTÁRIAS	0	0	0
. CONTINGENCIAIS	0	0	0
. RETENÇÃO DE LUCROS	0	0	0
. LUCROS A REALIZAR	0	0	0
DIVIDENDOS	0	0	0
IRF SOBRE O LUCRO LÍQUIDO - LEI 7.713/88	0	0	0
SALDO NO FIM	( 19.307.733)	( 16.318.218)	( 14.480.153)

## IX - INDICES E INDICADORES

INDICES	EXERCÍCIO FINDO EM		
	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2009
LIQUIDEZ CORRENTE	0,48	0,41	0,38
LIQUIDEZ GERAL	0,30	0,19	0,18
AUTO FINANCIAMENTO DO IMOBILIZADO (%)	92,31	89,55	88,30
ESTRUTURA OPERACIONAL	0,02	0,02	0,02
RENTABILIDADE DO ATIVO TOTAL (%)	0,48	0,87	0,59
RENTABILIDADE DO CAPITAL PRÓPRIO (%)	0,53	1,00	0,69
CAPITAL PRÓPRIO / ATIVO TOTAL (%)	89,32	87,46	86,07
GRAU DE ENDIVIDAMENTO (%)	11,91	14,30	16,19
VALOR NOMINAL DA AÇÃO	S/V.NOM	S/V.NOM	S/V.NOM
VALOR PATRIMONIAL DA AÇÃO NO BALANÇO	R\$ 0,66000	R\$ 0,67000	R\$ 0,67000
VALOR PATRIMONIAL DA AÇÃO APÓS A A.G.O.	R\$ 0,66000	R\$ 0,67000	R\$ 0,67000

## X - COMPORTAMENTO DAS AÇÕES EM LEILÕES ANTERIORES

--

## XI - OBSERVAÇÕES

-As Demonstrações Financeiras foram auditadas por:  
-HLB AUDILINK E CIA -Auditores;  
-AGE 05/05/08: Aumento cap.R\$1.000.000,48 c/subs.de 1.522.766 acoes ON  
-AGE 25/08/08: Reducao cap.R\$ 6.500.000 c/cancel.de 9.910.048 acoes ON  
-AGE 31/07/09: Reducao cap.R\$ 5.000.000 c/cancel. 7.462.686 acoes PNC  
-AGE 30/09/09: Aumento cap.R\$ 2.945,00 por incorporacao da empresa  
SUMMER BRASIL c/emissao de 4.385 acoes ON.

**I - EMPRESA**

DENOMINAÇÃO SOCIAL SAO FRANCISCO TEXTIL S/A	CODIGO 002.244	CGC 002.710.680/0001-62	SETOR SECUNDARIO
ENDEREÇO DA SEDE Av. Ricardo S. Coelho, 100 - Centro 56308-100 - Petrolina (PE) Fone: (087)3861.7111/3862.1434 - Fax: (087)3862.2637	ENDEREÇO DO DEPARTAMENTO DE ACIONISTAS Rua dos Potiguares, 450 - Distrito Industrial 13456-108 - Santa Barbara D'oeste (SP) Fone: (019)3459.8218		FORO PETROLINA (PE)
CAPITAL AUTORIZADO 18.000.000 de acoes			GRUPO EMPRESARIAL -
DATA DA CONSTITUIÇÃO 30/06/1998	SITUAÇÃO DA EMPRESA JUNTO A CVM CIA FECHADA - Registro CVM - Codigo nr. 51843-3		

**II - ADMINISTRAÇÃO**

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO		DIRETORIA EXECUTIVA	
NOME	CARGO	NOME	CARGO
		-Jair Antonio Covolan	-Diretor-Presidente
		-Joao Carlos Covolan	-Diretor
ELEIÇÃO	TÉRMINO DO MANDATO	ELEIÇÃO 30/04/2007	TÉRMINO DO MANDATO 30/04/2010

**III - EMPREENDIMENTO**

LOCALIZAÇÃO Petrolina (PE)	ATIVIDADES/PRODUTOS PRINCIPAIS -Industrializacao, importacao e exportacao de fios, tecidos e confeccoos.
DATA APROV.PROJETO 25/09/1987	ESTÁGIO DO PROJETO Concluido

**IV - CAPITAL SOCIAL**

COMPOSIÇÃO EM: 31/12/2009 (EM NUMERO DE ACOES)				EVOLUÇÃO DO CAPITAL INTEGRALIZADO R\$ 1,00						
ESPÉCIE/FORMA/CLASSE	AUTORIZADO	SUBSCRITO	REALIZADO	EXERCÍCIOS	2007	%	2008	%	2009	%
ON	0	4.991.898	4.991.898	Capital Anterior	31.158.640	100	31.158.640	100	33.158.640	100
PNA	0	8.341.473	8.341.473	Aumento Exercício	0	0	2.000.000	6	0	0
	0	0	0	. Rec.de Subscrição	0	0	2.000.000	6	0	0
	0	0	0	. Incorp. Reservas	0	0	0	0	0	0
	0	0	0		0	0	0	0	0	0
	0	0	0		0	0	0	0	0	0
TOTAL	0	13.333.371	13.333.371	Capital Novo	31.158.640	100	33.158.640	106	33.158.640	100

**BENEFÍCIOS ÀS AÇÕES DO FINOR**

**CONTROLE ACIONÁRIO EM: 31/12/2009**

EVENTOS	BONIFICAÇÕES	DIVIDENDOS	ACIONISTAS	CAP.SUBS.VOTANTE (%)
-AGO de 30/04/2007	-	-	-Jair Antonio Covolan	37,00
-AGO/E de 30/04/2008	-	-	-Joao Carlos Covolan	37,00
-AGO de 30/04/2009	-	-	-Covolan Ind. Text. Ltda	26,00

(1) Aumento do valor nominal da ação. (2) Incorporação de reservas sem distribuição de ações.

**V - AÇÕES DO FINOR**

<b>VANTAGENS</b>	-Prioridade na distribuicao do dividendo minimo de 6% a.a., nao cumulativo, calculado sobre o capital representativo dessa especie e classe de acao; -Prioridade no reembolso do capital sem premio, no caso de	dissolucao da sociedade; -Participacao integral nos resultados da sociedade, de modo que a nenhuma outra especie ou classe de acoes poderao ser concedidas vantagens patrimoniais superiores.
<b>RESTRICÇÕES</b>	-Sem direito a voto; sem direito de preferencia, enquanto em nome do FINOR.	
	ESPÉCIE/FORMA/CLASSE PNA	VR.NOMINAL DA AÇÃO S/VR.NOM
		DATA 31/12/200

**VI - BALANÇOS PATRIMONIAIS**

CONTAS	EXERCÍCIO FINDO EM =>		31/12/2007		31/12/2008		31/12/2009	
	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%
<b>A T I V O</b>	DISPONÍVEL		627.210	2	890.129	2	2.375.459	5
	DIREITOS REALIZÁVEIS NO EXERCÍCIO SEGUINTE		8.562.849	22	9.746.224	23	14.665.946	30
	DESPESAS DO EXERCÍCIO SEGUINTE		134.548	0	271.569	1	752.303	2
	CIRCULANTE		9.324.607	24	10.907.922	26	17.793.708	36
	DIREITOS REALIZÁVEIS APÓS O EXERCÍCIO SEGUINTE		38.627	0	98.454	0	753.354	2
	DIREITOS CONTRA SOC. COLIGADAS, DIRETORES, ACIONISTAS		0	0	0	0	0	0
	REALIZÁVEL A LONGO PRAZO		38.627	0	98.454	0	753.354	2
	. PARTICIPAÇÕES PERMANENTES EM OUTRAS SOCIEDADES		0	0	0	0	0	0
	. OUTROS DIREITOS		0	0	0	0	0	0
	INVESTIMENTOS		0	0	0	0	0	0
	IMOBILIZADO		28.806.187	73	30.865.863	74	30.692.545	62
	DIFERIDO		1.205.673	3	0	0	0	0
PERMANENTE		30.011.860	76	30.865.863	74	30.692.545	62	
ATIVO TOTAL		39.375.094	100	41.872.239	100	49.239.607	100	
<b>P A S S I V O</b>	CIRCULANTE		1.498.847	4	9.311.796	22	20.162.184	41
	EXIGÍVEL A LONGO PRAZO		19.393.443	49	11.614.772	28	5.893.429	12
	RECEITAS DE EXERCÍCIOS FUTUROS		0	0	0	0	0	0
	(-) DESPESAS DE EXERCÍCIOS FUTUROS		0	0	0	0	0	0
	RESULTADOS DE EXERCÍCIOS FUTUROS		0	0	0	0	0	0
	CAPITAL SOCIAL		31.158.640	79	33.158.640	79	33.158.640	67
	RESERVAS DE CAPITAL		745.162	2	0	0	0	0
	RESERVAS DE REAVALIAÇÃO		0	0	0	0	0	0
	RESERVAS DE LUCROS		0	0	0	0	0	0
	(-) AÇÕES EM TESOURARIA		0	0	0	0	0	0
	LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS		( 13.420.998)	( 34)	( 12.212.969)	( 29)	( 9.974.646)	( 20)
	PATRIMONIO LÍQUIDO		18.482.804	47	20.945.671	50	23.183.994	47
PASSIVO TOTAL		39.375.094	100	41.872.239	100	49.239.607	100	

### VII - DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

CONTAS	EXERCÍCIO FINDO EM =>					
	31/12/2007		31/12/2008		31/12/2009	
	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%
RECEITA BRUTA DAS VENDAS E SERVIÇOS	37.969.130	688	45.690.194	565	55.027.054	550
DEDUÇÕES	7.663.003	139	8.593.329	106	10.548.646	106
ABATIMENTOS CONCEDIDOS	0	0	0	0	0	0
IMPOSTOS INCLUIDOS NO FATURAMENTO	0	0	0	0	0	0
RECEITA LÍQUIDA DAS VENDAS E SERVIÇOS	30.306.127	549	37.096.865	459	44.478.408	445
CUSTO DAS MERCADORIAS E SERVIÇOS VENDIDOS	24.787.929	449	29.015.392	359	34.480.550	345
RESULTADO BRUTO OPERACIONAL	5.518.198	100	8.081.473	100	9.997.858	100
DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS	( 5.807.256)	( 105)	( 6.989.732)	( 86)	( 7.685.726)	( 77)
COM VENDAS	( 1.308.828)	( 24)	( 50.138)	( 1)	( 1.759)	0
FINANCEIRAS	( 2.699.975)	( 49)	( 3.605.955)	( 45)	( 4.122.755)	( 41)
(-) RECEITAS FINANCEIRAS	44.549	1	123.512	2	109.887	1
GERAIS E ADMINISTRATIVAS	( 1.843.002)	( 33)	( 3.457.151)	( 43)	( 3.671.099)	( 37)
OUTRAS	0	0	0	0	0	0
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	0	0	0	0	0	0
RESULTADO DA EQUIVALÊNCIA PATRIMONIAL	0	0	0	0	0	0
RESULTADO LÍQUIDO OPERACIONAL	( 289.058)	( 5)	1.091.741	14	2.312.132	23
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	144.142	3	986.983	12	0	0
DESPESAS NÃO OPERACIONAIS	497.087	9	1.609.815	20	0	0
SALDO DA CORREÇÃO MONETÁRIA	0	0	0	0	0	0
RESULTADO DO EXERCÍCIO	( 642.003)	( 12)	468.909	6	2.312.132	23
PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA	0	0	0	0	0	0
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO	0	0	0	0	73.809	1
RESULTADO DO EXERCÍCIO APÓS O IMPOSTO DE RENDA E CONT.SOCIAL	( 642.003)	( 12)	468.909	6	2.238.323	22
PARTICIPAÇÕES	0	0	0	0	0	0
EMPREGADOS	0	0	0	0	0	0
ADMINISTRADORES	0	0	0	0	0	0
OUTRAS	0	0	0	0	0	0
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	( 642.003)	( 12)	468.909	6	2.238.323	22
LUCRO/PREJUÍZO LÍQUIDO POR AÇÃO	0,00	≡	0,03	≡	0,17	≡

### VIII - DEMONSTRATIVO DOS LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS

CONTAS	EXERCÍCIO FINDO EM =>		
	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2009
	R\$ 1,00	R\$ 1,00	R\$ 1,00
SALDO NO INÍCIO	( 12.785.745)	( 13.420.998)	( 12.212.969)
AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	6.750	( 6.044)	0
CORREÇÃO MONETÁRIA DO SALDO INICIAL	0	0	0
SALDO AJUSTADO E CORRIGIDO	( 12.778.995)	( 13.427.042)	( 12.212.969)
REVERSÃO DE RESERVAS	0	745.164	0
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	( 642.003)	468.909	2.238.323
TRANSFERÊNCIA PARA O ATIVO DIFERIDO (INSRF-54/88)	0	0	0
DISTRIBUIÇÃO	( 13.420.998)	( 12.212.969)	( 9.974.646)
AUMENTO DE CAPITAL	0	0	0
DIVIDENDOS	0	0	0
OUTRAS	0	0	0
DESTINAÇÃO PROPOSTA À ASSEMBLEIA	0	0	0
RESERVAS DE LUCROS	0	0	0
. LEGAL	0	0	0
. ESTATUTÁRIAS	0	0	0
. CONTINGENCIAIS	0	0	0
. RETENÇÃO DE LUCROS	0	0	0
. LUCROS A REALIZAR	0	0	0
DIVIDENDOS	0	0	0
IRF SOBRE O LUCRO LÍQUIDO - LEI 7.713/88	0	0	0
SALDO NO FIM	( 13.420.998)	( 12.212.969)	( 9.974.646)

### IX - INDICES E INDICADORES

INDICES	EXERCÍCIO FINDO EM		
	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2009
	LIQUIDEZ CORRENTE	6,22	1,17
LIQUIDEZ GERAL	0,45	0,53	0,71
AUTO FINANCIAMENTO DO IMOBILIZADO (%)	61,59	67,86	75,54
ESTRUTURA OPERACIONAL	0,31	0,35	0,57
RENTABILIDADE DO ATIVO TOTAL (%)	( 1,63)	1,12	4,55
RENTABILIDADE DO CAPITAL PRÓPRIO (%)	( 3,47)	2,24	9,65
CAPITAL PRÓPRIO / ATIVO TOTAL (%)	46,94	50,02	47,08
GRAU DE ENDIVIDAMENTO (%)	113,04	99,91	112,39
VALOR NOMINAL DA AÇÃO	S/V.NOM	S/V.NOM	S/V.NOM
VALOR PATRIMONIAL DA AÇÃO NO BALANÇO	R\$ 1,54000	R\$ 1,57000	R\$ 1,74000
VALOR PATRIMONIAL DA AÇÃO APÓS A A.G.O.	R\$ 1,54000	R\$ 1,57000	R\$(*) 1,74000

### X - COMPORTAMENTO DAS AÇÕES EM LEILÕES ANTERIORES

--

### XI - OBSERVAÇÕES

-As Demonstrações Financeiras foram auditadas por:  
.GAMA & CIA - AUDITORES INDEPENDENTES.  
-AGO/E de 30/04/2008: Aumento de capital de R\$ 2.000.000,70 com a emissão de 1.307.190 ações ON ao preço de R\$ 1,53.  
-(\*) Valor Patrimonial Projetado.

**I - EMPRESA**

DENOMINAÇÃO SOCIAL SUCONOR S/A	CODIGO 001.879	CGC 012.726.493/0001-20	SETOR SECUNDARIO
ENDEREÇO DA SEDE Rua Capitaõ Jose Rodrigues do O, 501 - Distrito Industrial 58082-060 - Joao Pessoa (PB) Fones: (083)3233.2680/(83)3234.3107 Fax: (083)3234.3108	ENDEREÇO DO DEPARTAMENTO DE ACIONISTAS O mesmo da sede		FORO Joao Pessoa (PB)
CAPITAL AUTORIZADO R\$ 30.000.000,00			GRUPO EMPRESARIAL -
DATA DA CONSTITUIÇÃO 21/04/1988	SITUAÇÃO DA EMPRESA JUNTO A CVM CIA FECHADA - Registro CVM - Codigo nr. 50958-2		

**II - ADMINISTRAÇÃO**

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO		DIRETORIA EXECUTIVA	
NOME -Roberto Carlos Nahas -Jose Joaquim Geraldo Neto -Jorge Carlos Nahas	CARGO -Presidente -Conselheiro -Conselheiro	NOME -Sergio Peixoto de Castro Palhares -Cesar Augusto Peixoto de Castro Palhares -Jorge Carlos Nahas	CARGO -Diretor-Presidente -Diretor -Diretor
ELEIÇÃO 24/07/2009	TÉRMINO DO MANDATO 05/09/2011	ELEIÇÃO 01/08/2007	TÉRMINO DO MANDATO 31/07/2010

**III - EMPREENDIMENTO**

LOCALIZAÇÃO Joao Pessoa (PB)	ATIVIDADES/PRODUTOS PRINCIPAIS -Fabricacao e comercializacao de sucos concentrados de frutas naturais, compostas, frutas fatiadas e congeladas e concentradas em acucar, e atividades correlatas.
DATA APROV.PROJETO 16/12/1988	ESTÁGIO DO PROJETO Em fase de implantacao

**IV - CAPITAL SOCIAL**

COMPOSIÇÃO EM: 28/06/2010 (EM NUMEROS DE ACOES)				EVOLUÇÃO DO CAPITAL INTEGRALIZADO R\$ 1,00						
ESPÉCIE/FORMA/CLASSE	AUTORIZADO	SUBSCRITO	REALIZADO	EXERCÍCIOS	2007	%	2008	%	2009	%
ON	15.000.000	14.989.334	14.989.334	Capital Anterior	23.906.014	100	23.906.014	100	23.906.014	100
PNA	15.000.000	8.916.680	8.916.680	Aumento Exercício	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	. Rec.de Subscrição	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	. Incorp. Reservas	0	0	0	0	0	0
	0	0	0		0	0	0	0	0	0
	0	0	0		0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>30.000.000</b>	<b>23.906.014</b>	<b>23.906.014</b>	<b>Capital Novo</b>	<b>23.906.014</b>	<b>100</b>	<b>23.906.014</b>	<b>100</b>	<b>23.906.014</b>	<b>100</b>

**BENEFÍCIOS ÀS AÇÕES DO FINOR**

**CONTROLE ACIONÁRIO EM: 28/06/2010**

EVENTOS	BONIFICAÇÕES	DIVIDENDOS	ACIONISTAS	CAP.SUBS.VOTANTE (%)
-AGO de 25/03/2008	-	-	-Sergio Peixoto de Castro Palhares	40,00
-AGO de 24/07/2009	-	-	-Roberto Carlos Nahas	25,00
-AGO de 28/06/2010	-	-	-Jorge Carlos Nahas	25,00
			-Prosint Quimica S/A	10,00

(1) Aumento do valor nominal da ação. (2) Incorporação de reservas sem distribuição de ações.

**V - AÇÕES DO FINOR**

<b>VANTAGENS</b>	-Prioridade no reembolso do capital sem premio ate o valor nominal na hipotese de liquidacao; -Dividendo minimo nao cumulativo de 6% sobre o capital social integralizado;	-Participacao integral nos resultados da sociedade de modo que nenhuma outra classe de acoes possam desfrutar vantagens superiores.
<b>RESTRICÇÕES</b>	-Sem direito a voto; sem direito de preferencia, enquanto em nome do FINOR.	
	ESPÉCIE/FORMA/CLASSE PNA	VR.NOMINAL DA AÇÃO 1,00
		DATA 28/06/201

**VI - BALANÇOS PATRIMONIAIS**

CONTAS	EXERCÍCIO FINDO EM =>		31/12/2007		31/12/2008		31/12/2009	
	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%
<b>ATIVO</b>	DISPONÍVEL		27.876	0	5.680	0	11.272	0
	DIREITOS REALIZÁVEIS NO EXERCÍCIO SEGUINTE		11.294	0	19.516	0	18.788	0
	DESPESAS DO EXERCÍCIO SEGUINTE		30.446	0	0	0	0	0
	CIRCULANTE		69.616	0	25.196	0	30.060	0
	DIREITOS REALIZÁVEIS APÓS O EXERCÍCIO SEGUINTE		22.514	0	0	0	0	0
	DIREITOS CONTRA SOC. COLIGADAS, DIRETORES, ACIONISTAS		0	0	0	0	0	0
	REALIZÁVEL A LONGO PRAZO		22.514	0	0	0	0	0
	. PARTICIPAÇÕES PERMANENTES EM OUTRAS SOCIEDADES		2.888	0	2.888	0	2.888	0
	. OUTROS DIREITOS		0	0	0	0	0	0
	INVESTIMENTOS		2.888	0	2.888	0	2.888	0
	IMOBILIZADO		29.099.063	72	29.098.751	71	29.097.697	71
	DIFERIDO		11.385.066	28	11.667.293	29	11.667.293	29
	PERMANENTE		40.487.017	100	40.768.932	100	40.767.878	100
<b>ATIVO TOTAL</b>		<b>40.579.147</b>	<b>100</b>	<b>40.794.128</b>	<b>100</b>	<b>40.797.938</b>	<b>100</b>	
<b>PASSIVO</b>	CIRCULANTE		1.784.433	4	1.876.655	5	1.937.523	5
	EXIGÍVEL A LONGO PRAZO		14.359.934	35	14.595.993	36	14.818.834	36
	RECEITAS DE EXERCÍCIOS FUTUROS		0	0	0	0	0	0
	(-) DESPESAS DE EXERCÍCIOS FUTUROS		0	0	0	0	0	0
	RESULTADOS DE EXERCÍCIOS FUTUROS		0	0	0	0	0	0
	CAPITAL SOCIAL		23.906.014	59	23.906.014	59	23.906.014	59
	RESERVAS DE CAPITAL		0	0	528.766	1	528.766	1
	RESERVAS DE REAVALIAÇÃO		0	0	0	0	0	0
	RESERVAS DE LUCROS		0	0	0	0	0	0
	(-) AÇÕES EM TESOURARIA		0	0	0	0	0	0
	LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS		528.766	1	( 113.300)	0	( 393.199)	( 1)
	PATRIMONIO LÍQUIDO		24.434.780	60	24.321.480	60	24.041.581	59
	<b>PASSIVO TOTAL</b>		<b>40.579.147</b>	<b>100</b>	<b>40.794.128</b>	<b>100</b>	<b>40.797.938</b>	<b>100</b>

**VII - DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO**

CONTAS	EXERCÍCIO FINDO EM =>					
	31/12/2007		31/12/2008		31/12/2009	
	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%
RECEITA BRUTA DAS VENDAS E SERVIÇOS	0	0	0	0	0	0
DEDUÇÕES	0	0	0	0	0	0
ABATIMENTOS CONCEDIDOS	0	0	0	0	0	0
IMPOSTOS INCLUIDOS NO FATURAMENTO	0	0	0	0	0	0
RECEITA LÍQUIDA DAS VENDAS E SERVIÇOS	0	0	0	0	0	0
CUSTO DAS MERCADORIAS E SERVIÇOS VENDIDOS	0	0	0	0	0	0
RESULTADO BRUTO OPERACIONAL	0	100	0	100	0	100
DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS	( 51.719)	0	( 171.518)	0	( 279.899)	0
COM VENDAS	0	0	0	0	0	0
FINANCEIRAS	( 48.250)	0	( 175.659)	0	( 71.203)	0
(-) RECEITAS FINANCEIRAS	4.066	0	4.141	0	1.833	0
GERAIS E ADMINISTRATIVAS	0	0	0	0	( 210.429)	0
OUTRAS	( 7.535)	0	0	0	( 100)	0
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	0	0	0	0	0	0
RESULTADO DA EQUIVALÊNCIA PATRIMONIAL	0	0	0	0	0	0
RESULTADO LÍQUIDO OPERACIONAL	( 51.719)	0	( 171.518)	0	( 279.899)	0
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	0	0	0	0	0	0
DESPESAS NÃO OPERACIONAIS	0	0	0	0	0	0
SALDO DA CORREÇÃO MONETÁRIA	0	0	0	0	0	0
RESULTADO DO EXERCÍCIO	( 51.719)	0	( 171.518)	0	( 279.899)	0
PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA	0	0	0	0	0	0
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO	0	0	0	0	0	0
RESULTADO DO EXERCÍCIO APÓS O IMPOSTO DE RENDA E CONT.SOCIAL	( 51.719)	0	( 171.518)	0	( 279.899)	0
PARTICIPAÇÕES	0	0	0	0	0	0
EMPREGADOS	0	0	0	0	0	0
ADMINISTRADORES	0	0	0	0	0	0
OUTRAS	0	0	0	0	0	0
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	( 51.719)	0	( 171.518)	0	( 279.899)	0
LUCRO/PREJUÍZO LÍQUIDO POR AÇÃO	0,00	≡	0,00	≡	0,00	≡

**VIII - DEMONSTRATIVO DOS LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS**

CONTAS	EXERCÍCIO FINDO EM =>		
	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2009
SALDO NO INÍCIO	528.766	528.766	( 113.300)
AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0	0	0
CORREÇÃO MONETÁRIA DO SALDO INICIAL	0	0	0
SALDO AJUSTADO E CORRIGIDO	528.766	528.766	( 113.300)
REVERSÃO DE RESERVAS	0	0	0
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	( 51.719)	( 171.518)	( 279.899)
TRANSFERÊNCIA PARA O ATIVO DIFERIDO (INSRF-54/88)	51.719	58.218	0
DISTRIBUIÇÃO	528.766	415.466	( 393.199)
AUMENTO DE CAPITAL	0	0	0
DIVIDENDOS	0	0	0
OUTRAS	0	528.766	0
DESTINAÇÃO PROPOSTA À ASSEMBLEIA	0	0	0
RESERVAS DE LUCROS	0	0	0
. LEGAL	0	0	0
. ESTATUTÁRIAS	0	0	0
. CONTINGENCIAIS	0	0	0
. RETENÇÃO DE LUCROS	0	0	0
. LUCROS A REALIZAR	0	0	0
DIVIDENDOS	0	0	0
IRF SOBRE O LUCRO LÍQUIDO - LEI 7.713/88	0	0	0
SALDO NO FIM	528.766	( 113.300)	( 393.199)

**IX - INDICES E INDICADORES**

INDICES	EXERCÍCIO FINDO EM		
	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2009
LIQUIDEZ CORRENTE	0,04	0,01	0,00
LIQUIDEZ GERAL	0,01	0,00	0,00
AUTO FINANCIAMENTO DO IMOBILIZADO (%)	60,35	59,66	0,00
ESTRUTURA OPERACIONAL	0,00	0,00	0,00
RENTABILIDADE DO ATIVO TOTAL (%)	( 0,15)	( 0,42)	0,00
RENTABILIDADE DO CAPITAL PRÓPRIO (%)	( 0,24)	( 0,71)	0,00
CAPITAL PRÓPRIO / ATIVO TOTAL (%)	60,22	59,62	0,00
GRAU DE ENDIVIDAMENTO (%)	66,07	67,73	0,00
VALOR NOMINAL DA AÇÃO	R\$ 1,00000	R\$ 1,00000	R\$ 1,00000
VALOR PATRIMONIAL DA AÇÃO NO BALANÇO	R\$ 1,02000	R\$ 1,02000	R\$ 1,01000
VALOR PATRIMONIAL DA AÇÃO APÓS A A.G.O.	R\$ 1,02000	R\$ 1,02000	R\$ 1,01000

**X - COMPORTAMENTO DAS AÇÕES EM LEILÕES ANTERIORES**

--

**XI - OBSERVAÇÕES**

<p>-Demonstracoes Financeiras auditadas por: .HLB AUDILINK &amp; CIA. AUDITORES.</p>
--

**I - EMPRESA**

<b>DENOMINAÇÃO SOCIAL</b> TECELAGEM BLUMENAU S/A - TECBLU	<b>CODIGO</b> 000.348	<b>CGC</b> 008.424.178/0001-71	<b>SETOR</b> SECUNDARIO
<b>ENDEREÇO DA SEDE</b> Rod. BR 101 - Km 15 - Jardim Blumenau - CP 36 59150-000 - Pamamirim (RN) Fone: (081)3878.1200 - Fax: (084)3272.2614	<b>ENDEREÇO DO DEPARTAMENTO DE ACIONISTAS</b> Rua: Cel. Anizio Rodrigues Coelho, 464 - Boa Viagem 51024-130 - Recife-PE Fone/Fax:(081)3878.1200		<b>FORO</b> Pamamirim (RN) <b>GRUPO EMPRESARIAL</b> NILSON N. LUNDGREN
<b>CAPITAL AUTORIZADO</b> 1.380.000.000 de acoes	<b>DATA DA CONSTITUIÇÃO</b> 17/04/1969	<b>SITUAÇÃO DA EMPRESA JUNTO A CVM</b> CIA ABERTA-Dispensada do Registro de que trata a Instrucao CVM 265/97	

**II - ADMINISTRAÇÃO**

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO		DIRETORIA EXECUTIVA	
<b>NOME</b> -Jarbas Guimaraes Junior -Jose Edson Pires Pacifico -Ruy Manuel Simoes de Carvalho Turza Ferreira	<b>CARGO</b> -Presidente -Conselheiro -Conselheiro	<b>NOME</b> -Jose Afonso Bezerra -Ruy Manuel Simoes de Carvalho Turza Ferreira	<b>CARGO</b> -Dir. Presidente-Comercial -Dir. de Relacao c/Mercado
<b>ELEIÇÃO</b> 09/04/2010	<b>TÉRMINO DO MANDATO</b> 30/04/1913	<b>ELEIÇÃO</b> 02/04/2007	<b>TÉRMINO DO MANDATO</b> 02/04/2010

**III - EMPREENDIMENTO**

<b>LOCALIZAÇÃO</b> Pamamirim (RN)	<b>ATIVIDADES/PRODUTOS PRINCIPAIS</b> -Industria e comercio de produtos texteis,compreendendo todos os ramos complementares, inclusive beneficiamento, importacao e exportacao de qualquer outra atividade
<b>DATA APROV.PROJETO</b> 31/03/1989	<b>ESTÁGIO DO PROJETO</b> Concluido

**IV - CAPITAL SOCIAL**

COMPOSIÇÃO EM: 30/04/2010 (EM NUMERO DE ACOES)				EVOLUÇÃO DO CAPITAL INTEGRALIZADO R\$ 1,00						
ESPÉCIE/FORMA/CLASSE	AUTORIZADO	SUBSCRITO	REALIZADO	EXERCÍCIOS	2007	%	2008	%	2009	%
ON	0	181.000	181.000	Capital Anterior	44.070.000	100	44.070.000	100	44.070.000	100
PNA	0	286.000	286.000	Aumento Exercício	0	0	0	0	0	0
PNC	0	740.000	740.000	. Rec.de Subscrição	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	. Incorp. Reservas	0	0	0	0	0	0
	0	0	0		0	0	0	0	0	0
	0	0	0		0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>1.207.000</b>	<b>1.207.000</b>	<b>Capital Novo</b>	<b>44.070.000</b>	<b>100</b>	<b>44.070.000</b>	<b>100</b>	<b>44.070.000</b>	<b>100</b>

BENEFÍCIOS ÀS AÇÕES DO FINOR			CONTROLE ACIONÁRIO EM: 30/04/2010	
EVENTOS	BONIFICAÇÕES	DIVIDENDOS	ACIONISTAS	CAP.SUBS.VOTANTE (%)
-AGO/E de 30/04/2008	-	-	-Sao Bento Textil Ltda	54,85
-AGO/E de 30/04/2009	-	-	-Itapissuma Agro Indl.Mercantil Ltda	45,12
-AGO/E de 30/04/2010	-	-	-Outros Acionistas	0,03

(1) Aumento do valor nominal da ação. (2) Incorporação de reservas sem distribuição de ações.

**V - AÇÕES DO FINOR**

<b>VANTAGENS</b>	-Prioridade na percepcao de um dividendo, nao cumulativo, na proporcao do capital por ele possuida, de 25% ao ano sobre o lucro liquido do exercicio;	cao de lucros excedentes, bem como na distribuicao de novas acoes decorrentes de reavaliacao do ativo ou incorporacao de reservas.	nimo de 3% a a, sobre o valor do capital integralizado;
	-Participacao igualitaria as acoes ordinarias, na distribui	-Prioridade na distribuicao de dividendos nao cumulativos,mi	-Prioridade no reembolso do capital no caso de liquidacao da sociedade.
<b>RESTRICÇÕES</b>	-Sem direito a voto; sem direito de preferencia, enquanto em nome do FINOR.		
	<b>ESPÉCIE/FORMA/CLASSE</b> P N C	<b>VR.NOMINAL DA AÇÃO</b> S/VR.NOM	<b>DATA</b> 30/04/201

**VI - BALANÇOS PATRIMONIAIS**

EXERCÍCIO FINDO EM =>		31/12/2007		31/12/2008		31/12/2009	
CONTAS		R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%
<b>ATIVO</b>	DISPONÍVEL	16.000	0	10.000	0	1.000	0
	DIREITOS REALIZÁVEIS NO EXERCÍCIO SEGUINTE	363.000	1	75.000	1	77.000	1
	DESPESAS DO EXERCÍCIO SEGUINTE	0	0	0	0	0	0
	<b>CIRCULANTE</b>	<b>379.000</b>	<b>1</b>	<b>85.000</b>	<b>1</b>	<b>78.000</b>	<b>1</b>
	DIREITOS REALIZÁVEIS APÓS O EXERCÍCIO SEGUINTE	26.000	0	27.000	0	28.000	0
	DIREITOS CONTRA SOC. COLIGADAS, DIRETORES, ACIONISTAS	0	0	0	0	0	0
	<b>REALIZÁVEL A LONGO PRAZO</b>	<b>26.000</b>	<b>0</b>	<b>27.000</b>	<b>0</b>	<b>28.000</b>	<b>0</b>
	. PARTICIPAÇÕES PERMANENTES EM OUTRAS SOCIEDADES	0	0	0	0	0	0
	. OUTROS DIREITOS	0	0	0	0	0	0
	INVESTIMENTOS	0	0	0	0	0	0
	IMOBILIZADO	31.064.000	88	8.189.000	99	7.990.000	99
	DIFERIDO	3.962.000	11	0	0	1.000	0
PERMANENTE	35.026.000	99	8.189.000	99	7.991.000	99	
<b>ATIVO TOTAL</b>	<b>35.431.000</b>	<b>100</b>	<b>8.301.000</b>	<b>100</b>	<b>8.097.000</b>	<b>100</b>	
<b>PASSIVO</b>	<b>CIRCULANTE</b>	<b>1.456.000</b>	<b>4</b>	<b>402.000</b>	<b>5</b>	<b>214.000</b>	<b>3</b>
	EXIGÍVEL A LONGO PRAZO	23.784.000	67	28.577.000	344	32.074.000	396
	RECEITAS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	0	0	0	0	0	0
	(-) DESPESAS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	0	0	0	0	0	0
	RESULTADOS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	0	0	0	0	0	0
	<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>44.070.000</b>	<b>124</b>	<b>44.070.000</b>	<b>531</b>	<b>44.070.000</b>	<b>544</b>
	RESERVAS DE CAPITAL	0	0	0	0	0	0
	RESERVAS DE REAVALIAÇÃO	0	0	0	0	0	0
	RESERVAS DE LUCROS	0	0	0	0	0	0
	(-) AÇÕES EM TESOURARIA	0	0	0	0	0	0
	LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS	( 33.879.000)	( 96)	( 64.748.000)	( 780)	( 68.261.000)	( 843)
	<b>PATRIMONIO LÍQUIDO</b>	<b>10.191.000</b>	<b>29</b>	<b>( 20.678.000)</b>	<b>( 249)</b>	<b>( 24.191.000)</b>	<b>( 299)</b>
<b>PASSIVO TOTAL</b>	<b>35.431.000</b>	<b>100</b>	<b>8.301.000</b>	<b>100</b>	<b>8.097.000</b>	<b>100</b>	

## VII - DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

CONTAS	EXERCÍCIO FINDO EM =>		31/12/2007		31/12/2008		31/12/2009	
	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%
RECEITA BRUTA DAS VENDAS E SERVIÇOS	742.000	( 43)	117.000	( 24)	0	0	0	0
DEDUÇÕES	184.000	( 11)	30.000	( 6)	0	0	0	0
ABATIMENTOS CONCEDIDOS	0	0	0	0	0	0	0	0
IMPOSTOS INCLUIDOS NO FATURAMENTO	0	0	0	0	0	0	0	0
RECEITA LÍQUIDA DAS VENDAS E SERVIÇOS	558.000	( 33)	87.000	( 18)	0	0	0	0
CUSTO DAS MERCADORIAS E SERVIÇOS VENDIDOS	2.265.000	( 133)	570.000	( 118)	0	0	0	0
RESULTADO BRUTO OPERACIONAL	( 1.707.000)	100	( 483.000)	100	0	100	0	100
DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS	( 3.543.000)	208	( 6.138.000)	1.271	( 3.513.000)	0	( 3.513.000)	0
COM VENDAS	( 1.442.000)	84	( 3.172.000)	657	0	0	0	0
FINANCEIRAS	( 2.101.000)	123	( 2.966.000)	614	( 3.513.000)	0	( 3.513.000)	0
(-) RECEITAS FINANCEIRAS	0	0	0	0	0	0	0	0
GERAIS E ADMINISTRATIVAS	0	0	0	0	0	0	0	0
OUTRAS	0	0	0	0	0	0	0	0
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO DA EQUIVALÊNCIA PATRIMONIAL	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO LÍQUIDO OPERACIONAL	( 5.250.000)	308	( 6.621.000)	1.371	( 3.513.000)	0	( 3.513.000)	0
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	36.000	( 2)	0	0	0	0	0	0
DESPESAS NÃO OPERACIONAIS	0	0	20.287.000	4.200	0	0	0	0
SALDO DA CORREÇÃO MONETÁRIA	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO DO EXERCÍCIO	( 5.214.000)	305	( 26.908.000)	5.571	( 3.513.000)	0	( 3.513.000)	0
PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA	0	0	0	0	0	0	0	0
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO DO EXERCÍCIO APÓS O IMPOSTO DE RENDA E CONT.SOCIAL	( 5.214.000)	305	( 26.908.000)	5.571	( 3.513.000)	0	( 3.513.000)	0
PARTICIPAÇÕES	0	0	0	0	0	0	0	0
EMPREGADOS	0	0	0	0	0	0	0	0
ADMINISTRADORES	0	0	0	0	0	0	0	0
OUTRAS	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	( 5.214.000)	305	( 26.908.000)	5.571	( 3.513.000)	0	( 3.513.000)	0
LUCRO/PREJUÍZO LÍQUIDO POR AÇÃO	0,00	≡	( 22,30)	≡	( 2,91)	≡	( 2,91)	≡

## VIII - DEMONSTRATIVO DOS LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS

CONTAS	EXERCÍCIO FINDO EM =>		31/12/2007		31/12/2008		31/12/2009	
	R\$ 1,00		R\$ 1,00		R\$ 1,00		R\$ 1,00	
SALDO NO INÍCIO	( 28.664.000)		( 33.879.000)		( 64.748.000)		( 64.748.000)	
AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	( 1.000)		( 3.961.000)		0		0	
CORREÇÃO MONETÁRIA DO SALDO INICIAL	0		0		0		0	
SALDO AJUSTADO E CORRIGIDO	( 28.665.000)		( 37.840.000)		( 64.748.000)		( 64.748.000)	
REVERSÃO DE RESERVAS	0		0		0		0	
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	( 5.214.000)		( 26.908.000)		( 3.513.000)		( 3.513.000)	
TRANSFERÊNCIA PARA O ATIVO DIFERIDO (INSRF-54/88)	0		0		0		0	
DISTRIBUIÇÃO	( 33.879.000)		( 64.748.000)		( 68.261.000)		( 68.261.000)	
AUMENTO DE CAPITAL	0		0		0		0	
DIVIDENDOS	0		0		0		0	
OUTRAS	0		0		0		0	
DESTINAÇÃO PROPOSTA À ASSEMBLEIA	0		0		0		0	
RESERVAS DE LUCROS	0		0		0		0	
. LEGAL	0		0		0		0	
. ESTATUTÁRIAS	0		0		0		0	
. CONTINGENCIAIS	0		0		0		0	
. RETENÇÃO DE LUCROS	0		0		0		0	
. LUCROS A REALIZAR	0		0		0		0	
DIVIDENDOS	0		0		0		0	
IRF SOBRE O LUCRO LÍQUIDO - LEI 7.713/88	0		0		0		0	
SALDO NO FIM	( 33.879.000)		( 64.748.000)		( 68.261.000)		( 68.261.000)	

## IX - INDICES E INDICADORES

INDICES	EXERCÍCIO FINDO EM		
	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2009
LIQUIDEZ CORRENTE	0,26	0,21	0,36
LIQUIDEZ GERAL	0,02	0,00	0,00
AUTO FINANCIAMENTO DO IMOBILIZADO (%)	29,10	( 252,51)	( 302,73)
ESTRUTURA OPERACIONAL	0,01	0,01	0,01
RENTABILIDADE DO ATIVO TOTAL (%)	( 14,72)	( 324,15)	( 43,39)
RENTABILIDADE DO CAPITAL PRÓPRIO (%)	( 51,16)	130,13	14,52
CAPITAL PRÓPRIO / ATIVO TOTAL (%)	28,77	( 249,10)	( 298,76)
GRAU DE ENDIVIDAMENTO (%)	247,64	( 140,14)	( 133,47)
VALOR NOMINAL DA AÇÃO	S/V.NOM	S/V.NOM	S/V.NOM
VALOR PATRIMONIAL DA AÇÃO NO BALANÇO	R\$ 0,00845	R\$	R\$
VALOR PATRIMONIAL DA AÇÃO APÓS A A.G.O.	R\$ 8,45000	R\$ 5,00000	R\$(*) 3,29000

## X - COMPORTAMENTO DAS AÇÕES EM LEILÕES ANTERIORES

--

## XI - OBSERVAÇÕES

-As Demonstrações Financeiras foram auditadas por:  
-AUDITAN - AUDITORIA INDEPENDENTE S/C;  
-Empresa com Passivo a Descoberto e atividades paralisadas.  
(\*) Cotação de fechamento de 13.09.2010.



**I - EMPRESA**

<b>DENOMINAÇÃO SOCIAL</b> TECELAGEM TEXITA S/A		<b>CODIGO</b> 001.504	<b>CGC</b> 008.203.044/0001-20	<b>SETOR</b> SECUNDARIO
<b>ENDEREÇO DA SEDE</b> Rodovia BR 101, Km 07 - Eduardo Gomes 59150-000 - Pamamirim (RN) Fone: (084)3643.1716 - Fax: (084)3643-1666		<b>ENDEREÇO DO DEPARTAMENTO DE ACIONISTAS</b> Av. Paulista, 352 - 12o. Andar - Bela Vista 01310-905 - Sao Paulo - SP Fone: (011)3146.3000 - Fax: (011)3288.7066/3146.3065		<b>FORO</b> Pamamirim (RN)
<b>CAPITAL AUTORIZADO</b> R\$ 13.363.800,00		<b>DATA DA CONSTITUIÇÃO</b> 28/05/1982	<b>SITUAÇÃO DA EMPRESA JUNTO A CVM</b> CIA FECHADA - Registro CVM - Codigo nr. 50586-2	
<b>GRUPO EMPRESARIAL</b> GIORGI				

**II - ADMINISTRAÇÃO**

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO		DIRETORIA EXECUTIVA	
<b>NOME</b> -Guilherme Azevedo Soares Giorgi -Joao de Lacerda Soares Neto -Luiz Eduardo de Moreus Giorgi	<b>CARGO</b> -Presidente -Conselheiro -Conselheiro	<b>NOME</b> -Guilherme Azevedo Soares Giorgi -Luís Eduardo de Moraes Giorgi -Roberto Azevedo Soares Giorgi -Flavio de Bernardi	<b>CARGO</b> -Diretor-Presidente -Diretor-Gerente -Diretor-Superintendente -Diretor-Administrativo
<b>ELEIÇÃO</b> 29/04/2010	<b>TÉRMINO DO MANDATO</b> 29/04/2012	<b>ELEIÇÃO</b> 30/04/2009	<b>TÉRMINO DO MANDATO</b> 30/04/2012

**III - EMPREENDIMENTO**

<b>LOCALIZAÇÃO</b> Pamamirim (RN)	<b>ATIVIDADES/PRODUTOS PRINCIPAIS</b> -Producao, comercializacao, exportacao e importacao de fios texteis naturais ou sinteticos e confeccao em ge- ral.
<b>DATA APROV. PROJETO</b> 29/03/1985	<b>ESTÁGIO DO PROJETO</b> Concluido

**IV - CAPITAL SOCIAL**

COMPOSIÇÃO EM: 29/04/2010 (EM NUMERO DE ACOES)				EVOLUÇÃO DO CAPITAL INTEGRALIZADO R\$ 1,00						
ESPÉCIE/FORMA/CLASSE	AUTORIZADO	SUBSCRITO	REALIZADO	EXERCÍCIOS	2007	%	2008	%	2009	%
ON	0	132.506	132.506	Capital Anterior	13.360.384	100	13.360.384	100	1.336.084	100
PNA	0	292.916	292.916	Aumento Exercício	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	. Rec.de Subscrição	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	. Incorp. Reservas	0	0	0	0	0	0
	0	0	0		0	0	0	0	0	0
	0	0	0		0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>425.422</b>	<b>425.422</b>	<b>Capital Novo</b>	<b>13.360.384</b>	<b>100</b>	<b>13.360.384</b>	<b>100</b>	<b>1.336.084</b>	<b>100</b>

BENEFÍCIOS ÀS AÇÕES DO FINOR			CONTROLE ACIONÁRIO EM: 29/04/2010	
EVENTOS	BONIFICAÇÕES	DIVIDENDOS	ACIONISTAS	CAP.SUBS.VOTANTE (%)
-AGO de 23/04/2008	-	-	-Cia Brasileira de Fiacao S/A	70,75
-AGO de 30/04/2009	-	-	-Uniao Indl. Mercantil Brasileira S/A	29,25
-AGO de 29/04/2010	-	-		

(1) Aumento do valor nominal da ação. (2) Incorporação de reservas sem distribuição de ações.

**V - AÇÕES DO FINOR**

<b>VANTAGENS</b> -Participacao integral nos resultados da sociedade, de modo calculado sobre o capital representativo dessa especie e que a nenhuma outra especie ou classe de acoes serao atribuidas vantagens patrimoniais superiores; -Prioridade na distribuicao de dividendos minimos de 6% a.a.	
<b>RESTRICÇÕES</b> -Sem direito a voto; sem direito de preferencia, enquanto em nome do FINOR.	
<b>ESPÉCIE/FORMA/CLASSE</b> P N A	<b>VR.NOMINAL DA AÇÃO</b> S/VR.NOM
	<b>DATA</b> 29/04/201

**VI - BALANÇOS PATRIMONIAIS**

EXERCÍCIO FINDO EM =>		31/12/2007		31/12/2008		31/12/2009	
CONTAS		R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%
<b>ATIVO</b>	DISPONÍVEL	710.481	8	425	0	603	0
	DIREITOS REALIZÁVEIS NO EXERCÍCIO SEGUINTE	1.835.900	20	34.801	1	43.353	1
	DESPESAS DO EXERCÍCIO SEGUINTE	0	0	0	0	0	0
	<b>CIRCULANTE</b>	<b>2.546.381</b>	<b>27</b>	<b>35.226</b>	<b>1</b>	<b>43.956</b>	<b>1</b>
	DIREITOS REALIZÁVEIS APÓS O EXERCÍCIO SEGUINTE	21.081	0	21.081	0	20.337	0
	DIREITOS CONTRA SOC. COLIGADAS, DIRETORES, ACIONISTAS	0	0	0	0	0	0
	<b>REALIZÁVEL A LONGO PRAZO</b>	<b>21.081</b>	<b>0</b>	<b>21.081</b>	<b>0</b>	<b>20.337</b>	<b>0</b>
	. PARTICIPAÇÕES PERMANENTES EM OUTRAS SOCIEDADES	0	0	0	0	0	0
	. OUTROS DIREITOS	0	0	0	0	0	0
	INVESTIMENTOS	0	0	0	0	0	0
IMOBILIZADO	6.797.272	73	6.797.272	99	6.251.610	99	
DIFERIDO	0	0	0	0	0	0	
PERMANENTE	6.797.272	73	6.797.272	99	6.251.610	99	
<b>ATIVO TOTAL</b>	<b>9.364.734</b>	<b>100</b>	<b>6.853.579</b>	<b>100</b>	<b>6.315.903</b>	<b>100</b>	
<b>PASSIVO</b>	<b>CIRCULANTE</b>	<b>5.650.976</b>	<b>60</b>	<b>1.851.827</b>	<b>27</b>	<b>469.207</b>	<b>7</b>
	EXIGÍVEL A LONGO PRAZO	30.945.633	330	32.203.381	470	33.433.955	529
	RECEITAS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	0	0	0	0	0	0
	(-) DESPESAS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	0	0	0	0	0	0
	RESULTADOS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	0	0	0	0	0	0
	<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>13.360.384</b>	<b>143</b>	<b>13.360.384</b>	<b>195</b>	<b>13.360.384</b>	<b>212</b>
	RESERVAS DE CAPITAL	0	0	0	0	0	0
	RESERVAS DE REAVALIAÇÃO	231.590	2	231.590	3	0	0
	RESERVAS DE LUCROS	0	0	0	0	0	0
	(-) AÇÕES EM TESOURARIA	0	0	0	0	0	0
	LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS	( 40.823.849)	( 436)	( 40.793.603)	( 595)	( 40.947.643)	( 648)
	<b>PATRIMONIO LÍQUIDO</b>	<b>( 27.231.875)</b>	<b>( 291)</b>	<b>( 27.201.629)</b>	<b>( 397)</b>	<b>( 27.587.259)</b>	<b>( 437)</b>
	<b>PASSIVO TOTAL</b>	<b>9.364.734</b>	<b>100</b>	<b>6.853.579</b>	<b>100</b>	<b>6.315.903</b>	<b>100</b>

**VII - DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO**

CONTAS	EXERCÍCIO FINDO EM =>					
	31/12/2007		31/12/2008		31/12/2009	
	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%
RECEITA BRUTA DAS VENDAS E SERVIÇOS	226.078	110	238.801	104	253.755	104
DEDUÇÕES	0	0	0	0	0	0
ABATIMENTOS CONCEDIDOS	0	0	0	0	0	0
IMPOSTOS INCLUIDOS NO FATURAMENTO	20.912	10	8.716	4	9.262	4
RECEITA LÍQUIDA DAS VENDAS E SERVIÇOS	205.166	100	230.085	100	244.493	100
CUSTO DAS MERCADORIAS E SERVIÇOS VENDIDOS	0	0	0	0	0	0
RESULTADO BRUTO OPERACIONAL	205.166	100	230.085	100	244.493	100
DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS	( 179.591)	( 88)	( 179.393)	( 78)	( 379.044)	( 155)
COM VENDAS	0	0	0	0	0	0
FINANCEIRAS	( 97.714)	( 48)	2.737	1	( 4.840)	( 2)
(-) RECEITAS FINANCEIRAS	0	0	0	0	0	0
GERAIS E ADMINISTRATIVAS	( 33.417)	( 16)	( 181.180)	( 79)	( 55.989)	( 23)
OUTRAS	( 48.460)	( 24)	( 950)	0	( 318.215)	( 130)
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	0	0	0	0	0	0
RESULTADO DA EQUIVALÊNCIA PATRIMONIAL	0	0	0	0	0	0
RESULTADO LÍQUIDO OPERACIONAL	25.575	12	50.692	22	( 134.551)	( 55)
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	0	0	0	0	0	0
DESPESAS NÃO OPERACIONAIS	0	0	0	0	0	0
SALDO DA CORREÇÃO MONETÁRIA	0	0	0	0	0	0
RESULTADO DO EXERCÍCIO	25.575	12	50.692	22	( 134.551)	( 55)
PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA	0	0	0	0	0	0
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO	12.077	6	20.446	9	19.489	8
RESULTADO DO EXERCÍCIO APÓS O IMPOSTO DE RENDA E CONT.SOCIAL	13.498	7	30.246	13	( 154.040)	( 63)
PARTICIPAÇÕES	0	0	0	0	0	0
EMPREGADOS	0	0	0	0	0	0
ADMINISTRADORES	0	0	0	0	0	0
OUTRAS	0	0	0	0	0	0
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	13.498	7	30.246	13	( 154.040)	( 63)
LUCRO/PREJUÍZO LÍQUIDO POR AÇÃO	0,03	≡	0,07	≡	( 0,36)	≡

**VIII - DEMONSTRATIVO DOS LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS**

CONTAS	EXERCÍCIO FINDO EM =>		
	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2009
	R\$ 1,00	R\$ 1,00	R\$ 1,00
SALDO NO INÍCIO	( 40.837.347)	( 40.823.849)	( 40.793.603)
AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0	0	0
CORREÇÃO MONETÁRIA DO SALDO INICIAL	0	0	0
SALDO AJUSTADO E CORRIGIDO	( 40.837.347)	( 40.823.849)	( 40.793.603)
REVERSÃO DE RESERVAS	0	0	0
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	13.498	30.246	( 154.040)
TRANSFERÊNCIA PARA O ATIVO DIFERIDO (INSRF-54/88)	0	0	0
DISTRIBUIÇÃO	( 40.823.849)	( 40.793.603)	( 40.947.643)
AUMENTO DE CAPITAL	0	0	0
DIVIDENDOS	0	0	0
OUTRAS	0	0	0
DESTINAÇÃO PROPOSTA À ASSEMBLEIA	0	0	0
RESERVAS DE LUCROS	0	0	0
. LEGAL	0	0	0
. ESTATUTÁRIAS	0	0	0
. CONTINGENCIAIS	0	0	0
. RETENÇÃO DE LUCROS	0	0	0
. LUCROS A REALIZAR	0	0	0
DIVIDENDOS	0	0	0
IRF SOBRE O LUCRO LÍQUIDO - LEI 7.713/88	0	0	0
SALDO NO FIM	( 40.823.849)	( 40.793.603)	( 40.947.643)

**IX - INDICES E INDICADORES**

INDICES	EXERCÍCIO FINDO EM		
	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2009
LIQUIDEZ CORRENTE	0,45	0,02	0,09
LIQUIDEZ GERAL	0,07	0,00	0,00
AUTO FINANCIAMENTO DO IMOBILIZADO (%)	( 400,63)	( 400,18)	( 441,28)
ESTRUTURA OPERACIONAL	0,37	0,01	0,01
RENTABILIDADE DO ATIVO TOTAL (%)	0,14	0,44	( 2,44)
RENTABILIDADE DO CAPITAL PRÓPRIO (%)	( 0,05)	( 0,11)	0,56
CAPITAL PRÓPRIO / ATIVO TOTAL (%)	( 290,79)	( 396,90)	( 436,79)
GRAU DE ENDIVIDAMENTO (%)	( 134,39)	( 125,20)	( 122,89)
VALOR NOMINAL DA AÇÃO	S/V.NOM	S/V.NOM	S/V.NOM
VALOR PATRIMONIAL DA AÇÃO NO BALANÇO			
VALOR PATRIMONIAL DA AÇÃO APÓS A A.G.O.			R\$(*) 0,19200

**X - COMPORTAMENTO DAS AÇÕES EM LEILÕES ANTERIORES**

--

**XI - OBSERVAÇÕES**

-Balancos auditados por :  
 .RAIMUNDO CABRAL DE SOUSA - AUDITOR INDEPENDENTE (2007)  
 .MESSIAS AUDITORIA E CONSULTORIA S/C (2008/2009)  
 (\*) Empresa com passivo a descoberto, sendo atribuído o valor de R\$ 0,192 para negociacao.

**I - EMPRESA**

DENOMINAÇÃO SOCIAL TEXTILE INDUSTRIAL S/A	CODIGO 001.914	CGC 012.987.103/0001-76	SETOR SECUNDARIO
ENDEREÇO DA SEDE Rodovia RN 160 s/n - Quadra 5, lote 140 - Distrito Industrial 59575-000 - Sao Goncalo do Amarante (RN) Fone: (084) 3227.2371 - Fax: (084) 3227.2398	ENDEREÇO DO DEPARTAMENTO DE ACIONISTAS O mesmo da sede		FORO Sao Goncalo do Amarante (RN)
			GRUPO EMPRESARIAL CARLOS EDUARDO MOTTA
CAPITAL AUTORIZADO -	DATA DA CONSTITUIÇÃO 21/07/1988	SITUAÇÃO DA EMPRESA JUNTO A CVM CIA FECHADA - Registro CVM - Codigo nr. 50507-2	

**II - ADMINISTRAÇÃO**

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO		DIRETORIA EXECUTIVA	
NOME	CARGO	NOME	CARGO
		-Marcos Jose dos Santos	-Diretor-Presidente
		-Antonio Ricardo da Fonseca	-Diretor-Financeiro
		-Leila de Oliveira Cruz	-Diretora-Administrativo
ELEIÇÃO	TÉRMINO DO MANDATO	ELEIÇÃO 28/12/2007	TÉRMINO DO MANDATO 30/04/2010

**III - EMPREENDIMENTO**

LOCALIZAÇÃO Sao Goncalo do Amarante (RN)	ATIVIDADES/PRODUTOS PRINCIPAIS Industrializacao e comercializacao de tecidos acabados.
DATA APROV.PROJETO 31/03/1989	ESTÁGIO DO PROJETO Concluido

**IV - CAPITAL SOCIAL**

COMPOSIÇÃO EM: 31/12/2009 (EM NUMERO DE ACOES)				EVOLUÇÃO DO CAPITAL INTEGRALIZADO R\$ 1,00						
ESPÉCIE/FORMA/CLASSE	AUTORIZADO	SUBSCRITO	REALIZADO	EXERCÍCIOS	2007	%	2008	%	2009	%
ON	4.000.000	25.094.912	25.094.912	Capital Anterior	44.629.000	100	44.629.000	100	56.629.000	100
PNA	5.528.745	5.528.745	5.528.745	Aumento Exercício	0	0	12.000.000	27	0	0
PNB	2.178.626	2.118.626	2.118.626	. Rec.de Subscrição	0	0	12.000.000	27	0	0
	0	0	0	. Incorp. Reservas	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	. Conv. Debentures	0	0	0	0	0	0
	0	0	0		0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>11.707.371</b>	<b>32.742.283</b>	<b>32.742.283</b>	<b>Capital Novo</b>	<b>44.629.000</b>	<b>100</b>	<b>56.629.000</b>	<b>127</b>	<b>56.629.000</b>	<b>100</b>

BENEFÍCIOS ÀS AÇÕES DO FINOR			CONTROLE ACIONÁRIO EM: 31/12/2009	
EVENTOS	BONIFICAÇÕES	DIVIDENDOS	ACIONISTAS	CAP.SUBS.VOTANTE (%)
-AGO de 14/09/2007	-	-	-Nortex Ind. e Com. S/A	100,00
-AGO de 16/05/2008	-	-		
-AGO de 30/04/2009	-	-		

(1) Aumento do valor nominal da ação. (2) Incorporação de reservas sem distribuição de ações.

**V - AÇÕES DO FINOR**

<b>VANTAGENS</b>	-Prioridade no recebimento do dividendo minimo de 6% a.a., que a nenhuma outra especie ou classe de acoes serao atribuidas vantagens patrimoniais superiores;
	-Prioridade no reembolso do capital, em caso de dissolucao da sociedade.
	-Participacao integral nos resultados da sociedade, de modo da sociedade.
<b>RESTRICÇÕES</b>	-Sem direito a voto; sem direito de preferencia, enquanto em nome do FINOR.
	ESPÉCIE/FORMA/CLASSE P N A
	VR.NOMINAL DA AÇÃO S/VR.NOM
	DATA 31/12/200

**VI - BALANÇOS PATRIMONIAIS**

CONTAS		EXERCÍCIO FINDO EM =>		31/12/2007		31/12/2008		31/12/2009	
		R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%		
<b>ATIVO</b>	DISPONÍVEL	59.000	0	9.000	0	173.000	0		
	DIREITOS REALIZÁVEIS NO EXERCÍCIO SEGUINTE	4.187.000	12	7.473.000	25	5.297.000	15		
	DESPESAS DO EXERCÍCIO SEGUINTE	0	0	0	0	0	0		
	<b>CIRCULANTE</b>	<b>4.246.000</b>	<b>13</b>	<b>7.482.000</b>	<b>25</b>	<b>5.470.000</b>	<b>16</b>		
	DIREITOS REALIZÁVEIS APÓS O EXERCÍCIO SEGUINTE	431.000	1	1.489.000	5	157.000	0		
	DIREITOS CONTRA SOC. COLIGADAS, DIRETORES, ACIONISTAS	0	0	0	0	816.000	2		
	<b>REALIZÁVEL A LONGO PRAZO</b>	<b>431.000</b>	<b>1</b>	<b>1.489.000</b>	<b>5</b>	<b>973.000</b>	<b>3</b>		
	. PARTICIPAÇÕES PERMANENTES EM OUTRAS SOCIEDADES	0	0	0	0	0	0		
	. OUTROS DIREITOS	0	0	0	0	0	0		
	INVESTIMENTOS	0	0	0	0	0	0		
	IMOBILIZADO	22.011.000	65	21.301.000	70	28.623.000	82		
	DIFERIDO	7.110.000	21	0	0	0	0		
	PERMANENTE	29.121.000	86	21.301.000	70	28.623.000	82		
<b>ATIVO TOTAL</b>	<b>33.798.000</b>	<b>100</b>	<b>30.272.000</b>	<b>100</b>	<b>35.066.000</b>	<b>100</b>			
<b>PASSIVO</b>	<b>CIRCULANTE</b>	<b>824.000</b>	<b>2</b>	<b>877.000</b>	<b>3</b>	<b>4.172.000</b>	<b>12</b>		
	EXIGÍVEL A LONGO PRAZO	297.000	1	4.913.000	16	6.725.000	19		
	RECEITAS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	0	0	0	0	0	0		
	(-) DESPESAS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	0	0	0	0	0	0		
	RESULTADOS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	0	0	0	0	0	0		
	<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>44.629.000</b>	<b>132</b>	<b>56.629.000</b>	<b>187</b>	<b>56.629.000</b>	<b>161</b>		
	RESERVAS DE CAPITAL	1.662.000	5	1.662.000	5	1.662.000	5		
	RESERVAS DE REAVALIAÇÃO	0	0	0	0	0	0		
	RESERVAS DE LUCROS	11.203.000	33	0	0	0	0		
	(-) AÇÕES EM TESOURARIA	0	0	0	0	0	0		
	LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS	( 24.817.000)	( 73)	( 33.809.000)	( 112)	( 34.122.000)	( 97)		
	<b>PATRIMONIO LÍQUIDO</b>	<b>32.677.000</b>	<b>97</b>	<b>24.482.000</b>	<b>81</b>	<b>24.169.000</b>	<b>69</b>		
	<b>PASSIVO TOTAL</b>	<b>33.798.000</b>	<b>100</b>	<b>30.272.000</b>	<b>100</b>	<b>35.066.000</b>	<b>100</b>		

**VII - DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO**

CONTAS	EXERCÍCIO FINDO EM =>					
	31/12/2007		31/12/2008		31/12/2009	
	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%
RECEITA BRUTA DAS VENDAS E SERVIÇOS	9.450.000	6,019	12.352.000	1,421	11.035.000	1,722
DEDUÇÕES	0	0	0	0	1.818.000	284
ABATIMENTOS CONCEDIDOS	72.000	( 46)	40.000	5	0	0
IMPOSTOS INCLUIDOS NO FATURAMENTO	2.003.000	1,276	2.320.000	267	0	0
RECEITA LÍQUIDA DAS VENDAS E SERVIÇOS	7.375.000	4,697	9.992.000	1,150	9.217.000	1,438
CUSTO DAS MERCADORIAS E SERVIÇOS VENDIDOS	7.532.000	4,797	9.123.000	1,050	8.576.000	1,338
RESULTADO BRUTO OPERACIONAL	( 157.000)	100	869.000	100	641.000	100
DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS	( 4.482.000)	2,855	( 2.751.000)	( 317)	( 954.000)	( 149)
COM VENDAS	( 193.000)	123	( 32.000)	( 4)	( 88.000)	( 14)
FINANCEIRAS	( 1.430.000)	911	( 101.000)	( 12)	( 107.000)	( 17)
(-) RECEITAS FINANCEIRAS	14.000	( 9)	36.000	4	11.000	2
GERAIS E ADMINISTRATIVAS	( 2.873.000)	1,830	( 2.235.000)	( 257)	( 870.000)	( 136)
OUTRAS	0	0	( 419.000)	( 48)	100.000	16
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	( 602.000)	383	0	0	0	0
RESULTADO DA EQUIVALÊNCIA PATRIMONIAL	0	0	0	0	0	0
RESULTADO LÍQUIDO OPERACIONAL	( 5.241.000)	3,338	( 1.882.000)	( 217)	( 313.000)	( 49)
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	0	0	0	0	0	0
DESPESAS NÃO OPERACIONAIS	20.000	( 13)	0	0	0	0
SALDO DA CORREÇÃO MONETÁRIA	0	0	0	0	0	0
RESULTADO DO EXERCÍCIO	( 5.261.000)	3,351	( 1.882.000)	( 217)	( 313.000)	( 49)
PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA	0	0	0	0	0	0
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO	0	0	0	0	0	0
RESULTADO DO EXERCÍCIO APÓS O IMPOSTO DE RENDA E CONT.SOCIAL	( 5.261.000)	3,351	( 1.882.000)	( 217)	( 313.000)	( 49)
PARTICIPAÇÕES	0	0	0	0	0	0
EMPREGADOS	0	0	0	0	0	0
ADMINISTRADORES	0	0	0	0	0	0
OUTRAS	0	0	0	0	0	0
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	( 5.261.000)	3,351	( 1.882.000)	( 217)	( 313.000)	( 49)
LUCRO/PREJUÍZO LÍQUIDO POR AÇÃO	0,00	==	( 0,05)	==	( 0,01)	==

**VIII - DEMONSTRATIVO DOS LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS**

CONTAS	EXERCÍCIO FINDO EM =>		
	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2009
	R\$ 1,00	R\$ 1,00	R\$ 1,00
SALDO NO INÍCIO	( 19.100.000)	( 24.817.000)	( 33.809.000)
AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	( 456.000)	( 7.110.000)	0
CORREÇÃO MONETÁRIA DO SALDO INICIAL	0	0	0
SALDO AJUSTADO E CORRIGIDO	( 19.556.000)	( 31.927.000)	( 33.809.000)
REVERSÃO DE RESERVAS	0	0	0
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	( 5.261.000)	( 1.882.000)	( 313.000)
TRANSFERÊNCIA PARA O ATIVO DIFERIDO (INSRF-54/88)	0	0	0
DISTRIBUIÇÃO	( 24.817.000)	( 33.809.000)	( 34.122.000)
AUMENTO DE CAPITAL	0	0	0
DIVIDENDOS	0	0	0
OUTRAS	0	0	0
DESTINAÇÃO PROPOSTA À ASSEMBLEIA	0	0	0
RESERVAS DE LUCROS	0	0	0
. LEGAL	0	0	0
. ESTATUTÁRIAS	0	0	0
. CONTINGENCIAIS	0	0	0
. RETENÇÃO DE LUCROS	0	0	0
. LUCROS A REALIZAR	0	0	0
DIVIDENDOS	0	0	0
IRF SOBRE O LUCRO LÍQUIDO - LEI 7.713/88	0	0	0
SALDO NO FIM	( 24.817.000)	( 33.809.000)	( 34.122.000)

**IX - INDICES E INDICADORES**

INDICES	EXERCÍCIO FINDO EM		
	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2009
	LIQUIDEZ CORRENTE	5,15	8,53
LIQUIDEZ GERAL	4,17	1,55	0,59
AUTO FINANCIAMENTO DO IMOBILIZADO (%)	112,21	114,93	84,44
ESTRUTURA OPERACIONAL	0,14	0,33	0,18
RENTABILIDADE DO ATIVO TOTAL (%)	( 15,57)	( 6,22)	( 0,89)
RENTABILIDADE DO CAPITAL PRÓPRIO (%)	( 16,10)	( 7,69)	( 1,30)
CAPITAL PRÓPRIO / ATIVO TOTAL (%)	96,68	80,87	68,92
GRAU DE ENDIVIDAMENTO (%)	3,43	23,65	45,09
VALOR NOMINAL DA AÇÃO	S/V.NOM	S/V.NOM	S/V.NOM
VALOR PATRIMONIAL DA AÇÃO NO BALANÇO	R\$ 1,02000	R\$ 0,75000	R\$ 0,74000
VALOR PATRIMONIAL DA AÇÃO APÓS A A.G.O.	R\$ 1,02000	R\$ 0,75000	R\$(*) 0,74000

**X - COMPORTAMENTO DAS AÇÕES EM LEILÕES ANTERIORES**

--

**XI - OBSERVAÇÕES**

<p>-Demonstracoes Financeiras auditadas por: .KPMG -AUDITORES INDEPENDENTES; (* )Valor Patrimonial Projetado.</p>
---



**I - EMPRESA**

<b>DENOMINAÇÃO SOCIAL</b> VICUNHA TEXTIL S/A	<b>CODIGO</b> 000.536	<b>CGC</b> 007.332.190/0001-93	<b>SETOR</b> SECUNDARIO
<b>ENDEREÇO DA SEDE</b> Rod. Dr. Mendel Steinbruch, s/n - Km 09 - Distrito Industrial 61910-000 - Maracanaú - CE Fone:(85)4008.1593 - Fax:(85)4008.1785	<b>ENDEREÇO DO DEPARTAMENTO DE ACIONISTAS</b> O mesmo da sede		<b>FORO</b> Fortaleza (CE)
			<b>GRUPO EMPRESARIAL</b> VICUNHA
<b>CAPITAL AUTORIZADO</b> 20.000.000 de acoes	<b>DATA DA CONSTITUIÇÃO</b> 26/12/1968	<b>SITUAÇÃO DA EMPRESA JUNTO A CVM</b> CIA ABERTA-Dispensada do Registro de que trata a Instrucao CVM 265/97	

**II - ADMINISTRAÇÃO**

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO		DIRETORIA EXECUTIVA	
<b>NOME</b> -Ricardo Steinbruch -Elizabeth Steinbruch Schwarz -Fabio Steinbruc -Vicenti Donini -Jose Antonio Miguel Neto -Luiz Nelson Guedes de Carvalho	<b>CARGO</b> -Presidente -Vice-Presidente -Conselheiro -Conselheiro -Conselheiro -Conselheiro	<b>NOME</b> -Ricardo Steinbruch -Marcel Yoshimi Imaizumi -Anna Maria Marzorati Kuntz -Jose Mauricio D'Isepe Costa -Rubens dos Santos	<b>CARGO</b> -Diretor-Presidente -Diretor -Diretora -Diretor Rel.c/Investidores -Diretor
<b>ELEIÇÃO</b> 18/05/2009	<b>TÉRMINO DO MANDATO</b> 30/04/2010	<b>ELEIÇÃO</b> 12/02/2007	<b>TÉRMINO DO MANDATO</b> 30/04/2010

**III - EMPREENDIMENTO**

<b>LOCALIZAÇÃO</b> Fortaleza (CE)	<b>ATIVIDADES/PRODUTOS PRINCIPAIS</b> -Industrializacao e comercializacao de fibras naturais, artificiais e sinteticas; -Servicos industriais de acabamento, estampagem,fiacao,	lavanderia, engomagem, pincagem e tingimento de fios e tecidos; Servicos de classificacao de produtos vegetais, seus subprodutos e residuos de valor economico.
<b>DATA APROV.PROJETO</b> 26/07/1985	<b>ESTÁGIO DO PROJETO</b> Concluido	

**IV - CAPITAL SOCIAL**

COMPOSIÇÃO EM: 30/06/2010 (EM NUMERO DE ACOES)				EVOLUÇÃO DO CAPITAL INTEGRALIZADO R\$ 1,00						
ESPÉCIE/FORMA/CLASSE	AUTORIZADO	SUBSCRITO	REALIZADO	EXERCÍCIOS	2007	%	2008	%	2009	%
ON	100.000.000	21.047.468	21.047.468	Capital Anterior	927.561.000	100	927.561.000	100	927.561.000	100
PNA	25.000.000	772.008	772.008	Aumento Exercício	0	0	0	0	169.500.000	18
PNB	75.000.000	19.225.161	19.225.161	. Rec.de Subscrição	0	0	0	0	169.500.000	18
	0	0	0	. Incorp. Reservas	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	. Incorp. Empresas	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	. Conv. Debentures	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>200.000.000</b>	<b>41.044.637</b>	<b>41.044.637</b>	<b>Capital Novo</b>	<b>927.561.000</b>	<b>100</b>	<b>927.561.000</b>	<b>100</b>	<b>1.097.061.000</b>	<b>118</b>

**BENEFÍCIOS ÀS AÇÕES DO FINOR**

**CONTROLE ACIONÁRIO EM: 30/06/2010**

EVENTOS	BONIFICAÇÕES	DIVIDENDOS	ACIONISTAS	CAP.SUBS.VOTANTE (%)
-AGO/E de 30/04/2008	-	-	-Textil S/A	92,52
-AGO/E de 18/05/2009	-	-	-Rio Purus Participacoes Ltda	4,03
-AGO/E de 30/04/2010	-	-	-CFL Participacoes	2,60
			-Outros Acionistas	0,85

(1) Aumento do valor nominal da ação. (2) Incorporação de reservas sem distribuição de ações.

**V - AÇÕES DO FINOR**

<b>VANTAGENS</b> -Prioridade na distribuicao de dividendos minimos; -Participacao no rateio de dividendos obrigatorios; -Possibilidade resgate pelo valor patrimonial da acao.			
<b>RESTRICÇÕES</b> -Sem direito de preferencia, enquanto em nome do FINOR.	<b>ESPÉCIE/FORMA/CLASSE</b> ON	<b>VR.NOMINAL DA AÇÃO</b> S/VR.NOM	<b>DATA</b> 30/06/201

**VI - BALANÇOS PATRIMONIAIS**

CONTAS		EXERCÍCIO FINDO EM =>		31/12/2007		31/12/2008		31/12/2009	
		R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%		
<b>ATIVO</b>	DISPONÍVEL	13.012.000	1	49.387.000	3	82.099.000	6		
	DIREITOS REALIZÁVEIS NO EXERCÍCIO SEGUINTE	603.720.000	38	567.296.000	38	609.439.000	41		
	DESPESAS DO EXERCÍCIO SEGUINTE	0	0	0	0	0	0		
	<b>CIRCULANTE</b>	<b>616.732.000</b>	<b>39</b>	<b>616.683.000</b>	<b>41</b>	<b>691.538.000</b>	<b>47</b>		
	DIREITOS REALIZÁVEIS APÓS O EXERCÍCIO SEGUINTE	53.136.000	3	70.495.000	5	75.352.000	5		
	DIREITOS CONTRA SOC. COLIGADAS, DIRETORES, ACIONISTAS	36.680.000	2	49.377.000	3	14.038.000	1		
	<b>REALIZÁVEL A LONGO PRAZO</b>	<b>89.816.000</b>	<b>6</b>	<b>119.872.000</b>	<b>8</b>	<b>89.390.000</b>	<b>6</b>		
	. PARTICIPAÇÕES PERMANENTES EM OUTRAS SOCIEDADES	27.707.000	2	0	0	0	0		
	. OUTROS DIREITOS	22.011.000	1	21.940.000	1	23.949.000	2		
	INVESTIMENTOS	49.718.000	3	21.940.000	1	23.949.000	2		
	IMOBILIZADO	808.595.000	51	721.899.000	48	658.788.000	45		
	DIFERIDO	34.464.000	2	22.607.000	2	11.444.000	1		
	PERMANENTE	892.777.000	56	766.446.000	51	694.181.000	47		
<b>ATIVO TOTAL</b>	<b>1.599.325.000</b>	<b>100</b>	<b>1.503.001.000</b>	<b>100</b>	<b>1.475.109.000</b>	<b>100</b>			
<b>PASSIVO</b>	<b>CIRCULANTE</b>	<b>305.547.000</b>	<b>19</b>	<b>425.962.000</b>	<b>28</b>	<b>593.032.000</b>	<b>40</b>		
	EXIGÍVEL A LONGO PRAZO	734.270.000	46	706.573.000	47	381.465.000	26		
	RECEITAS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	0	0	0	0	0	0		
	(-) DESPESAS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	0	0	0	0	0	0		
	RESULTADOS DE EXERCÍCIOS FUTUROS	0	0	0	0	0	0		
	<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>927.561.000</b>	<b>58</b>	<b>927.561.000</b>	<b>62</b>	<b>1.097.061.000</b>	<b>74</b>		
	RESERVAS DE CAPITAL	5.212.000	0	5.212.000	0	5.212.000	0		
	RESERVAS DE REAVALIAÇÃO	273.026.000	17	249.082.000	17	113.211.000	8		
	RESERVAS DE LUCROS	0	0	0	0	0	0		
	(-) AÇÕES EM TESOURARIA	0	0	0	0	0	0		
	LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS	( 646.291.000)	( 40)	( 811.389.000)	( 54)	( 714.872.000)	( 48)		
	<b>PATRIMONIO LÍQUIDO</b>	<b>559.508.000</b>	<b>35</b>	<b>370.466.000</b>	<b>25</b>	<b>500.612.000</b>	<b>34</b>		
	<b>PASSIVO TOTAL</b>	<b>1.599.325.000</b>	<b>100</b>	<b>1.503.001.000</b>	<b>100</b>	<b>1.475.109.000</b>	<b>100</b>		

**VII - DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO**

CONTAS	EXERCÍCIO FINDO EM =>					
	31/12/2007		31/12/2008		31/12/2009	
	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%
RECEITA BRUTA DAS VENDAS E SERVIÇOS	1.430.027.000	655	1.386.400.000	635	1.388.470.000	662
DEDUÇÕES	0	0	268.221.000	123	246.879.000	118
ABATIMENTOS CONCEDIDOS	33.662.000	15	0	0	0	0
IMPOSTOS INCLUIDOS NO FATURAMENTO	206.884.000	95	0	0	0	0
RECEITA LÍQUIDA DAS VENDAS E SERVIÇOS	1.189.481.000	545	1.118.179.000	512	1.141.591.000	544
CUSTO DAS MERCADORIAS E SERVIÇOS VENDIDOS	971.131.000	445	899.972.000	412	931.707.000	444
RESULTADO BRUTO OPERACIONAL	218.350.000	100	218.207.000	100	209.884.000	100
DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS	( 249.798.000)	( 114)	( 417.047.000)	( 191)	( 436.668.000)	( 208)
COM VENDAS	( 85.850.000)	( 39)	( 96.545.000)	( 44)	( 114.583.000)	( 55)
FINANCEIRAS	( 113.887.000)	( 52)	( 318.318.000)	( 146)	( 214.564.000)	( 102)
(-) RECEITAS FINANCEIRAS	38.329.000	18	102.381.000	47	113.339.000	54
GERAIS E ADMINISTRATIVAS	( 83.702.000)	( 38)	( 74.812.000)	( 34)	( 71.579.000)	( 34)
OUTRAS	( 4.688.000)	( 2)	( 29.753.000)	( 14)	( 149.281.000)	( 71)
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	8.376.000	4	308.000	0	0	0
RESULTADO DA EQUIVALÊNCIA PATRIMONIAL	( 2.071.000)	( 1)	0	0	0	0
RESULTADO LÍQUIDO OPERACIONAL	( 25.143.000)	( 12)	( 198.532.000)	( 91)	( 226.784.000)	( 108)
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	22.058.000	10	4.087.000	2	201.285.000	96
DESPESAS NÃO OPERACIONAIS	0	0	0	0	0	0
SALDO DA CORREÇÃO MONETÁRIA	0	0	0	0	0	0
RESULTADO DO EXERCÍCIO	( 3.085.000)	( 1)	( 194.445.000)	( 89)	( 25.499.000)	( 12)
PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA	( 3.426.000)	( 2)	346.000	0	2.111.000	1
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO	0	0	0	0	0	0
RESULTADO DO EXERCÍCIO APÓS O IMPOSTO DE RENDA E CONT.SOCIAL	341.000	0	( 194.791.000)	( 89)	( 27.610.000)	( 13)
PARTICIPAÇÕES	0	0	0	0	424.000	0
EMPREGADOS	0	0	0	0	424.000	0
ADMINISTRADORES	0	0	0	0	0	0
OUTRAS	0	0	0	0	0	0
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	341.000	0	( 194.791.000)	( 89)	( 28.034.000)	( 13)
LUCRO/PREJUÍZO LÍQUIDO POR AÇÃO	0,03	≡	( 15,44)	≡	( 1,03)	≡

**VIII - DEMONSTRATIVO DOS LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS**

CONTAS	EXERCÍCIO FINDO EM =>		
	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2009
	R\$ 1,00	R\$ 1,00	R\$ 1,00
SALDO NO INÍCIO	( 653.329.000)	( 646.291.000)	( 811.389.000)
AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0	0	( 4.987.000)
CORREÇÃO MONETÁRIA DO SALDO INICIAL	0	0	0
SALDO AJUSTADO E CORRIGIDO	( 653.329.000)	( 646.291.000)	( 816.376.000)
REVERSÃO DE RESERVAS	6.697.000	23.944.000	130.350.000
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	341.000	( 194.791.000)	( 28.034.000)
TRANSFERÊNCIA PARA O ATIVO DIFERIDO (INSRF-54/88)	0	0	0
DISTRIBUIÇÃO	( 646.291.000)	( 817.138.000)	( 714.060.000)
AUMENTO DE CAPITAL	0	0	0
DIVIDENDOS	0	0	0
OUTRAS	0	( 5.749.000)	812.000
DESTINAÇÃO PROPOSTA À ASSEMBLEIA	0	0	0
RESERVAS DE LUCROS	0	0	0
. LEGAL	0	0	0
. ESTATUTÁRIAS	0	0	0
. CONTINGENCIAIS	0	0	0
. RETENÇÃO DE LUCROS	0	0	0
. LUCROS A REALIZAR	0	0	0
DIVIDENDOS	0	0	0
IRF SOBRE O LUCRO LÍQUIDO - LEI 7.713/88	0	0	0
SALDO NO FIM	( 646.291.000)	( 811.389.000)	( 714.872.000)

**IX - INDICES E INDICADORES**

INDICES	EXERCÍCIO FINDO EM		
	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2009
	LIQUIDEZ CORRENTE	2,02	1,45
LIQUIDEZ GERAL	0,68	0,65	0,80
AUTO FINANCIAMENTO DO IMOBILIZADO (%)	62,67	48,34	72,12
ESTRUTURA OPERACIONAL	0,63	0,70	0,88
RENTABILIDADE DO ATIVO TOTAL (%)	0,02	( 12,96)	( 1,90)
RENTABILIDADE DO CAPITAL PRÓPRIO (%)	0,06	( 52,58)	( 5,60)
CAPITAL PRÓPRIO / ATIVO TOTAL (%)	34,98	24,65	33,94
GRAU DE ENDIVIDAMENTO (%)	185,84	305,71	194,66
VALOR NOMINAL DA AÇÃO	S/V.NOM	S/V.NOM	S/V.NOM
VALOR PATRIMONIAL DA AÇÃO NO BALANÇO	R\$ 45,47000	R\$ 30,11000	R\$ 18,42000
VALOR PATRIMONIAL DA AÇÃO APÓS A A.G.O.	R\$ 45,47000	R\$ 30,27000	R\$(*) 18,53000

**X - COMPORTAMENTO DAS AÇÕES EM LEILÕES ANTERIORES**

**XI - OBSERVAÇÕES**

-As Demonstrações Financeiras foram auditadas por:  
.KPMG Auditores Independentes;  
(\*)Valor Patrimonial Projetado até a RCA de 30/06/2010;  
-AGO/E 30/04/2010: Redução Capital R\$ 710.910.085,44 e Reserva de Cap. R\$ 5.212.000,00 p/absorção dos prejuízos acumulados.  
-RCA 30/06/2010: Aumento de Cap.em R\$ 259.000.000,00, passando p/ o valor de R\$ 645.149.946,88 mediante a subscrição de 13.872.523 ações.

**I - EMPRESA**

<b>DENOMINAÇÃO SOCIAL</b> VIVO PARTICIPACOES S/A	<b>CODIGO</b> 002.352	<b>CGC</b> 002.558.074/0001-73	<b>SETOR</b> TERCIARIO
<b>ENDEREÇO DA SEDE</b> Av. Roque Petroni Junior, 1464 - terreo - Morumbi Sao Paulo(SP) Fone:(11)7420.1172	<b>ENDEREÇO DO DEPARTAMENTO DE ACIONISTAS</b> Av. Chucrí Zaidan, 860 - 4 andar, lado A - Morumbi 04538-110 - Sao Paulo(SP)		<b>FORO</b> Sao Paulo
			<b>GRUPO EMPRESARIAL</b> -
<b>CAPITAL AUTORIZADO</b> 750000000 em acoes	<b>DATA DA CONSTITUIÇÃO</b> 04/06/1998	<b>SITUAÇÃO DA EMPRESA JUNTO A CVM</b> CIA ABERTA -Dispensada do Registro de que trata a instrucao CVM 265/97	

**II - ADMINISTRAÇÃO**

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO		DIRETORIA EXECUTIVA	
<b>NOME</b> -Luiz Miguel Gilperez Lopez -Shakhaf Wine -Antonio Goncalves de Oliveira -Felix Pablo Ivorra Cano -Luis da Fonseca Pacheco de Melo -Ignacio Aller Mallo	<b>CARGO</b> -Presidente -Vice-Presidente -Conselheiro -Conselheiro -Conselheiro -Conselheiro	<b>NOME</b> -Roberto de Oliveira Lima -Cristiane Barretto Sales -Paulo Cesar Pereira Texeira -Joao Jose Gallego Moura -Hugo Mattos Janeba -Ercio Alberto Zilli	<b>CARGO</b> -Diretor-Presidente -Diretora Invest/Financas -Diretor de Operacoes -Diretor de Recursos -Diretor de Marketing -Diretor de Regulamentacao
<b>ELEIÇÃO</b> 02/10/2009	<b>TÉRMINO DO MANDATO</b> 30/04/2012	<b>ELEIÇÃO</b> 02/10/2009	<b>TÉRMINO DO MANDATO</b> 30/04/2012

**III - EMPREENDIMENTO**

<b>LOCALIZAÇÃO</b> Sao Paulo - SP	<b>ATIVIDADES/PRODUTOS PRINCIPAIS</b> -Telecomunicacoes; -Participacoes no capital de sociedades; -Explorar servicos de telecomunicacoes em geral.
<b>DATA APROV.PROJETO</b>	<b>ESTÁGIO DO PROJETO</b>

**IV - CAPITAL SOCIAL**

COMPOSIÇÃO EM: 16/04/2010 (EM NUEMRO DE)				EVOLUÇÃO DO CAPITAL INTEGRALIZADO R\$ 1,00						
ESPÉCIE/FORMA/CLASSE	AUTORIZADO	SUBSCRITO	REALIZADO	EXERCÍCIOS	2007	%	2008	%	2009	%
ON	0	137.269.188	137.269.188	Capital Anterior	6.347.784.335	100	6.347.784.335	100	6.710.526.649	100
PN	0	263.444.639	263.444.639	Aumento Exercício	0	0	362.742.314	6	2.069.623.674	31
	0	0	0	. Rec.de Subscrição	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	. Incorp. Reservas	0	0	362.742.314	6	189.896.081	3
	0	0	0	-Incorp. de acoes	0	0	0	0	1.879.727.593	28
	0	0	0		0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>400.713.827</b>	<b>400.713.827</b>	<b>Capital Novo</b>	<b>6.347.784.335</b>	<b>100</b>	<b>6.710.526.649</b>	<b>106</b>	<b>8.780.150.323</b>	<b>131</b>

**BENEFÍCIOS ÀS AÇÕES DO FINOR**

**CONTROLE ACIONÁRIO EM: 16/04/2010**

EVENTOS	BONIFICAÇÕES	DIVIDENDOS	ACIONISTAS	CAP.SUBS.VOTANTE (%)
-AGO/E de 16/04/2010		R\$ 38.380,43	-BRASILCEL, N.V. -SUDESTECEL PARTICIPACOES LTDA -PORTELCOM PARTICIPACOES S/A -TBS CELULAR PARTICIPACOES LTDA	40,00 16,00 16,00 13,00

(1) Aumento do valor nominal da ação. (2) Incorporação de reservas sem distribuição de ações.

**V - AÇÕES DO FINOR**

<b>VANTAGENS</b> -Prioridade no recebimento de dividendos minimos, equiva- acoes; lente ao maior entre: 6%a.a. sobre o valor resultante da divisao do capital sobre o total de acoes (VUA) ou 30%a.a. -Direito de participacao nos lucros distribuidos em igual- sobre o valor resultante da divisao do PL sobre o total de -Prioridade no reembolso de capital, sem premio.	<b>RESTRIÇÕES</b> -Sem direito a voto; sem direito de preferencia, enquanto em nome do FINOR.	<b>ESPÉCIE/FORMA/CLASSE</b> PN	<b>VR.NOMINAL DA AÇÃO</b> S/VR.NOM	<b>DATA</b> 16/04/201
---	--	-----------------------------------	---------------------------------------	--------------------------

**VI - BALANÇOS PATRIMONIAIS**

CONTAS	EXERCÍCIO FINDO EM =>		31/12/2007		31/12/2008		31/12/2009	
	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%
<b>ATIVO</b>	DISPONÍVEL		2.190.990.000	12	2.182.913.000	9	1.258.574.000	6
	DIREITOS REALIZÁVEIS NO EXERCÍCIO SEGUINTE		4.409.657.000	24	6.427.718.000	27	5.253.056.000	24
	DESPESAS DO EXERCÍCIO SEGUINTE		228.922.000	1	316.622.000	1	311.328.000	1
	<b>CIRCULANTE</b>		<b>6.829.569.000</b>	<b>38</b>	<b>8.927.253.000</b>	<b>38</b>	<b>6.822.958.000</b>	<b>31</b>
	DIREITOS REALIZÁVEIS APÓS O EXERCÍCIO SEGUINTE		2.535.857.000	14	3.191.157.000	13	3.152.219.000	14
	DIREITOS CONTRA SOC. COLIGADAS, DIRETORES, ACIONISTAS		0	0	0	0	0	0
	<b>REALIZÁVEL A LONGO PRAZO</b>		<b>2.535.857.000</b>	<b>14</b>	<b>3.191.157.000</b>	<b>13</b>	<b>3.152.219.000</b>	<b>14</b>
	. PARTICIPAÇÕES PERMANENTES EM OUTRAS SOCIEDADES		0	0	0	0	0	0
	. OUTROS DIREITOS		667.482.000	4	111.000	0	112.000	0
	INVESTIMENTOS		667.482.000	4	111.000	0	112.000	0
	IMOBILIZADO		6.316.855.000	35	7.183.908.000	30	6.445.109.000	29
	DIFERIDO		1.749.763.000	10	4.494.375.000	19	5.596.731.000	25
	PERMANENTE		8.734.100.000	48	11.678.394.000	49	12.041.952.000	55
<b>ATIVO TOTAL</b>		<b>18.099.526.000</b>	<b>100</b>	<b>23.796.804.000</b>	<b>100</b>	<b>22.017.129.000</b>	<b>100</b>	
<b>PASSIVO</b>	<b>CIRCULANTE</b>		<b>6.902.986.000</b>	<b>38</b>	<b>9.379.831.000</b>	<b>39</b>	<b>6.933.047.000</b>	<b>31</b>
	EXIGÍVEL A LONGO PRAZO		2.900.201.000	16	6.149.446.000	26	4.893.258.000	22
	RECEITAS DE EXERCÍCIOS FUTUROS		0	0	0	0	0	0
	(-) DESPESAS DE EXERCÍCIOS FUTUROS		0	0	0	0	0	0
	RESULTADOS DE EXERCÍCIOS FUTUROS		0	0	0	0	0	0
	<b>CAPITAL SOCIAL</b>		<b>6.347.784.000</b>	<b>35</b>	<b>6.710.526.000</b>	<b>28</b>	<b>8.780.150.000</b>	<b>40</b>
	RESERVAS DE CAPITAL		1.071.316.000	6	708.574.000	3	518.678.000	2
	RESERVAS DE REAVALIAÇÃO		0	0	0	0	0	0
	RESERVAS DE LUCROS		889.547.000	5	859.497.000	4	903.066.000	4
	(-) AÇÕES EM TESOURARIA		( 11.070.000)	0	( 11.070.000)	0	( 11.070.000)	0
	LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS		( 1.238.000)	0	0	0	0	0
	<b>PATRIMONIO LÍQUIDO</b>		<b>8.296.339.000</b>	<b>46</b>	<b>8.267.527.000</b>	<b>35</b>	<b>10.190.824.000</b>	<b>46</b>
	<b>PASSIVO TOTAL</b>		<b>18.099.526.000</b>	<b>100</b>	<b>23.796.804.000</b>	<b>100</b>	<b>22.017.129.000</b>	<b>100</b>

**VII - DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO**

CONTAS	EXERCÍCIO FINDO EM =>					
	31/12/2007		31/12/2008		31/12/2009	
	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%	R\$ 1,00	%
RECEITA BRUTA DAS VENDAS E SERVIÇOS	17.644.294.000	301	21.706.246.000	298	22.871.674.000	309
DEDUÇÕES	0	0	0	0	0	0
ABATIMENTOS CONCEDIDOS	0	0	0	0	0	0
IMPOSTOS INCLUIDOS NO FATURAMENTO	5.151.800.000	88	6.236.582.000	86	6.508.488.000	88
RECEITA LÍQUIDA DAS VENDAS E SERVIÇOS	12.492.494.000	213	15.469.664.000	212	16.363.186.000	221
CUSTO DAS MERCADORIAS E SERVIÇOS VENDIDOS	6.623.290.000	113	8.179.024.000	112	8.951.570.000	121
RESULTADO BRUTO OPERACIONAL	5.869.204.000	100	7.290.640.000	100	7.411.616.000	100
DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS	( 6.025.289.000)	( 103)	( 6.378.793.000)	( 87)	( 6.178.841.000)	( 83)
COM VENDAS	( 3.532.783.000)	( 60)	( 4.107.055.000)	( 56)	( 4.357.422.000)	( 59)
FINANCEIRAS	( 664.696.000)	( 11)	( 637.699.000)	( 9)	( 487.229.000)	( 7)
(-) RECEITAS FINANCEIRAS	185.822.000	3	0	0	0	0
GERAIS E ADMINISTRATIVAS	( 1.189.991.000)	( 20)	( 1.164.178.000)	( 16)	( 1.334.190.000)	( 18)
OUTRAS	( 823.641.000)	( 14)	( 469.861.000)	( 6)	0	0
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	334.555.000	6	0	0	240.812.000	3
RESULTADO DA EQUIVALÊNCIA PATRIMONIAL	0	0	0	0	0	0
RESULTADO LÍQUIDO OPERACIONAL	178.470.000	3	911.847.000	13	1.473.587.000	20
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	0	0	0	0	0	0
DESPESAS NÃO OPERACIONAIS	20.810.000	0	0	0	0	0
SALDO DA CORREÇÃO MONETÁRIA	0	0	0	0	0	0
RESULTADO DO EXERCÍCIO	157.660.000	3	911.847.000	13	1.473.587.000	20
PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA	257.051.000	4	469.502.000	6	590.453.000	8
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO	0	0	0	0	0	0
RESULTADO DO EXERCÍCIO APÓS O IMPOSTO DE RENDA E CONT.SOCIAL	( 99.391.000)	( 2)	442.345.000	6	883.134.000	12
PARTICIPAÇÕES	0	0	52.662.000	1	25.648.000	0
EMPREGADOS	0	0	0	0	0	0
ADMINISTRADORES	0	0	0	0	0	0
OUTRAS	0	0	52.662.000	1	25.648.000	0
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	( 99.391.000)	( 2)	389.683.000	5	857.486.000	12
LUCRO/PREJUÍZO LÍQUIDO POR AÇÃO	( 0,07)	≡	1,06	≡	2,14	≡

**VIII - DEMONSTRATIVO DOS LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS**

CONTAS	EXERCÍCIO FINDO EM =>		
	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2009
	R\$ 1,00	R\$ 1,00	R\$ 1,00
SALDO NO INÍCIO	198.648.000	( 1.238.000)	0
AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	( 799.000)	( 5.760.000)	0
CORREÇÃO MONETÁRIA DO SALDO INICIAL	0	0	0
SALDO AJUSTADO E CORRIGIDO	197.849.000	( 6.998.000)	0
REVERSÃO DE RESERVAS	( 124.479.000)	3.845.000	0
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	( 99.391.000)	389.683.000	857.486.000
TRANSFERÊNCIA PARA O ATIVO DIFERIDO (INSRF-54/88)	0	0	0
DISTRIBUIÇÃO	( 26.021.000)	386.530.000	857.486.000
AUMENTO DE CAPITAL	0	0	0
DIVIDENDOS	( 4.766.000)	( 3.153.000)	( 6.676.000)
OUTRAS	( 20.017.000)	( 10.218.000)	( 13.908.000)
DESTINAÇÃO PROPOSTA À ASSEMBLEIA	0	399.901.000	878.070.000
RESERVAS DE LUCROS	0	19.995.000	43.569.000
. LEGAL	0	19.995.000	43.569.000
. ESTATUTÁRIAS	0	0	0
. CONTINGENCIAIS	0	0	0
. RETENÇÃO DE LUCROS	0	0	0
. LUCROS A REALIZAR	0	0	0
DIVIDENDOS	0	379.906.000	834.501.000
IRF SOBRE O LUCRO LÍQUIDO - LEI 7.713/88	0	0	0
SALDO NO FIM	( 1.238.000)	0	0

**IX - INDICES E INDICADORES**

INDICES	EXERCÍCIO FINDO EM		
	31/12/2007	31/12/2008	31/12/2009
	LIQUIDEZ CORRENTE	0,99	0,95
LIQUIDEZ GERAL	0,96	0,78	0,84
AUTO FINANCIAMENTO DO IMOBILIZADO (%)	94,99	70,79	84,63
ESTRUTURA OPERACIONAL	0,61	0,60	0,45
RENTABILIDADE DO ATIVO TOTAL (%)	( 0,55)	1,64	3,89
RENTABILIDADE DO CAPITAL PRÓPRIO (%)	( 1,20)	4,71	8,41
CAPITAL PRÓPRIO / ATIVO TOTAL (%)	45,84	34,74	46,29
GRAU DE ENDIVIDAMENTO (%)	118,16	187,83	116,05
VALOR NOMINAL DA AÇÃO	S/V NOM	S/V NOM	S/V NOM
VALOR PATRIMONIAL DA AÇÃO NO BALANÇO	R\$ 5,75000	R\$ 5,73000	R\$ 25,43000
VALOR PATRIMONIAL DA AÇÃO APÓS A A.G.O.	R\$ 5,75000	R\$ 22,50000	R\$(*) 55,37000

**X - COMPORTAMENTO DAS AÇÕES EM LEILÕES ANTERIORES**

--

**XI - OBSERVAÇÕES**

-Demonstracoes Financeiras auditadas por:  
.ERNST & YOUNG Auditores Independentes S.S.;  
(\* ) Cotacao de fechamento de 13.09.2010 ajustada.

--